REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendim nr.g

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM
-PER REGJISTRIM PERSONI JURIDIK-

Sotme datezi!{f_ /2003, une dy W , Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraq{ﬁqr ||n ga shogeria “Interchange Balkans” Shpk., perfagesuar nga
administratori Kenneth Hodgson, per regjistrimin € kesaj shoqerie si person juridik ne Regjistrin Tregtar, dhe
depozitimin e dokumenteve perkates nga te cilet:

KONSTATOVA:

Se Shogeria Interchange Balkans Sh.p.k. eshte nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar sipas te
drejtes shqiptare.

Shoqeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari apo
aktivitet te ligjshem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar ne baze te legjislacionit
shqiptar dhe ne veganti, Shoqeria ka per objekt kryerjen ¢ sherbimeve te furnizimit, instalimit dhe rishitjes se
rjeteve dhe pajisjeve te telekomunikacionit dhe te pajisjeve elektronike, si dhe fe aktiviteteve te tjera te lidhura
me to.

Shogeria do t’a kete seline ne adresen: Rruga “Komuna e Parisit”, Pall. 1, kati 10, Tirane, Shqiperi. Shogeria
mund te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, dhefose te realizoje ¢do lloj pjesemartje te
parashikuar nga ligji ne shogeri te tjera, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise.

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtare Shqiptar.

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere nga
1000 (nje mije) Leke secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga Ortaku i
Vetem shogeria Interchange Group Limited e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, me seli
ne adresen Interam_énge Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
Mbreterise se Bashkuar me certifikate regjistrimi nr. 2013410. Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme
ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji shqiptar.

Shogeria do te administrohet nga Administratori i Vetem. Administrator 1 pare i Shogerise, i cili do te
qendrojne ne detyre deri ne momentin e shkarkimit te tij nga ortaku i vetem, eshte Z. Kenneth William
Hodgson lindur ne Romford, Essex Angli, me 03.12.1955, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125.



Administratori do te pergjigjet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise, dhedot’a
realizoje ate duke kryer te gjitha veprimet ge ai i konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te shogerise
me perjashtim te atyre ge ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakut te Vetem.

Administratori ka te drejte t'u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tij, nje pjese apo te gjitha
kompetencat qe i jane caktuar atij sipas ketij statuti dhe qe i njihen nga legjislacioni shqiptar per shogerite
tregtare. Administratori do te ndermarre te gjitha veprimet administrative ne menyre te pavarur.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar Interchange Balkans
Sh.p.k.eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shoqerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:

(i) Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te shogerise me pergjegjesi te kufizuar Interchange Balkans Sh.p.k. e
themeluar me date 19.12.2002 nga Ortaku i Vetem:

- Shogeria Interchange Group Limited e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, me
seli ne adresen Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me certifikate regjistrimi nr. 2013410.

Shoqeria Interchange Balkans Sh.p.k. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar sipas te drejtes
shqiptare.

Shoqeria ka per objekt kryerjen ¢ ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne gdo veprimtari apo
aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, € krijuar ne baze te legjislacionit
shqiptar dhe ne veganti, Shogeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve te fumnizimit, instalimit dhe rishitjes se
rjeteve dhe pajisjeve te telekomunikacionit dhe te pajisjeve elektronike, si dhe te aktiviteteve te jera te lidhura
me to.

Shogeria do t’a kete seline ne adresen: Rruga “Komuna e Parisit”, Pall. 1, kati 10, Tirane, Shqiperi. Shogeria
mund te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrje te

parashikuar nga ligji ne shoqeri te tjera, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise.

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data ¢
regjistrimit ne Regjistrin Tregtare Shqiptar.

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere nga



1000 (nje mije) Leke secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga ortaku i
vetem shogeria Interchange Group Limited ¢ themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, me selh
ne adresen Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
Mbreterise se Bashkuar, me certifikate regjistrimi nr. 20134 10. Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme
ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji shqiptar.

Shogeria do te administrohet nga Administratori i Vetem. Administrator i pare i Shogerise, i cili do te
gendrojne ne detyre deri ne momentin e shkarkimit te tij nga Ortaku i Vetem, eshte Z. Kenneth William
Hodgson lindur ne Romford, Essex Angli, me 03.12.1955, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125.

Administratori do te pergjigjet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise, dhedot’a
realizoje ate duke kryer te gjitha veprimet qe ai i konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te shogerise
me perjashtim te atyre qe ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakut te Vetem.

Administratori ka te drejte t’u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tij, nje pjese apo te gjitha
kompetencat ge i jane caktuar atij sipas ketij statuti dhe ge i njihen nga legjislacioni shqiptar per shogerite
tregtare. Administratori do te ndermarre te gjitha veprimet administrative ne menyre te pavarur.

(ii) Depozitimin ¢ dokumenteve perkatese te themelimit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar Interchange
Balkans Sh.p.k. ne regjistrin tregtar.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim,

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr. 28930/1

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per Depozitimin ¢ Akteve te Personit Juridik -

Sot me date//__é_fow 2004, une w’ @bﬂl » Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paranﬁa shogeria “Interchange Balkans™ Shpk., per depozitimin
ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise te dates 14 korrik 2003 per transferimin
¢ 40% te kuotave ge zoteron ne shogerine “Interchange Balkans” Shpk. tek shogeria “Antel” Shpk, te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 23 prill 2004 per disa ndryshime ne statutin te shogerise dhe te
dokumenteve perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA

Se, “Interchange Balkans” Shpk. eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 28930 te dates
27.01.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe eshte themeluar nga Ortaku i Vetem shogeria
“Interchange Group Limited”.

Me date 14.07.2003, Ortaku i Vetem i shogerise “Interchange Balkans” Shpk. ka vendosur te transferoje
40% te kuotave qe zoteron ne shoqgerine * Interchange Balkans ** Shpk. tek shogeria “Antel* Shpk. e
regjistruar si person juridik me vendimin nr. 24603, date 02.11.2000 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane. Rrjedhimisht me date 23.04.2004 eshte lidhur kontrata perkatese per transferimin e 40% te kuotave
te shogerise “Interchange Balkans” Shpk. tek shogeria “Antel” Shpk.

Me date 23.04.2004, Asambleja e Ortakeve te shogerise ka vendosur:

- Ndryshimin e emertimit te shogerise nga “Interchange Balkans™ Shpk. ne “Interchange Antel”
Shpk.;

- Ndryshimin ¢ selise se shogerise nga adresa: “Rruga Komuna e Parisit, pall.l, kati i 10-te,

Tirane™ ne adresen e re: “Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Shqiperi”;
Ndryshimin e objektit si vijon: “Shogeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga
ligji dhe/ose pjesemarrien ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar dhe ne vecanti,
shogeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve telefonike te furnizimit, installimit dhe rishitjes se
rrfeteve dhe pajisjeve te telekomunikacionit dhe te pajisjeve elekironike, si dhe te aktiviteteve te
tiera te lidhura me to.”;

- Miratimin ¢ emerimit te Administratorit te ri te shogerise Z. Albert Balla, lindur me 15.03.1963,
banues ne Rrugen “Gani Domi”, Pall.4, Shk.3, Ap.4, Tirane, Shqiperi. Rrjedhimisht, shogeria do
te administrohet nga dy Administratore te cilet jane:

L. Z Albert Ballg, lindur ne Tirane, ne vitin 1963, banues ne Rr. "Gani Domi”, Pall4,
Shk.3, Ap.4, Tirane, Shgiperi.

2. Z Keneth William Hodgson, shtetas britanik, lindur ne Romtord, Essex, Angli, 27, me
03.12.1955, banues ne Kingmaker Way, Northampton, Angli.



Miratimin e kompetencave te Administratoreve si vijon:“Administratoret do te pergjigjen per
administrimin e shogerise, dhe do ta realizojne ate duke kryer te gjitha veprimet ge i konsiderojne
te nevojshme per realizimin e objektit te saj, me perjashtim te atyre ge ky Statut dhe ligji ia
rezervon Asamblese se Ortakeve. Administratoret kane te drejte t'u delegojne me prokure
personave te trete te zgjedhur prej tyre, nje pjese apo te gjitha kompetencat qe i jane caktuar sipas
ketij Statiti dhe qe i njihen nga legjislacioni shgiptar. Veprimei e kryera nga administratoret ne
emer te shogerise, te lidhura me shitjen, dhenien me gera apo me disponimin ne cfaredolloj
menyre tjeter te pasurive te paluajishme te shogerise, me venien ne hipoteke te pasurive te
paluajtshme te shogerise ose me garantimin e detyrimeve te shogerise apo te te treteve me
pasurine e shoqerise, si dhe ato veprime te lidhura me themelimin e shogerive tregtare apo me
ndryshimin e statutit te tyre, jane te paviefshme ne rast se nuk miratohen nga Asambleja e
Ortakeve.”

Nenshkrimin ¢ statutit te ri me ndryshimet perkatese.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te akteve te siperpermendura te
shogerise “Interchange Baikans” Shpk. dhe regjistrimin ne kolonat perkatese eshte ¢ bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne aneksin e Regjistrit Tregtar te vendimit te Ortakut te vetem te shogerise
“Interchange Balkans” Shpk. te dates 14.07.2003 me nr. 379 rep, vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shoqerise “Interchange Balkans” Shpk. te dates 23.04.2004 me nr. 374 rep dhe nr. 165
kol., te kontrates se transferimit te kuotave date 23.04.2004 me nr. 375 rep dhe nr. 166 kol., te
statutit te shogerise me ndryshimet perkatese date 23.04.2004 me nr. 377 rep dhe nr. 167 kol.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen , germa .
si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuqe.

| WJY%TARE ﬁﬁ
VA ﬂ,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi nr. 28930/ o

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per Depozitimin e Akteve te Personit Juridik -

Sot, me dater-_iﬁ / ﬁ /2005 une, \/é/ ‘QX# ) , Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Shogeria “Interchange Antel” Sh.p.k. per depozitimin ne
Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit te Ortakut “Interchange Group
Limited” dhe konsultimit me shkrim te Ortakut “Antel” Sh.p.k.,

KONSTATOVA

Se, Shogeria “Interchange Antel” Sh.p.k. eshte regjistruar prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane me vendimin nr, 28930, date 27.01.2003.

Me date 10.10.2005, Shoqgeria “Interchange Group Limited”, Ortak i Shoqerise “Interchange Antel” Sh.p.k.
ku ajo zoteron 60 % te kapitalit te Shoqgerise, ka vendosur te pranoje dorehegjen e administratorit te
Shogerise “Interchange Antel” Sh.p.k., Z. Ken Hodgson. Pas dorehegjes se Z. Ken Hodgson, mbetet
Administrator i Vetem i Shoqgerise “Interchange Antel” Sh.p.k, Z. Albert Balla. J

Me date 09.11.2005, Shogeria “Antel” Sh.pk., Ortak i Shogerise “Interchange Antel” Sh.pk. ku ajo
zoteron 40 % te kapitalit te Shogerise, ka vendosur gjithashtu te pranoje dorehegjen e administratorit te
Shoqerise “Interchange Antel” Sh.p.k., Z. Ken Hodgson. Pas dorehegjes se Z. Ken Hodgson, mbetet
Administrator i Vetem i Shoqerise “Interchange Antel” Sh.p k, Z. Albert Balla.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA
=  Pranimin e kerkeses.

*  Depozitimin ne aneksin e Regjistrit Tregtar te vendimit te Ortakut “Interchange Group Limited”,
date 10.10.2005 dhe konsultimit me shkrim te Ortakut “Antel” Sh.pk., date 09.11.2005, per
pranimin e doreheqjes se administratorit te Shoqerise “Interchange Antel” Sh.pk., Z. Ken
Hodgson. Pas dorehegjes, Z. Albert Balla do te jete Administratori i Vetem i Shogerise
“Interchange Antel” Sh.p.k.

*  Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen __, germa | si
dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 28930/3

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per depozitimin ¢ akteve te personit juridik —

Sot me date%.l 1.2006, une Marjana Dedi, Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga shogeria “Interchange Antel” Sh.p.k.,
per regjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar dhe depozitimi
ne aneksin e ftij, te “Marreveshjes se Shitjes se Kuotave” date 06.10.2006, per
transferimin e 60% te pjeseve te kapitalit te zoteruara nga “Interchange Group Limited”
ne shogerine “Interchange Antel” Shpk. tek ortaku tjeter shogeria “Antel” Shpk., si dhe te
dokumenteve te tjere perkates hga te cilet :

KONSTATOVA

Se, me date 16.01.2006, Keshilli Drejtues i shoqerise “Interchange Group Limited”, e cila
zoteron 60% te pjeseve te kapitalit te shoqerise “Interchange Antel” Sh.p.k., ka vendosur
t'ia shese ato ortakut tjeter te kesaj shoqerie, shdqerise “Antel” Sh.p.k., e cila zoteron
40% te kapitalit themeltar te shoqerise “Interchange Antel” Shpk..

Me date 07.02.2006, Ortaku i Vetem i shoqerise “Antel” Sh.p.k. ka vendosur te bleje 60%
te pjeseve te kapitalit te shogerise te zoteruara nga ortaku “Interchange Group Limited”.

“Marreveshja per Shitjen e Kuotave” eshte nenshkruar perpara Noterit Publik, V.R.H.
Garling, me date 28.04.2006 nga shoqeria “Interchange Group Limited” dhe perpara
Noterit Agim Robo me date 06.10.2006 nga administratori i shogerise “Antel” Shpk., Z.
Albert Balla.

Pas ketij transferimi, shogeria “Interchange Antel” Sh.p.k. zoterohet plotesisht nga
shogeria “Antel” Sh.p.k., e cila do te jete Ortaku i Vetem i shogerise “Interchange Antel”
Sh.p.k.. : -

Gjithashtu, konstatova se kerkesa per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te akteve te
siperpermendura te shogerise “Interchange Antel” Shpk. dhe regjistrimin ¢ ndryshimeve
ne kollonat perkatese eshte e bazuar ne ligj, dhe



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogqerite Tregtare” dhe te ligjit nr.7667,
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne aneksin ¢ Regjistrit Tregtar te Vendimit date 16.01.2006 te
Keshillit Drejtues te shoqerise “Interchange Group Limited”, Vendimit nr. 507
rep., nr. 101 kol, date 07.02.2006 te ortakut te vetem te shoqerise “Antel” Shpk.,
Ekstraktit date 08.10.2006 te leshuar nga Regjistri i Shogerive te Mbreterise se
Bashkuar te Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut per shoqerine “Interchange

- Group Limited”, “Marreveshjes se Shitjes se Kuotave” date 28.04.2006, per

transferimin e 60% te kuotave te zotervara nga “Interchange Group Limited” ne
kapitalin ¢ shogerise “Interchange Antel” Shpk. ne favor te ortakut tjeter
shoqerise “Antel” Shpk., Prokures se Posacme date 28.04.2006, Autorizimit date
05.10.2006 si dhe te dokumentave te tjere perkates.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen 4
germa ____, si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuqe.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ERRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. 28930/ AKTI

VENDIM
I
GJYOTARIT TE VETEM

Sot me date'if / §2007, ung 3/*'%“{" ¢ giyqtare ¢

Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor Tirané, pasi shqyrtoval kérkesén e paraqitur nga znj.
Gentiana Jorgji me cilésing e administratores sé shoqérisé * Interchange Antel” sh.p.k.,

KONSTATOVA SE:

Shogéria "Interchange Antel" sh.p.k &shté regjistruar si person juridik prané
Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané me vendimin nr. 28930 dt. 27.01.2003, dhe ka si
ortak t€ vet€ém shoqgérin€ “Antel’ sh.p.k., shogéri e cila ka si ortaké: z. Kogo Kokédhima i
cili zotéron 33.05 % t& kapitalit t& shogérisé“Antel” sh.p.k , z. Albert Balla i cili zotéron
31,755 % t€ kapitalit t¢ shoqéris€“Antel” sh.p.k. dhe z. Endri Puka i cili zotéron 35,195
% t€ kapitalit t& shoqérisg “Antel” sh.p.k.

Me kérkesén pér doréheqje dt.04,12.2006, z. Albert Balla jep doréhegjen nga detyra e
Administratorit t&€ shoqéris€ “Interchange Antel” sh.p.k.

Me vendimin nr.1, dt.07/12/2006, Asambleja ¢ Ortakéve t& shoqérisé “Antel” sh.p.k.,
shoqéri e cila éshté ortak i1 vetém i shoqéris€ “Interchange Antel” sh.p.k. ka vendosur t&
miratojé kérkesén pér doréhegje té z. Albert Balla nga detyra e Administratorit té
shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k. dhe t& emérojé znj. Gentiana Jorgji né detyrén e
administratores s& shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

Kérkesa &shté e drejté dhe e mbéshtetur né ligj. Dokumentet e paraqitura jané té
plota.

PER KETO ARSYE :

Mbéshtetur né ligjin nr. 7638, dat€ 10.11.1992 "Pér shogérité tregtare" dhe né
ligjin nr. 7667, daté 28.01.1993 "Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet g& duhen plotésuar
nga shoqérité tregtare”,

VENDOSA:
1. Pranimin e kérkesés.
2. Depozitimin e:
- Kérkesén pér doréhegje dt.04.12.2006, t& z. Albert Balla nga detyra ¢
Administratorit t& shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k
- Vendimit nr.1, dt. 07/12/2006, t& Asamblesé s& Ortakéve t& shogérisé “Antel”
sh.p.k. e cila &shté ortak i vetém i shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

pérkatése dhe ndarjen e regjistrimeve me vijé nga njéri-tjetri,

Tirang, mj_fg_ /2007 AT 22; %’z’ A




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. 28930/ AKTI

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM
Sot me daté Q? /172007, uné @ L Zﬂ gjyqtare ¢

Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, pasi shqyrtova kj Jlyesén € paraqitur nga znj.
Gentiana Jorgji me cilésin€ e administratores sé shoqérisé ‘\Interchange Antel” sh.p.k.,

KONSTATOVA SE

Shogéria "Interchange Antel” sh.p.k &shté regjistruar si person juridik prang
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tiran& me vendimin nr. 28930 dt. 27.01.2003, dhe
aktualisht ka st ortak t& vetém shoqéring “Antel’ sh.p.k., shogéri e cila ka si ortakg: z.
Kogo Kokédhima i cili zotéron 33.05 % t& kapitalit t& shoqérisé“Antel” sh.p.k , z. Albert
Balla i cili zotéron 31,755 % t& kapitalit 1€ shoqérisé“Antel” sh.p.k. dhe z. Endri Puka i
cili zotéron 35,195 % t& kapitalit t& shoqérisé “Antel” sh.p.k.

Me vendimin nr. 1, dt.20/04/2007, Asambleja ¢ Jashtézakonshme e ortakéve té
shoqérisé “Antel” sh.p.k. e cila &shté ortake e vetme e shoqérisé “Interchange Antel” ka
vendosur t€ t€ miratojé shitjen e 33,05 % t& kapitalit t&€ shoqérisé “Interchange Antel”
sh.p.k. ose 33,05 pjeséve (kuotave), t& cilat zotérohen nga shogéria “Antel” sh.p.k., te z.
Kogo Kokédhima, t€ miratojé shitjen e 31,755 % t& kapitalit t& shoqgérisé “Interchange
Antel” sh.p.k. ose 31,755 pjeséve (kuotave), t& cilat zotérohen nga shogéria “Antel”
sh.p.k., te z.Albert Balla, t¢ miratojé shitjen e 35,195 % t& kapitalit t& shoq@risé
“Interchange Antel” sh.p.k. ose 35,195 pjeséve (kuotave), t€ cilat zotérohen nga shoggria
“Antel” sh.p.k. te z.Endri Puka.

Me kontratén e shitjes s€ kuotave nr. 891 Kol dhe nr. 1850 Rep, daté 03.05.2007,
t¢ noteres Majlinda Demollari, shogéria “Antel” sh.p.k. ka shitur 33,05 % té& kuotave nga
totali i kuotave t& shoqéris€ “Interchange Antel” sh.p.k. te z. Kogo Kokédhima, 31,755 %
t& kuotave nga totali i kuotave t& shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k. te z. Albert Balla
dhe 35,195 % t€ kuotave nga totali i kuotave t& shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k. te z.
Endri Puka. Pas késaj shitje ortaké t& shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k. béhen:

- Kog¢o Kokédhima i cili zotéron 33,05 % t& kuotave nga totali i kuotave

té shoqéris€ “Interchange Antel” sh.p.k.

- Albert Balla i cili zotéron 31,755 % t€ kuotave nga totali i kuotave té

shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k. .

- Endri Puka i cili zotéron 35,195 % t& kuotave nga totali i kuotave t&

shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

Kérkesa éshté e drejté dhe e mbéshtetur n& ligj. Dokumentet e paragitura jané té
plota.

PER KETO ARSYE :




Mbéshtetur né ligjin nr. 7638, daté 10.11.1992 "Pér shogérité tregtare" dhe ng
ligjin nr. 7667, daté 28.01.1993 "Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen plotésuar
nga shoqgrité tregtare”,

VENDOSA:
1. Pranimin ¢ kérkesés.
2. Depozitimin e:
- Vendimit nr.1, dt.20/04/2007, t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té ortakéve té
shoqérisé “Antel” sh.p.k.
- Kontratés s€ shitjes s& kuotave nr. 891 Kol dhe nr. 1850 Rep, daté 03.05.2007,
t& noteres Majlinda Demollari, sipas t& cilés ortaké t& shoqgérisé “Interchange
Antel” sh.p.k. béhen:
1. Kogo Kokédhima i cili zotéron 33,05 % t& kuotave nga totali i
kuotave t& shogérisé “Interchange Antel” sh.p k.
2. Albert Balla i cili zoté€ron 31,755 % t& kuotave nga totali i kuotave té
shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k.
3. Endri Puka i cili zotéron 35,195 % t€ kuotave nga totali i kuotave t&
shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

prané Regjistrit Tregtar, duke urdhéruar Zyrén e Regjistrit tregtar t& b&jé ndryshimet
pérkatése dhe ndarjen e regjistrimeve me vijé nga njéri-tjetri, me kolona — gérma.
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AKkti i Themelimit
Te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
INTERCHANGE BALKANS SHPK

Sot me date fi. 1T .2002, Z. Kenneth W. Hodgson perfagesues i shoqerise Interchange Group Limited,
shtetas britanik, lindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1955, banues ne 27 Kingmaker way
Northampton, Angli NN4 8QL, mbajtes i pasaportes nr. 018655125, person madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar. Ai me vullnetin e tij te lire e te plote, nepermjet ketij akti themelon sot, ne emer e per
llogari te shoqerise Interchange Group Limited, sipas vendimit te Keshillit Drejtues te dates 16.09.2002, nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe kushteve te parashikuara me
poshte.

Krijimi

Shogeria Interchange Group Limited, shogeri e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me nr. 2013410, me date 23.04.1986, krijon nje
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin: “Interchange Balkans Shpk.” (me poshte e quajtur
“Shogeria™).

Objekti

Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari
apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te
legjislacionit shqiptar dhe ne veganti shogeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve te fumizimit, instalimit
dhe rishitjes se pajisjeve te telekomunikacionit, dhe te rjeteve si dhe te aktiviteteve te tjera te lidhura me to.

111
Selia

Shogeria do t’a kete seline ne adresen: Rruga “Komuna e Parisit”, Pall. 1, Kati 10, Tirane, Shqiperi.
Shogeria mund te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrje
te parashikuar nga ligji ne shoqeri te tjera, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise.

lv.
Kohezgjatia
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Slﬁoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e
| Aegjistrimit ne Regjistrin Tregtare Shqipetar.

V.
Ortaku Themelues
Emri dhe adresa e ortakut themeiues eshte:
Emri i Ortakut Adresa e Ortakut
Shogeria Interchange Group Limited Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16

Ops, regjistruar ne regjistrin tregtar te Mbeterise se
Bashkuar me certifikate nr. 2013410.

VI.
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere nga
1000 (nje mije) Leke secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga ortaku i
vetem shogeria Interchange Group Limited.

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji

shqiptar. Pergjegjesia e ortakut per humbjet e Shogerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin
e Shogerise.

VII,

Administrimi
Shogqeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem.
Administrator i pare i Shogerise, i cili do te gendrojne ne detyre deri ne momentin e shkarkimit te tij nga

ortaku i vetem eshte Z. Kenneth William Hodgsoen lindur ne Romford, Essex Angli, me 03.12.1955, me
banim ne 27 Kingmaker way Northampton, Angli NN4 8QL., mbajtes i pasaportes me nr.018655125.

Nenshkruar nga perfagesuesi i ortakut te vetem sot me date 19 .{7.2002.



‘Akti i Themelimit te shogerise Interchange Balkans Shpk.

Fagja 3 nga 3



| REPUBLIKA E SHQIPERISE
/ DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane,me 0/ ¢/ 2003

Nr. IO Rep.

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit i‘u\/ﬂ M,. ,

banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqit dhe me deklaroj se e ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time,

NOTERI

Halint JSI/AMI
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STATUT

I Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar , '

INTERCHANGE BALKANS SHPK /> 3 .,

(138
Ve

NENI I
EMERTIMI

Emertimi i shogerise eshte “Interchange Balkans Shpk.”, me poshte e quajtur "Shogeria”,

NENI II
PERSONALITET] JURIDIK

Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar shqiptar nepermjet vendimit te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

NENI 11T
SELIA

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga “Komuna e Parisit”, Pall. 1, Kati 10, Tirane, Shqiperi. Shogeria
mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrje te
parashikuar nga ligji ne shogeri te tjera, si brenda ashtu edhe Jashte Republikes se Shqiperise, sipas vendimit
te Ortakut te Vetem,

NENI IV
KAPITALI

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere
1000 (njemije) Leke secila, I giithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga ortakuy i
vetem shogeria Interchange Group Limited.

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji shqiptar.
Pergjegjesia e ortakut per detyrimet e Shogerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin e
Shogerise,
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NENI V
OBJEKTI

Shoqeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari
apo aktivitet te ligishem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te
legjislacionit shqiptar dhe ne veganti shogeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve te furnizimit, instalimit
dhe rishitjes se pajisjeve te telekomunikacionit, dhe fe rtjeteve si dhe te aktiviteteve te tjera te lidhura me to.

NENI VI
KOHEZGJATIA

Shogqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga datg e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqiptar,

NEN] VII
ORTAKU I VETEM

Shogeria Interchange Group Limited e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, me seli
adresen: Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
Mbreterise se Bashkuar me certifikate nr. 2013410, me date 23.04. 1986, eshte Ortaku i Vetem i “Shogerise”.

Ortaku i Vetem ne perputhje me legjislacionin shqiptar, mund te marre, por pa u kufizuar vetem ne keto,
vendime per ndryshimin e ketij Statuti, pjesemarrjen ne shogeri te tjera, zmadhimin e zvogelimin e kapitalit
te Shoqerise, transferimin teresisht apo pjeserisht te pjeseve te Kapitalit te Shogerise, emerimin dhe
shkarkimin e Administratoreve, emerimin e ekspertit(eve) kontabel te autorizuar, miratimin e bilancit vjetor
te Shoqerise dhe te ¢do raporti financiar brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit financiar te Shogerise,
shperndarjen e Shogerise, likujdimin e Shogerise, emerimin e likuidatorit(eve).

NENI VIII

ADMINISTRIMI | SHOQERISE

1. Kompetencat,
Pasuria, aktiviteti dhe biznesi i Shogerise do te drejtohet dhe administrohet nga Administratori i Vetem.

Administratori do te pergjigjet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise, dhe do
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|
t}!a realizoje ate duke kryer te gjitha veprimet ge ai i konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te
/éhoqcrise me perjashtim te atyre ge ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakut te vetem,
-~ Administratori ka te drejte t'u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tij, nje pjese apo te
gjitha kompetencat qe i jane caktuar atij sipas ketij statuti dhe ge i njihen nga legjislacioni shqiptar per
shogerite tregtare. Administratori do te ndermarre te gjitha veprimet administrative ne menyre te pavarur.

2. Emerimi dhe Kohezgjatia e Mandatit,

Administratori do te emerchen me vendim te Ortakut te Vetem, dhe do te gendroje ne kete detyre derisa te
emerohet zevendesuest i tij, ose deri ne momentin e doreheqjes, shkarkimit ose vdekjes.

3. Shkarkimi.
Administratori i Vetern mund te shkarkohet ne ¢do moment me vendim te Ortakut te Vetem.

4. Pergjegjesite.
Administratori i Vetem eshte personalisht pergjegjes ndaj Shogerise ose te treteve per deme si rijedhoje e
shkeljes se dispozitave te ketij Statuti apo te ligjit nga ana e tij.

NENI IX
EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Eksperti(et) kontabel i(te) autorizuar do te emerohet(n) me vendim te Ortakut te Vetem ne ¢do rast kur nje
gje ¢ tille kerkohet nga ligji shgiptar.

NENI X
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhijetor te ¢do viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe mbaron
me 31 dhjetor 2002.

NENI XI
SHPERNDARJA

Ne ¢do moment e per ¢do arsye qe arrihet ne shperndarjen e shogerise, normat per kryerjen e likujdimit dhe
emerimin e likuidatorit jane ato qe parashikohen nga ligji shgiptar ne fuqi.

NENT XII
LIGIN 1 ZBATUESHEM
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ogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin shqiptar.
Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fushen e
shogerive tregtare.

Cdo konflikt qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Statuti, si dhe ¢do konflikt ge
mund te linde midis Shogerise dhe te treteve do te jete objekt i zgjidhjes nepermjet vendimit te Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane,

NENI X111
NDRYSHIMET

Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet, shfugizohet i teri e te zevendesohet me nje statut te ri me vendim
te Ortakut te Vetem.

Nenshkruhet sot me date ]_? 112002.
Ne emer e per llogari te:

Interchange Group Limited
Perfagesuesi Kenneth William Hodgson

A tll

L M, ORTON-IONTY
NOTARY PUSLF
WORTHAMEFIO

ENGLAN



Nenshkruar nga Z. Ken Hodgsons ne Northamptom Angli me date 19 dhjetor 2002

irma dhe vula
M. ORTON JONES

OTER
* Nerthampton, Angli

Perkthyer nga Ina Deneku



REPUBLIKA E SHQIPERISE
"DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me () Z o/ ZOOi

YVERTETIM

Me anen ¢ te cilit vertetohet firma e perkthyesit  JAAA | ,
banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paragit dhe me deklaroj se e ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.
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STATUT L
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAK. * .~ %
“INTERCHANGE ANTEL” SHPK

(Sipas ndryshimeve te dates 23.04.2004)

Ty

FUVETHKSE,

NENI 1
EMERTIMI. FORMA, BAZA LIGIORE E SHOQERI T F-;R p\ﬁ

Shogeria krijohet ne formen e nje shogerie me pergjegiesi te kufizuar. Emertimi i shoqerise eshte “Interchange
Antel Shpk.”, me poshte ¢ quajtur "Shoqeria".

Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Treptar Shqiptar nepermjet vendimit te
Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane.

Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e parashikuara nga ky
Statut dhe Akti i Themelimit.

o
1
—

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Shqiperi.

Shoqena mund te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrie te
parashikuar nga ligji ne shoqeri te tjera, si brenda ashtu edhe Jashte Republikes se Shqiperise, sipas vendimit te
Ortakeve,

NENI IIT
OBJEKTI

Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari apo
aktivitet te ligishem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit
shqiptar dhe ne veganti shogeria ka per objekt kryerien e sherbimeve telefonike, te furnizimit, instalimit dhe
rishitjes se mjeteve dhe pajisjeve te telekomunikacionit dhe te pajisjeve elektronike, si dhe te aktiviteteve te tjera te
lidhura me to.
NENIL IV
KOHEZGIATIA

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga data ¢ regjistrimit ne
Regjistrin Tregtar Shqiptar.

Vs
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N NENI V
h KAPITAL]
Kapitéi]f.a{ eltar i Shogerise eshte 100.000 Leke (njegind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere 1000
{(njemije e secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga ortaket e shoqerise.

‘Interchange Group Limited”, zoteron 60 kuota qe perfaqesojne 60% te kapitalit te shogerise dhe
shiogeria “Antel” Shpk. zoteron 40 kuota qe perfagesojne 40% t¢ kapitalit te shogerise.
Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji shqiptar,
Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet ¢ Shoqgerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin ¢
Shogerise.

NENI VI

ORTAKET

Ortake te shoqerise jane: (i) Shogeria Interchange Group Limited e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise
se Bashkuar, me seli ne Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me nr. 2013410, me date 23.04.1986, dhe (ii) Shogeria “Antel” Shpk. e
regjsitruar si person fizik me vendimin nr. 24603 date 02.11.2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

NENI VII
ORGANET E SHOQERISE

Asambleja e Ortakeve, ligjerisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur, perfageson unanimitetin e Ortakeve dhe eshte
organi me i larte 1 shogerise, vendimet e saj te nxjerra konform Ligjeve dhe ketij Statuti detyrojne te

gjithe ortaket edhe pse jo te pranishem ose kundra. Asambleja duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit brenda
gjashte muajve nga mbyilja e vitit financiar te shogerise,

Asambleja e Ortakeve ne perputhje me legjislacionin shqiptar, mund te marre, por pa u kufizuar vetem ne keto,
vendime per ndryshimin e ketij Statuti, pjesemarrjen ne shogeri te tjera, zmadhimin e zvogelimin e kapitalit te
Shoqerise, transferimin teresisht apo pjeserisht te pjeseve te kapitalit te Shogerise, emerimin dhe shkarkimin e
Administratoreve, emerimin e ekspertit(eve) kontabel te autorizuar, miratimin e bilancit vjetor te Shogerise dhe te
¢do raporti financiar brenda gjashte muajve nga mbyllja ¢ vitit financiar te Shogerise, shperndarjen e Shogerise,
likujdimin e Shogerise, emerimin e likuidatorit{eve).

Asambleja e Ortakeve thirret nga nje a me shume ortake qe perfagesojne te pakten 1/10 te kapitalit te shogerise.
Vendimet e Asamblese se Ortakeve ne mbledhje te zakonshme jane te vlefshme kur miratohen nga nje a me

me shumie ortake qe perfagesojne shumicen ne kapitalin e Shogerise.

Vendimet e Asamblese se Ortakeve ne mbledhje te jashtezakonshme jane te vlefshme kur miratohen nga nje a me
shume ortake qe perfaqesojne te pakten 3/4 te kapitalit te shogerise.

Asambleja e Ortakeve miraton llogarite dhe bilancin e Shogerise te komunikuar nga Administratoret brenda giashte

Vi;
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muajve duke filluar nga mbyllja e vitit financiar dhe vendos mbi destinimin ¢ te ardhurave
sipas rezervave ligjore.

s NENI VIII
': ADMINISTRIMI I SHOQERISE

1. Komnete;‘icat. pergjegijesite

Pasuri_é,_ %kiiviteti dhe biznesi i Shogerise do te drejtohet dhe administrohet n ga nje ose disa Administratore.
Administratoret do te pergjigjen per administrimin ¢ zakonshem dhe te jashtezakonshem te Shogerise, dhe do ta
realizojne ate duke kryer te gjitha veprimet qe ata i konsiderojne te nevojshme per realizimin e objektit te Shogerise
me perjashtim te atyre qe ky Statut dhe ligji i ka rezervuar Asamblese se Ortakeve.

Administratoret kane te drejte t'u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tyre, nje pjese apo te
gnitha kompetencat ge u jane caktuar atyre sipas keti j Statuti dhe ge u njihen nga legjislacioni shqiptar per shogerite

tregtare. Administratoet do te ndermarrin te gjitha veprimet administrative ne menyre te pavarur,

Veprimet ¢ kryera nga Administratoret ne emer te Shoqerise, te lidhura me shitjen, dhenien me qera apo me
disponimin ne gfaredo lloje menyre tjeter te pasurive te paluajtshme te Shogerise, me venien ne hipoteke te
pasurive te paluajtshme te Shoqerise ose me garantimin ¢ detyrimeve te Shogerise apo t¢ te treteve me pasurine e
Shogerise, si dhe ato veprime te lidhura me themelimin e shogerive tregtare apo me ndryshimin e statutit te tyre,
jane te pavlefshme ne rast se nuk miratohen nga Asambleja e Ortakeve.

2. Emerimi dhe Kohezgjatja e Mandatit,
Administratoret do te emerohen me vendim te Asamblese se Qrtakeve, dhe do te gendrojne ne kete detyre derisa te
emerchen zevendesuesit e tyre, ose deri ne momentin e doreheqjes, shkarkimit ose vdekjes.

3. Shkarkimi.
Administratoret mund te shkarkohen ne ¢do moment me vendim fe Asamblese se Ortakeve.

Administratoret jane personalisht pergjegjes ndaj Shoqerise ose te treteve per deme si mrjedhoje e shkeljes se
dispozitave te ketij Statuti apo te ligjit nga ana e tyre,

NENI IX
EKSPERTI KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Eksperti{et) kontabel i(te) autorizuar do te emerohet(n) me vendim te Asamblese se Ortakeve ne ¢do rast kur nje
gje e tille kerkohet nga ligji shqiptar.

NENI X
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqgerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Vs
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isht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar dhe mbaron me
2002,

NENI X1
SHPERNDARJA

Ne ¢do moment e per ¢do arsye qe arrihet ne shperndarjen e Shogqerise, normat per kryerjen e likujdimit dhe
emerimin ¢ likuidatorit jane ato qe parashikohen nga ligji shqiptar ne fuqi.

NENI XII
LIGJ 1 ZBATUESHEM

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin shqiptar.
Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fushen e shogerive
tregtare.

Gdo konflikt e mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Statuti, si dhe ¢do konflikt qe mund te
hnde midis Shogerise dhe te treteve do te jete objekt i zgjidhjes nepermjet venditnit te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

NENI XTI
NDRYSHIMET
Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet, shfuqgizohet dhe/ose te zevendesohet me nje Statut te ri me vendim
te Asamblese se Ortakeve.

ORTAKET

Per “Interchange Group Limited” Per Shoqerine “Antel” Shpk,
Perfagesuesi Kenneth William Hodgson Albert Balla

Kénn ET1 NI pA HeGson
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. ; J: Rep.

Nr. (g ; Kol,

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 23.04.2004, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten personalisht Z,
Kenneth William Hodgson, lindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1955, banues ne Kingmaker Way
Northampton, England NN4 8QL, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125, dhe Z. Albert Balla, shtetas shqiptar,
lindur ne Tirane me 15.03.1963, banues ne Rr. “Gani Domi” , P. 4, Shk. 3, Ap. 4, Tirane, Shqiperi, mbajtes i
pasaportes me nr.z0321 746,

te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet pasi une Noteri, ia lexova dhe iz shpjegova aktin
bashkengjitur ketij vertetimi ne pranine ¢ perkthyesit Oltina Dishnica me deklaruan se ¢ kuptojne, ¢ pranojne dhe
se ¢ kane hartuar ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire, dhe e nenshkruajne para meje rregullisht, gje te
cilen e vertetoj sipas ligjit.

NOTER
Halij 'mi
/1'
[~

Perktheu: Oltina Dishuica

Sotfrey B0u oo,



AKTET E SHOQERISE 1985

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

I SHOQERISE

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED
Emer i ndryshuar nga Rezoluta e Vecante, date 12 Qershor 1986

NUMRI PRIVAT | SHOQERISE ME PERGIEGEJSI TE KUFIZUAR: 2013410

Rregjistruar me 23 Prill 1986



HOQERI ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED

I. Emrii shoqerise eshte COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED

2. Selia e Shogerise do te jete ne Angli.

3. Objekti i formimit te shogeise eshte:

a)

b)

d)

Te vazhdoje ne biznesin ¢ programuesve kompjuterik, pajisje te gjuhes dhe kodimit
kompjuterik, karta operatori, si dhe keshillime dhe asistence ne te gjitha aspektet e
kompjuterave apo industri te nderlidhura; te vazhdoje ne biznesin e prodhimit dhe
tregtimit te hardware dhe software per kompjutera, pjese periferike dhe pajisje te
vazhdueshme te cdo tipi, te marre persiper furnizimin me stafin perkates dhe personetin
tjeter qe mund te kerkohet nga persona qe kane tregti me Shoqerine, si dhie te ndermarre,
performoje dhe ofroje te gjitha sherbimet ne lidhje me tregjet e kompjuterave dhe
industrive te nderlidhura.

Te vazhdoje ne biznesin e pronareve, menagjereve, pronare dhe operatoreve te zyrave
dhe agjensive kompjuterike te cilitdo profili; te vazhdoje ne biznesin e dizenjatoreve,
produktoreve, prodhueseve, grosisteve, shitesve me pakice, eksportuesve, importuesve,
agjent perkates shitjesh dhe/ose tregjesh te pergjithshme, tregetar, shites, furnizues dhe
shperndares, qiradhenes dhe qiramarres kompjuterash dhe pajisje ndihmese apo te
nderlidhura te cdo profili.

Te vazhdoje ne biznesin e tregtareve te pajisjeve elektronike, elektrike dhe makineri te
tjera, pajise zyre, furnizime, furnizime dhe pajise te cdo tipi, si dhe te kontraktoje apo
lidhe marreveshje te tjera me persona qe kane tregti me Shogerine ne ato kushte dhe
periudha kohe qge do te percaktoje Shogeria here pas here ne baze te komisionit apo
tarifave, si dhe te vazhdoje ne ndonje treg apo biznes te te njejtes natyre apo te ngjashme
me te.

Te vazhdoje ne ndonje biznes tjeter i cfaredo profili, i cili mund t'i duket Shogerise apo
Bordit Drejtues, si avantazhues per operim, ne lidhje ose ndihmes i objektit te Shogerise
ose ndonje prej objekteve te saj dhe i llogaritur direkt ose indirekt ge te jete sa me
perfitues per biznesin e Shogerise.

Te bleje ose ne ndonje menyre tjeter te prokuroje, shese, te jape dhe marre me qira, te
licensoje, te dorezoje, te prancje dorezime, te lere peng, te ngarkoje apo shese ndonje
prone te trashegueshmne, te jape me qera toke apo pasuri tjeter kudo qe ajo te ndodhet.

Te montoje, te ndertoje, te prishe, cmontoje, te heqe apo zevendesoje, te rregulloje apo
mirembayje, te alternoje, te huazoje, te zmadhoje dhe adoptoje ndonje ndertese te



cmomtueshme apo te formave te tjera dhe beje te njejten gje per bizneset e Shogerise ose
ndonje prej tyre.

Te bleje apo ne ndonje nga menyrat e tjera te prokuroje, te heqe dore, marre persiper te
gjithe apo nje pjese te biznesit, pasurine, pergjegjesite apo detyrimet te ndonje personi,
firme ose shoqeri ge kryen ose eshte formuar per te kryer ndonje biznes per te cilen kjo
Shogeri eshte autorizuar, ose te posedoje pasuri te pershtatshme per propozimet e kesaj
Shoqerie dhe qe eshte ¢ llogaritur te shtoje interesat e kesaj Shoqerie dhe te beje me
perfituese bizneset e Shogerise, te paguaj cash ose te emetoje aksione, aksione te burses,
debitime apo debitoje aksione te kesaj Shogerie ne kuader te ketij propozimi per
prokurim dhe te marre persiper cdo pergjegjesi apo detyrim te lidhura me biznesin ose
pasurine e blere apo te prokuruar.

h) Te bleje, te shese, eksportoje, importoje, prodhoje, te shkembeje plotesisht ose pjeserisht,
te jape me qira, te ndertoje, instaloje, te montoje, te zgjeroje, te nxise, adaptoje, cmontoje,
rimodeloje, te riparoje dhe te mirembaje ndonje pajisje, makineri, te skicoje dhe
materializoje sende te cdo profili te mundshem qe mund te jete e leverdishme, te perdore
ose shese ato ne ndonje biznes apo treg.

i) Te hyje ne ortakeri ose ne ndonje marreveshje tjeter te cdo lloj forme me cdo person/na,
firma apo shoqeri qe kane per objekt te tyre, objekte te ngjashme me ato te kesaj Shogerie
apo ndonje prej tyre me synim per te rritur biznesin e Shogerise.

1) Te bleje, nenshkruaj apo ne ndonje menyre tjeter te prokuroje aksione, aksione burse apo
interesa ne ndonje Shogeri apo Korporate tjeter.

k) Te veproje si agjent apo komisioner per ndonje person, firme apo shogeri si dhe te marre
persiper dhe performoje nen-kontrata per ndonje person/na, firma apo shogeri dhe
gJithashtu te emeroje te tille agjent, nenkontraktues dhe komisioner, si dhe te veproje
nepermjet tyre ne ndonje nga bizneset e Shoqgerise.

I} Te aplikoje, rregjistroje, bleje apo ne ndonje menyre te prokuroje dhe mbroje, zgjase dhe
rinovoje ndonje marke fabrike, patente, license, koncesion dhe projekt i cili mund te jete i
mundshem te tregtohet nga Shogeria apo akoma me mire te sjelle perfitime per Shogerine
dhe t’i jape asaj license apo privilegje.

m) Te shese, te jape liceuse, te zhvilloje, nxise apo ne ndonje menyre tjeter te tregetoje me
marrjen persiper te te teres apo pjese te pronesise ose aseteve te Shogerise, me ato kushte
qe Shogeria mund te pranoje me fuqine per te pranuar aksione, debitime, sigurime, apo
interesa, ne ndonje shoqeri tjeter.

n) Te marre hua dhe te mbledhe para ne ate menyre qe Shoqeria do te shohe te pershtatshme
dhe ne vecanti nepermyjet leshimit te debitimeve, per gjithe pronesine apo pjese te saj si
ne te tashmen dhe ne te ardhmen duke perfshire edhe kapitalet te shlyera dhe te rileshoje
ndonje debitim te papaguar.

o) Teterheqe, te beje, te pranoje, te vertetoje, te zbrese, te negocioje, te ekzekutoje dhe te
leshoje ndonje kambial, fature shkembimi, fature ngarkimi, garanci, debitime dhe
instrumente te tjera te negociushme.



q)

B

Y)

z)

Te garantoje pagesat e cdo debie, debie te vecante favorizuese, pengu, detyrimi,
obligaciont, interesi, dividenti, sigurimi, para apo aksione te performances se kontrates
ose angazhimi te ndonje shoqerie apo personi dhe te demshperbleje dhe garantoje ne te
gjitha menyrat e konsideruara te deshirueshme dhe te garantoje te tjeret me obligacione
personale, pengje apo detyrime me te teres apo pjese te pronesise dhe aseteve te
ndermarre si ne te tashmen dhe te ardhmen dhe kapitalit te shlyer te Shoqerise, apo edhe
me te gjitha keto metoda bashke, performacen e ndonje kontrate apo detyrimi te ndonje
personi, firme apo shogerie qofte.

Te investoje dhe tregtoje me parate € Shogerise te pakerkuara menjehere ne ato kuota dhe
ne ato sigurime, ne ate menyre dhe kushte qe here pas here mund te vendoset.

Te jape hua dhe ta jape paradhenie parash, te jape kredi ndonje personi, firme apo
shoqerie ne ato terma dhe kushte te vendosura nga Shogeria.

Te jape paradhenie klienteve dhe te tjereve si dhe te pranoje kreditimin e tyre te
pasiguruar per ti bere ata te afte te blejne te mira, prodhime te Shoqerise apo te perdorin
sherbimet e saj dhe per ndonje propozim tjeter te llogaritur te¢ zmadhoje biznesin e
Shogerise.

Te promovoje interesat ¢ Shogerise nepermjet reklamimit te prodhimeve te saj, punes apo
sherbimeve ne cdo menyre, si dhe te marre pjese ne kompeticione, ekspozita, dhe oferta
cmimesh, dhurata dhe concesione per klientet apo kliente te mundshem qe mund te duken
te deshirueshem.

Te shperbleje cdo person, firme apo shoqeri ge ofron sherbime kesaj Shogerie ne cdo
menyre te mundshme.

Te jape pensione per punetoret dhe ish-punetoret, Drejtoret dhe ish-Drejtoret, apo Zyrtare
te tjere te Shogerise, vejushave te tyre, femijeve dhe personave nen varesi, si dhe te
nenshkruaj per bamiresi st dhe fonde te tjera per perfitimin ¢ ketyre personave si dhe
asistoje shoqata bamiresie ne promovimin e tyre.

Te paguaje te gjitha shpenzimet e nevojshme ne lidhje me promovimin, formimin dhe
rregjistrimin ¢ kesaj Shoqerie si dhe te promovoje dhe ndikmoje ne promovimin e ndonje
shogerie tjeter.

Te shperndaje cdo pasuri te vecante te Shogerise mes anetareve te Shogerise.

Te beje te mundur ge Sheqeria te rregjistrohet apo njihet ne cdo vend te Botes.

Te beje te gjithe ato gjera te tjera qe jane te rastesishme apo konduktive per arritjen e
objekteve te mesiperme apo ndonjeres prej tyre,

Duhet te deklarohet ketu qe keto nen-klauzola apo ndonjera prej tyre do te interpretohet vecmas
njera nga tjetra dhe asnje nga keto objekte te permendur ketu do te mendohet se eshte vetem
ndihmese e objekteve te perfshira ne ndonje nen-klauzole teter.

4. Pergjegjesia e Anetareve eshte e kufizuar,



5. *Kapitali ne aksione i Shogerise eshte £ 100,000 e ndare ne 1,000,000 Aksione te Zakonshme
i per nga 10 penny secili, secili me te drejten per te shtuar apo ndare aksionet ne kapital
pergjate kohes kur bejene pjese ne kategori te ndryshme, duke pasur ato te drejta, privilegje,
dhe avantazhe si per te votuar apo te tjera sic parashikohet here pas here ne Statutin ¢

Shogerise.

*Kapitali i aksioneve i Shoqerise eshte rritur me Rezolute te Vecante te datuar me 12 Qershor

1986.

Ne personat, te cileve emrat dhe adresat tona jane te poshteshenuara deshirojme te formojme kete
Shogeri ne zbatim te ketij Statuti te Shogerise me te cilin ne jemi dakord te mbajme numrin e
aksioneve te kapitalit te Shogerise te vendosur respektivisht me emrat tone.

Emrat, Adresat dhe
Pershkrimet e cdo nenshkruesi

John G.W.Fake
30, Old Street,
London,
ECIV.9AQ.

Drejtori i Shoqeise

David Parry
50, Ol1d Street,
London
ECIV. 9AQ.

Agjent i Rregjistrimit te Shogerise

Date: 28 Mars 1986

Deshmite e tirmave te mesiperme

KATHLEEN THURBIN,
50, Old Street,

London,

ECIV. 9AQ.

Aksionet e marra
nga cdo nenshkrues
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[PULLE TAKSE:
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KERKESE o
[ aeebeers | N
Kerkuesi: Shogeria “Interchange Balkansi.’; Shpk perfaqdsuar Bga administiitori Kenneth
Hodgson. / i AN =
Objekti: Regjistrimi i shogqétise me pergjcgj‘é“si,\l_:q ktjf";z_uai}‘ - nterchange Balkans" Shpk. dhe
depozitimi i dokumenteve perkatese ne regjisirin tregtar. N7
e
Baza Ligjore; Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr, /7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar shogexi
tregtare”,

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE, TIRANE e S

Shogeria Interchange Balkans Sh.p.k. eshie nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e mQar sipas te drejtes

shqiptare. / Qﬁo b)

Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjé ij gdo veprimtari apo
aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit
shqiptar dhe ne veganti, Shogeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve te furnizimit, ins it dhe rishitjes se
rjeteve dhe pajisjeve te telekomunikacionit dhe te Pajisjeve elektronike, si dhe te aktivitefey te tjera te lidhura

me to.

g

Shogeria do t'a kete seline ne adresen: Rruga “Komuna e Parisit™, Pall. 1, kati 10, Ti ne, giperi. Shogeria
mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, dhe/ose te realizoje ¢doVMl; jesemarrje te
parashikuar nga ligji ne shogeri te tiera, si brenda ashtu edhe Jashte Repubiikes se Shqiperi_ .

VJZﬁIIu n ta e

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, d
regjistrimit ne Regjistrin Tregtare Shqiptar.

Shoqeria do te administrohet Nga nga Administratori i Vetem. Administrator j pare i Shogerise, i cili do te
qendrojne ne detyre deri ne momentin e shkarkimit te tij nga ortaku i vetem, eshte Z. Kenneth William Hodgson
lindur ne Romford, Essex Angli, me 03.12.1955, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125,

Administratort do te pergjigjet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogqerise, dhe do t'a
+ realizoje ate duke kryer te gjitha veprimet qe ai i konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te shogerise
me perjashtim te atyre qe ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakut te vetem.

Administratori ka te drejte t'u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tij, nje piese apo te gjitha
kompetencat qe i jane caktuar atij sipas ketij statuti dhe ge i njihen nga legjistacioni shqiptar per shoqgerite
tregtare. Administratori do te ndermarre te gjitha veprimet administrative ne menyre te pavarur,
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.

. “Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19,11 199

E]

regjistroje shogerine Interchange Balkans Shpk.

“Per shogerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993

“Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare”, i kerkojme Gijykates suaj te

si person juridik dhe te depozitoje ne aneksin e regjistrit

tregtar dokumentet perkatese, bashkengjitur kesaj kerkese.

Me respekt, /
{

Kenneth Hodgson

;w Ll /?dfwz
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\\ Keneth Hodgson

i Nenshkruar ne Northampton, Angli sot me date 19.12.2002 ne pranine time te noterit,
B ~ Firma Vula

~

Orton Jones

Perkthey
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_ REPUBLIKAE SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
RRETHI LuUSHNDe

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR vor, L2 po /23

+ Vértetohet se né regjistrin hipotekor me nr. 0N daté /£ ©F 262\93
figuron e regjistruar ne pronési té:

/ \H—’ "\ ) ¢
SONRITRN
Emri » Alésia biemri F;;ésa féé)' \
SbH- 7 E. Al ) CXr e EERSIIN -
£ X Abe bl /&W R .
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L LGT V%M%M — —~—
KuleImet e pasurlse jané: "
v Kol L by o T
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‘ N Rep, b
Origjina e regjistrimit t& pasurisé sé paluajtshme; -. 5/ %k Enm I
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Barré mbi pasurinég: v /a_cp tr—

Komente nga Regjistruesi: :’L'%p/w/g B
o/~ '-// 05’ 2480 3 __/ '

Ky vért'etim 8shté | viefshém | shoqéruar me Hartg Treguese té Regjistrimit Provizora

Ky formutar miratohet pér vértaetimin . Vértatimi | pronésisé l&s ohet si;;as

e pronésisé deri né pdrfundimin e kérkesé(s{Nr. /‘f '
Regjistrimit Fillestar sipas Dats: ,_/_!_ﬁf g 2 paraqitur né ZRPP.

Ligjit Nr.7843, daté 13/07/1994.

" Dats: /8100 @&05\/




VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE “ANTEL” SHPK

Sot, ne Tirane, me date 23.04.2004, une, i nenshkruari Albert Balla, ne cilesine e ortakut te vetem dhe
administratorit te shoqerise “Antel” Shpk., e regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregtar me
vendimin nr. 24603, date 02,11,2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, vendos si me poshie vijon:

Pranimin e transferimit te 40 kuotave te kapitalit te “Interchange Balkans” Shpk nga ortaku i
vetem “Interchange Group Limited” tek shogeria “Antel” Shpk., ne kembim te pasurive te
luajtshme dhe te paluajishme sipas Aneksit A, bashkengjitur.

Pas transferimit te¢ mesiperm te kuotave shogeria “Interchange Group Limited” zoteron 60% dhe
shogeria “Antel” Shpk. zoteron 40% te kapitalit te Shogerise “Interchange Balkan” Shpk.

Per shogerine “Antel” Shpk.
Ortaku i Vetem
Albert Balla

ﬂ/ém—/f %q//Q

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 2-5-6.2004, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit
personalisht Z. Albert Balla, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane me 15.03.1963, banues ne Rr. “Gani
Domi”, P.4, Shk. 3, Ap. 4, Tirane, Shqgiperi, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0321476, madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar, te cili pasi une Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova aktin
bashkengjitur ketij vertetimi, me deklaroi se € kupton, ¢ pranon dhe se e ka hartuar ne perputhje te plote
me vullnetin ¢ tij te live, dhe e nenshkruan ate para meje rreguilisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.

NOTERI
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KERKESE
74
Kerkuesi: Shoqeria “Interchange Antel” Sh.p.k. e perfagesudr nga Z. g
| ne cilesine e administratorit te shoqerise. \E:,&-‘j?/
-'-_Objekti:. Regjistrimi i ndryshimeve ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar dhe

depozitimi i kontrates se transferimit te pjeseve te kapitalit te shogerise

“Interchange Antel” @t dhwﬂ/}ﬂ’l 33 te t]eregerk tes pette

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date T9.11. 1992 “Per sho rite tregtare” dhe Ligji nr.

?66? date 28.01.1993 “Per regjlstrWhe fO]Tnal etet qe

Ac;ﬁ; <
respektuar nga shoqerite tregiare” Y ‘ fb e 7 Aesy
o b2 %‘ éw
Ao 50§ 2/
Tirane, me __ 10,2006
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR, TIRANE oz e
o Sy
Shogeria “Interchange Antel” Sh.p.k. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e regjif;{truar ne 7z J}:::. 3
Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 28930, date 27.01.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.
— /%'M/Vf o0 L 36
Me date 16.01.2006, Keshilli Drejtues i shoqerise “Intggb@pa@ lelt&%:(ﬁ cila goterpn, =, o~
60% te pjeseve te kapitalit te shogerise “Interchange Antel” ShgK. ka vendosur t'ia shese ‘ato '
ortakut tjeter te kesaj shogerie, shogerise “Antel” Sh. .D- k., e cila zoteron 40% te kapitalit themeltar
te Shoqerise “Interchange Antel” Shpk.. — __ Alet)o A ol o0 pé’
Me date 07.02.2006, Ortaku i Vetem i shoqgerise “Antel” Sh.p.k. ka vendosur te bleje 60 % te

3

pjeseve te kapitalit te shoqerise te zoteruara nga ortaku “Int rchan e GrOup mited”, oy ?@/

“Marreveshja per Shitjen e Kuotave” eshte nenshkruar perpara Noterlt Publlk H. Garli 1;)2 me
date 28.04.2006 nga shoqeria “Interchange Group Limited”, erfagesuar rregulllsht nga 7,
i - : .o 26
Phillip Jones dhe Z. Barry Fairburn. y2;
Gjithashtu, me date _ .10.2006, shogeria “Antel” Sh.pk., e perfagesuar nga ad istratori gel/_e
ortaku i vetem i saj Z. Albert Balla, i cili vepron ne perputhje me autorizi e na meg’
vendimin e siperpermendur te Ortakut te Vetem te shogerise “Antel” Shpk., rpar
Noterit Publik, Z. Agim Robo, kopjen e noterizuar te “Kontrates se Shitjes se Kuotave” c%e/ ?

28.04.2006, te legalizuar me Apostille nr. H004316, date 02.05.2006. C

Pas ketij transferimi, shoqgeria “Interchange Antel” Sh.p.k. do te zoterohet plotesisht nga shogeria
“Antel” Sh.p.k., i cili do te jete Ortaku i Vetem i shogerise “Interchange Antel” Sh.p.k.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare”, i
drejtohemi Gjykates se Rrethit Gjygesor, Tirane me kerkesen per regjistrimin e ndryshimit ne
kollonen perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij te kontrates se transferimit
te pjeseve te kapitalit te shogerise “Interchange Antel” Sh.p.k. dhe dokumenteve te tjere perkates.

Per shogerine “Interchange Antel” Sh.p.k.

/ﬂ@pﬂ )( 5&’%7

"Albert Balla pterchange antel -

mport  Export
4L B aAaNlA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
, DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 'J’V Rep.

Ao

;__,f_-“ i .._‘ ]

Dok T A
/
-

~R

i

Tirane, me 27.01.2003

VERTETIM

Me ane te te cilit vertetohet firma ¢ perkthyesit Shpati Hoxha, banues ne Tirane, i njohur
personalisht prej meje, i cili u paraqgit duke me deklaruar se ¢ ka perkihyer vestetimin noterial

bashkengjitur ne perputhje me origjina

pranine time.

lin nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne

NOTER




VENDIMI 1 KESHILLIT DREJTUES TE INTERCHANGE GROUP LIMITED

Kryetar & Drejtor i Pergjithshem

RS v'f; Mg date 14.07.2003 u mbajt mbledhja e Keshillit Drejtues te Shogerise Interchange Group

Y 'I_;imi'ted, me seli ne Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, England, MK 16 9PS, ¢

Z. Brnian J Ellis
Drejtor Menaxhimi

regj istruar ne regjistrin tregtar te Anglise, me nr.2013410.
Z. Peter D Hoole Drejtor

:""- £
R
o Te'pranishem ne mbledhje:
SJE T
Z. Philip J Jones
Z. Barry Fairbum Drejtor
Z. Kenneth Hodgson Drejtor
Z. Brian J Ellis

Kryetar { anetar i keshillit):
Sekretani (anetar i keshillit): Z. Barry Fairburn
Trasferim ne favor te shoqerise Antel Shpk e 40 kuotave te shoqgerise Interchange

Rendi i dites:
Balkans Shpk, ge perfagesojne 40% te kapitalit te saj te regjistruar, ne total ¢ zoteruar

L J
prej Interchange Group Limited;
Ndryshim i Statutit te shogerise Interchange Ballkans Shpk;

Te Ndryshme;
Kryetari 1 Keshillit Z, Brian J Ellis e shpalli mbledhjen te mbledhur rregullisht per te diskutuar

che per te vendosur per ceshtjet ¢ rendit te dites.

Pas diskutimit te rendit te dites, Keshilli Drejtues vendosi te:
» Transferoje ne favor te shoqgerise Antel Shpk. e 40 kuota te shoqgerise Interchange
Balkans Shpk, qe perfagesojne 40% te kapitalit te saj themeltar, te zoteruar ne masen
100% nga ortaku i vetem Interchange Group Limited. Kuotata do te transferohen tek
Antel ne baze te kontates per trasferimit te kuotave ne kembim te aseteve te percaktuara
ne aneksin A te bashkangjitur, me nje vlere prej 73.750 USD (Dollare Amerikan).

Miratoje hartimin e nje Statuti te ri te shogerise Interchange Balkans Shpk., i cili do te
pasqyroje pjesmartjen ne ortakeri te shogerise Antet Shpk, si dhe ndryshimet e

meposhtme:
> Ndryshimi i emertimit te shoqerise nga Interchange Balkans shipk ne Interchange

Antel Shpk;



# Ndryshimi i adreses se selise nga: “Rruga Komuna e Parisit, pall 1, kati 10,
Tirane " ne adresen e re: “Komuna Terbuf Cerma, Lushnje, Shqgiperi”

» Ndryshimi i administrimit te shogerise. Administatoret e shogerise do te jene: Z.
Keneth William Hodgson dhe Z. Albert Balla. Kompetencat e secilit
administrator do te percaktohen ne Statutin e ri me ndryshime te Interchange
Antel Shpk.

Te Autorizoje Z. Keneth William Hodgson, i lindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1995,
me adrese ne: 27 Lingmaker rruga Northampton, Angli NN4 8QL, administrator i shogerise
Interchange Balkans Shpk, te nenshkruaje dokumentet ¢ meposhtme ne emer te shoqerise
Interchange Group Limited:
(1) marreveshjen ¢ transferimit te kuotave me Antel Shpk, per transferimin e 40 kuotave
te Interchange Balkans Shpk.
(ii) (i1) Statutin e ri te Interchange Balkans Shpk;

Keshilli Drejtues i Interchange Group Limited, nepermjet kesaj ratifikon kushtet e percaktuara ne
Marreveshjen Paraprake mbi transferimit te kuotave te shogerise Interchange Balkans Shpk,
nenshkruar nga Z. Kenneth Hodgson, ne emer te Interchange Group Limited dhe Z. Albert Balla,
ne emer te shogerise Antel Shpk, me date 03 Qershor 2003.

Duke mos patur asgje tjeter per te diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur.

Kryetari Sekretari
Firma

Nenshkruar perpara meja nga Brian James Ellis, Kryetar dhe Drejtor | shogerise Interchange
Group Limited I cili deklaron se akti eshte hartuar ne perputhje me vullnetin e tij, duke vendosur
firmen perpara meje sot me date 11 gusht 2003,

Noteri

Firma /Vula

Perkthyer nga Oltina Dishnica
)



DECISION OF THE BOARD OR THE DIRECTORS
OF
INTERCHANGE GROUP LIMITED

" “This 14th day of July, 2003, is held the meeting of the Board of the Directors of the Company
.. Intexchange Group Limited, with registered office in Interchange Park, Newport Pagnel,
E . Bugks, England, MK 16 9PS, filed with the Commercial Register of the United Kingdom, with

certificate of registration no. 2013410.

Attendants:  Mr Brian J Ellis Chairman & CEQ
- Mr Peter D Hoole Director
Mr Phillip J Jones Managing Director
Mr Barry Fairburn Director
Mr Kenneth Hodgson - Director
Chairman (member of the board): Mr Brian J Ellis
Minute —taker (member of the board): Mr Barry Fairburn

items of the Agenda:

Transfer in favour of the company Antel Shpk. of 40 shares of the company Interchange
Balkans Shpk, representing 40% of its registered capital, totally owned by Interchange
Group Limited:;

Change of the By-laws of the company Interchange Balkans Shpk;

Miscellaneous;

e e RGNS verenuired quorum was present, the Chairman of the Board of Directors Mr, —swammases
Brian J Ellis declared the meeting duly held to discuss and resolve on the items of the
agenda.

After discussions on each item of the Agenda, the Board of the Directors resolved to:

Transfer in favor of the company Antel Shpk. 40 shares of the company Interchange Balkans
Shpk, representing 40% of its registered capital, totally owned by interchange Group
Limited. The shares will be transferred to Antei according to a share purchase agreement in
exchange of the assets contained in the attached annex A, with a value of 73.750 USD
{American Dollars).

Approve the drafting of a new By-Laws of the company Interchange Balkans Shpk.,
reflecting the addition of Antel Shpk. as one of the shareholders, and the following changes:
Change of the denomination of the company from Interchange Balkans Shpk into
Interchange Antel Shpk;

Change of the legal seat from the address Rruga Komuna e Parisit, pall 1, kati 10, Tirana,
into the new address: Komuna Terbuf Cerma,. Lushnja, Albania

Change of the management of the company. The company will be managed by two
administrators Mr. Kenneth William Hodgson and Mr. Albert Balla. Powers of each of the
administrators will be defined in the new By-Laws of the Interchange Antel Shpk.

Authorize Mr. Kenneth William Hodgson, born in Romford, Essex, England, on 03.12.1955,
address 27 Kingmaker way Northampton, England NN4 8QL., administrator of the company
Interchange Balkans Shpk. to enter and sign in name and on behalf of the company
interchange Group Limited the following: (i) Share purchase agreement with Antel Shpk. for
the transfer of 40 shares of the Interchange Balkans Shpk. (i) New By-laws of Interchange

' VA
R

Interchange Group




The Board of the Directors of Interchange Group Limited, hereby ratifies the terms and
conditions, contained in the Letter of Intent for the transfer of shares of the company
Interchange Baikans Shpk., signed by Mr. Kenneth Hodgson, on behalf of interchange
Group Limited, and Mr. Albert Balla, on behalf of the company Antel Shpk. on the 3rd day of
June 2003,

Since there was no further business to be transacted, the meeting adjourned.

© o~ Chairman: ' For the minutes:
/ N :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me.24 / ¥ 2004

v 2 ke

L VERTETIM
“a

5:__,};‘;\‘ Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit @'&6 e M/ ,
:*’- " oy banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqit dhe me deklaroj se e ka
‘}3' "Y' perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne

/‘ pranine time,
NO

Hali AMI



per depozitime dhe regjistrime te ndryshi

(leter me koke] /

Regjistri | Shogerive "
meye

Te dhena per INTERCHANGE GROUP LIMITED (pergatitur me 20/04/2004) —l

Informacion mbi Regjistrimin e Shogerise

Numri i regjistrimit te Shoqerise:

Adresa e Selise se Shogerise:

Forma ¢ Shogerise:

Vendi i Origjines:
Statusi:

Lloji i Aktivitetit:
(SIC(92)):

Numri i Barreve
ne Hipoteke:

Emertimi i meparshem:

02013410 Regjistruar me date  23/04/1986

INTERCHANGE PARK, NEWPORT PAGNELL,
BUCKINGHAMSHIRE, MK 16 9PS

Shogert private me pergjegjesi te kufizoar
United Kingdom (Mbreteria ¢ Bashkuar)
Aktiv

7220 - Sherbime ne Software

7250 - Mirembajtje dhe pajisje kompjuterike

7210 — Sherbime konsulenece per Hardware

7260 — Aktivitete te tjera ne lidhje me informatiken

7( 5 te pashlyera / 0 pjeserisht te shiyera / 2 te shlyera)

Data e ndryshimit; Emertimi i meparshem:

16/11/1993 INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED
08/02/199| CIL ENGINEERING LIMITED

14/01/1987 COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED
27/06/1986 EXTRACOMP MARKETING LIMITED

Datat e depozitimeve kryesore;

Data e mbylljes se bilancit: 31/03
Llogarite ¢ fundit te kryera me: 31/03/2003 (TERESISHT)

Rishikimi i fundit i kryer me: 12/31/2004
Llogari te tjera respective: 31/01/2005
Rishikimi tjeter perkates: 09/02/2005
Lista e plote e anetareve aktuale: 12/61/2004



\

\n
-\ Emerimet Aktuale

Numri i emerimeve aktuale: 6

Sekretaria e Shogerise: GRIFFITHS, GRAHAME NIGEL

Emeruar me date: 21/07/2000 Data e lindjes: 14/10/1953
Kombesia: Angleze

Nr. i Emerimeve te Shogerise: 12

Adresa:

19 CARTLAND ROAD

KINGS HEATH

BIRMINGHAM

WEST MIDLANDS

Bl4 7NS

Drejtor: ELLIS, BRIAN JAMES

Emeruar me date: perpara 12/01/1992 Data ¢ lindjes: 23/01/1940
Kombesia: Angleze

Nr. i Emerimeve te Shoqgerise;: 9

Adresa:

THE OLD BARN WALSH LANE

MERIDEN

COVENTRY

WARWICKSHIRE

Cv7 1Y

Drejtor: FAIRBURN, BARRY, BSC

Emeruar me date; 01/12/1993 Data e lindjes: 22/02/1962
Kombesia: Angleze

Nr. i Emerimeve te Shoqgerise: 2

Adresa:

18 GLOSSOP WAY

ARLESEY

BEDFORDSHIRE

5GIl5 6YG

Drejtor: HODGSON, KENNETH WILLIAM

Emeruar me date: perpara 12/01/1992 Data e lindjes: 03/12/1955
Kombesia: Angleze

Nr. i Emerimeve te Shogerise: 13

Adresa:

14 AUGUSTA AVENUE

COLLINGTREE PARK

NORTHAMPTON

NORTHAMPTONSHIRE

NN4 0XP

Drejtor: HOOLE, PETER DAVID, MR

Emeruar me date: perpara 12/01/1992 Data e lindjes: 31/08/1937
Kombesia: Angleze

Nr. i Emerimeve te Shoqerise: 30

Adresa:



"

.

THE SMALL HOUSE
HIGH ST SHERINGTON
WPORT PAGNELL

CKINGHAMSHIRE
MKl6 9NB

|

gl/ejtor:
‘Emeruar me date;

Kombesia:

Nr. i emerimeve te Shoqerise:

Adresa:

3 HITCHIN HILL PATH
HITCHIN
HERTFORDSHIRE

5G4 9EU

JONES, PHILLIP JAMES

01/12/1993
Angleze
5

Data e lindjes: 20/08/1954



 Hipoteka

RBS

e

Te-dhena mbi hipoteka ende ne fuqi:
Pershkrimi:  DEFTESA E KOLATERALIT

Pergoni i autorizuar:
LC

Shuma e siguruar:
TE GJITHA TE DETYRIMET E TASHME OSE TE ARDHME TE LILYPUSH LIMITED
KARSHI KREDITOREVE LIDHUR ME CDO LLOJ DETYRIMI.

Data e regjistrimit:
Krijuar me;:  24/01/1991 Forma: E padisponueshme Regjistruar me: 31/10/1991

TE DHENA

HIPOTEKE MBI PASURITE F/H & IL/H. HIPOTEKE MBI EMRIN E MIRE TE SHOQERISE,
DETYRIMET E KAPITALIT DHE DETYRIME TE TIERA. BARRE MBI AKSIONET,
PASURITE DHE AKTIVITETIN.

Te dhena mbi hipoteka ende ne fugqi:
Pershkrimi:  DEFTESE E VECANTE

Personi i autorizuar:
LLOYDS BANKS PLC

Shuma e siguruar:
TE GIITHA DETYRIMET E TASHME OSE TE ARDHME TE SHOQERISE KARSHI
KREDITOREVE LIDHUR ME CDO LLOJ DETYRIMI

Data e regjistrimit:

Krijuar me:28.05.1991 Forma:E padisponueshme  Regjistruar me: 05.06.1991

TE DHENA

HIPOTEKE MBI AKTIVITETIN DHE TE GJITHE PASURINE E ARDHME DHE TE
TASHME PERFSHIRE EMRIN E MIRE TE SHOQERISE, DETYRIMET E KAPITALIT,
PAJISJET E NDERTESAVE, IMPIANTET DHE MAKINERITE E PALEVIZSHME.

Te dhena mbi hipoteka ende ne fugi
Pershkrimi: = DEFTESA E KOLATERALIT

Personi i autorizuar:
3i GROUP PLC

Shuma e siguruar;
TE GJITHA DETYRIMET E INTERCHANGE GROUP KARSHI KREDITOREVE LIDHUR
ME CDO LLOJ DETYRIMI



Data e regjistrimit:
Krijuar me; 22/01/1991 Forma: 395 Regjistruar me: 28/01/1992

TE DHENA

HIPOTEKE MBI AKTIVITETIN DHE TE GJITHE PASURINE E ARDHME DHE TE
TASHME PERFSHIRE EMRIN E MIRE TE SHOQERISE, DETYRIMET E KAPITALIT,
HiAJISJET E NDERTESAVE, IMPIANTET DHE MAKINERITE E PALEVIZSHME.

y

Te dhena mbi hipoteka ende ne fugi:

Pershkrimi:  DOKUMENT [ TRANSFERIMIT TE TE DREJTAVE TE PRONESISE
INTELEKTUALE ME ANE TE GARANCISE

Personi i autorizuar:
31 GROUP PLC

Shuma e siguruar:
TE GIITHA DETYRIMET E TASHME OSE TE ARDHME TE SHOQERISE KARSHI
KREDITOREVE LIDHUR ME CDO LLOJ DETYRIMI,

Data e regjistrimit:

Krijuar me: 22.04.1996 Forma: 395 Regjistruar me: 08.05.1996

TE DHENA

E DREJAT E AUTORIT, KNOW-HOW DHE TE DREJTA TE TJERA DHE INTEERSA TE
CFAREDQO NATYRE, EMRI I MIRE 1 SHOQERISE.

TE GIITHA MARKAT E SHERBIMIT TE REGJISTRUARA PER SOFTWARE PER
PROGRAMET KOMPIUTERIKE DHE HIPOTEKA TE TIERA

Te dhena mbi garancite

Pershkrimi: =~ MARREVESHIE E DEPOZITUAR PER GARANTIMIN E DETYRIMEVE TE
VETA

Personi i antorizuar:
LLGYDS TSB BANK PLC

Shuma e siguruar;
TE GIITHA DETYRIMET E TASHME DHE TE ARDHME

Data e regjistrimit:
Krijuar me: 10/07/2002 Forma: 393 Regjistruar me: 12/07/2002

TE DHENA

LLOGARIA BANKARE NE STERLING E PERSHKRUAR SI LTSB RE INTERCHANGE
GROUFP LTD ME NUMER 03367628 DHE (DO LLOGARI PER MOMENTIN
ZEVENDESUESE E LLOGARISE EKZISTUESE DHE TE GIITHA DEPOZITAT NE
THESARIN E BANKES NE EMER TE BANKES PER SHOQERINE NE CFAREDOLLOJ
MONEDHE.



Ay

“ Historiku i depozitimeve

}' Dokumentat e depozituara ge prej 21/01/2003

J

Data Forma Perkshkrimi

19.02.2004 363 s LISTE E ANETAREVE, TE
DHENA MBI DREJTORETE
SHOQERISE

NDRYSHUAR ME AA {BILANCT} LLOGARI TE

02.02.2004 PLOTA TE HARTUARA ME
31.03.2003

08.01.2002 AUD DOREHEQIE E
DREJTOREVE

22.05.2003 AUD DOREHEQIE E
DREJTOREVE

31.01.2003 AA (BILANCDH LLOGARI TE
KRYERA ME 31.03.2002
PER GRUFINE
SHOQERIVE

21.01.2003 363s 12.01.2003; LISTE E
ANETAREVE

Ky Raport nuk perfshin 88(2) dokumenta te Emetimit te Aksioneve

Raport i pergatitur nga Regjistri i Shogerive me date 20/04/72004

Perkthete: ¢ L.



Companies House

—- = forthe recond - -

he Company Record for INTERCHANGE GROUP LIMITED {compiled
20/04/2004)

Company Register Information
Company Number: 02013410 Incorporated on: 23/04/1986

Registered Office: INTERCHANGE PARK, NEWPORT PAGNELL,
BUCKINGHAMSHIRE, MK 16 9PS

Company Type: Private Limited Company
Country Of Origin: United Kingdom
Status: Active

Nature of Business

(SIC(92)): 7220 - Software consultancy & supply
7250 - Maintenance office & computing machinery
7210 - Hardware consultancy
7260 - Other computer related activities

Mortgage Number
of charges: 7 (5 outstanding / 0 part-satisfied / 2 satisfied)

Previous Names:

Date of Change: Previous Name:

16/11/1993 INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED
08/02/1991 CIL ENGINEERING LIMITED

14/01/1987 COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED
27/06/1986 EXTRACOMP MARKETING LIMITED

Key Filing Dates

Accounting Reference Date: 31/03

L.ast Accounts Made Up To: 31/63/2003 (FULL)
Last Return Made Up To: 12/01/2004

Next Accounts Due: 31/01/2005

Next Return Due: 09/02/2005



L.ast Full Members List: 12/01/2004
Last Bulk Shareholders List: Not avatlable



Current Appointments
Number of current appointments : 6

Company Secretary: GRIFFITHS, GRAHAME NIGEL
Appointed:  21/07/2000 Date of Birth: 14/10/1953
Nationality: BRITISH

No. of Company Appointments: 12

Address:

19 CARTLAND ROAD

KINGS HEATH

BIRMINGHAM

WEST MIDLANDS

Bly S

Director: ELLIS, BRIAN JAMES

Appointed: prel2/01/1992 Date of Birth: 25/01/1940

Nationality: BRITISH

No. of Company Appointments: 9
Address:

THE OLD BARN WALSH LANE
MERIDEN

COVENTRY

WARWICKSHIRE

CV77lY

Director: FAIRBURN, BARRY, BSC

Appointed: 01/12/1993 Date of Birth: 22/02/1962
Nationality: BRITISH

No. of Company Appointments: 2

Address:

18 GLOSSOP WAY

ARLESEY

BEDFORDSHIRE

SGI56YG

Director: HODGSON, KENNETH WILLIAM

Appointed: prel2/01/1992 Prate of Birth: 03/12/1955
Nationality: BRITISH

No. of Company Appointments: 13

Address:

14 AUGUSTA AVENUE

COLLINGTREE PARK

NORTHAMPTON

NORTHAMPTONSHIRE

NN4 OXP



Director: HOOLE, PETER DAVID, MR

Appointed: prei2/01/1992 Date of Birth: 31/08/1937
Nationality: BRITISH

No. of Company Appointments: 30

Address:

THE SMALL HOQUSE

HIGH ST SHERINGTON

NEWPORT PAGNELL

BUCKINGHAMSHIRE

MKA6 ONB

Director: JONES, PHILLIP JAMES

Appointed: 01/12/1993 Date of Birth: 20/08/1954
Nationality: BRITISH

No. of Company Appointments: 5

Address:

3 HITCHIN HILL PATH

HITCHIN

HERTFORDSHIRE

SG4 9EU



Mortgage Charge Details
Outstanding charge details:
Description: COLLATERAL DEBENTURE

Person Entitled:
31 PLQ

Amoﬁnt Secured:
ALLMONIES DUE OR TO BECOME DUE FROM LILYPUSH LIMITED TO THE
CHARGEE ON ANY ACCOUNT WHATSOEVER.

Acquisition Date:
Created 24/01/1991  Form Type: Unavailable Registered: 31/01/1991

Short Particulars:

FIXED CHARGE ON F/H & L/H PROPERTIES. FIXED CHARGE OVER
GOODWILL, UNCALLED CAPITAL BOOK DEBTS & OTHER DERTS.
FLOATING CHARGE OVER STOCK-IN-TRADE, PROPERTY, ASSETS AND
UNDERTAKING.

Outstanding charge details:
Description: SINGLE DEBENTURE

Person Entitled:
[.LLOYDS BANK PLC

Amount Secured:
ALL MONIES DUE OR TO BECOME DUE FROM THE COMPANY TO THE
CHARGEE ON ANY ACCOUNT WHATSOEVER

Acquisition Date;
Created 28/05/1991  Form Type: Unavailable Registered: 05/06/1991

Short Particulars:

FIXED AND FLOATING CHARGES OVER THE UNDERTAKING AND ALL
PROPERTY AND ASSETS PRESENT AND FUTURE INCLUDING GOODWILL
BOOKDEBTS UNCALLED CAPITAL BUILDINGS FIXTURES FIXED PLANT
AND MACHINERY



Outstanding charge details:
Description: COLLATERAL DEBENTURE

Person Entitled:
3t GROUP PLC

Amount Secured:
ALL MONIES DUE FROM INTERCHANGE GROUP LIMITED TO THE
CIIARGEE ON ANY ACCOUNT WHATSOEVER

guisition Date:
"eated 22/01/1992  Form Type: 395  Registered: 28/01/1992

Short Particulars:

FIXED AND FLOATING CHARGES OVER THE UNDERTAKING AND ALL
PROPERTY AND ASSETS PRESENT AND FUTURE INCLUDING GOODWILL
BOOKDEBTS UNCALLED CAPITAL BUILDINGS FIXTURES FIXED PLANT
AND MACHINERY

SEE FORM 395 FOR DETAILS

Outstanding charge details:

Deseription: DEED OF ASSIGNMENT OF INTELLECTUAL PROPERTY
RIGHTS BY WAY OF SECURITY

Person Entitled:
31 GROUP PLC

Amount Secured:
ALL MONIES DUE OR TO BECOME DUE FROM THE COMPANY TO THE
CITARGEE ON ANY ACCOUNT WHATSOEVER

Acquisition Date;
Created 22/04/1996  Form Type: 395  Registered: 08/05/1996

Short Particulars:

ALL COPYRIGHTS KNOW-HOW AND OTHER RIGHTS, TITLE AND
INTEREST WHATSOEVER AND GOODWILL OF BUSINESS THERETO; ALL
TRADE/SERVICE MARKS IN RELATION TO THE SOFTWARE LISTED

SEE THE MORTGAGE CHARGE DOCUMENT FOR FULL DETAILS



Outstanding charge details:

Description: DEPOSIT AGREEMENT TO SECURE OWN LIABILITIES

Person Entitled:
LLOYDS TSB BANK PLC

‘~ : .A"mo_unt Secured:
) ALL MONIES DUE OR TO BECOME DUE FROM THE COMPANY TO THE

L. " < CHARGEE ON ANY ACCOUNT WHATSOEVER

=
s .
PR ) .

P N
oo
1

:pﬁsition Date:
LANEréated 10/07/2002  Form Type: 395  Registered: 12/07/2002

Short Particulars:
THE ACCOUNT WITH THE BANK DENOMINATED IN STERLING

DESIGNATED LTSB RE INTERCHANGE GROUP LTD AND NUMBERED
03367628 AND ANY ACCOUNT(S) FOR THE TIME BEING REPLACING THE
SAME. AND ALL DEPOSITS WITH THE BANK'S TREASURY DIVISION IN
THE NAME OF THE BANK RE THE COMPANY IN WHATEVER CURRENCY

DENOMINATED



Recent Filing History

Documents filed since 21/01/2003

DATE FORM DESCRIPTION
19/02/2004  363s RETURN MADE UP TO
12/01/04; FULL LIST OF
MEMBERS;, DIRECTOR'S PARTICULARS

CHANGED
02/02/2004 AA FULL ACCOUNTS MADE UP
TO 31/03/03
L 08/01/2004  AUD AUDITOR'S RESIGNATION
L 22/05/2003  AUD AUDITOR'S RESIGNATION
. 2\ 31/0172003 AA GROUP OF COMPANIES' ACCOUNTS
MADE UP TO 31/03/02
21/01/2003  363s RETURN MADE UP TO
12/01/03; FULL LIST OF
MEMBERS

This Report excludes 88(2) Share Allotment documents

Report prepared by Companies House as at 20/04/2004
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P
“3\ Palet bien dakort per sa me poshte vijon:

l\)biekti i Kontrates

N ‘;I;] Sipas kushteve te parashikuara ne kete Kontrate, Interchange bie dakord te transferoje tek Antel dhe
- #° Kjo e fundit bie dakort te behet titultar i dyzet kuotave qe perfaqesojne 40% te pjeseve te kapitalit

themeltar te shoqerise “Interchange Balkans Shpk, te zoteruara nga Interchange;

1.2 Interchange, zoterues i 100% te pjeseve te kapitalit te shogerise “Interchange Balkans” Shpk i
transferon Antel 40 kuota qe perfagesojne 40% te pjeseve te kapitalit te Shoqerise “Interchange
Balkans™ Shpk ne kembim te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, te permbajtura ne aneksin A,
bashkengjitur kesaj kontrate;

1.3 Antel, deklaron dhe pranon te fitoje pronesine e ketyre pjeseve te kapitalit te shogerise “Interchange
Balkans™ Shpk

2. Cmini

2.1 Pjeset e kapitalit i transferohen Antel ne kembim te pasurive te luajtshme te permbajtura ne aneksin A,
bashkengjitur kesaj kontrate, dhe nje pasurie te paluajtshme te regjistruar ne regjistrin hipotekor prane
Zyres se Pasurive te Paluajtshme Lushnje me nr. 205 date 19.09.2003, vol 12 fage 123, pasuria
4.104+1-2 zona kadastrale 3578 me siperfage 20.4 m2 e ndodhur ne Cerme, Lushnje ne pronesi te
shoqerise Antel shpk. Antel deklaron se nuk ka asnje pretendim lidhur me vleren e pasurive qe
kembehen.

3. Garantite

3.1 Interchange garaton se pjeset e kapitalit qe i transferon Antel Jane te lira nga ¢do barre apo pretendim
tieter ligjor i te treteve mbi to.

3.2 Antel i garanton Interchange se pranon dispozitat e parashikuara ne statutin e shogerise “Interchange
Balkans” Shpk dhe garanton respektimin e plote te tyre,

4. Te ndryshme

4.1 Pas transferimit te pjeseve te kapitalit tek Antel, kjo shogeri fiton zoterimin ¢ dyzet kuotave, qe
perfagesojne 40% te pjeseve te kapitalit te shogerise “Interchange Balkans” Shpk.

4.2 Shogeria “Interchange Balkans” Shpk dhe administratori i saj do te kryejne te gjitha veprimet e
nevojshme per regjistrimin ne Regjistrin Tregtar shqiptar te kesaj kontrate per transferimin e pjeseve te
kapitalit. Me nenshkrimin e kesaj kontrate Interchanget humbet te drejten per ndartje dividendi, te
drejten e votes dhe ¢do te drejte tjeter qe mjedh nga zoterimi i 40 pieseve te kapitalit Shoqerise
“Interchange Balkans” Shpk. qe transferohen dhe Antel behet titullar i vetem i ligishem i dyzete
kuotave te kapitalit te Shogerise.




5. Baza Ligjore

5.1 Kjo kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes se
Shqiperise dhe te ligjit nr. 7638 date 19.12.1992 “Per shogerite tregetare”

5.2 Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) kopje, ne giuhen shqipe dhe angleze, me vlere te njgjte secila, nje
kopje per zyren e regjistrimit te shoqerive tregtare, nje kopje per tu depozituar tek noteri nje kopje per
secilen nga palet, dhe nje kopje per ZRPP.

Ty -

Kjo kontrate pasi u lexua, prej meje Noterit, ne pranine e perkthyeses Oltina Dishnica, n gjet ne
perputhje me vullnetin ¢ lire ¢ te plote te paleve, u nenshkrua rregullisht prej tyre ne pranine time
dhe une Noteri e vertetoj kete sipas ligjit.

PALET
Per: Per;
“Interchange Group Limited” “Antel” Shpk.
Kenneth William Hodgson Albert Balla
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ANNEX A Antel’s List (Revised) —ANEKSFE A

_Np. The value/vlera
T Switch Premises (Cerma)} / Njesi sherbimi Cerme 13500 USD
-7 Apartament I regjsitruar ne Zyren e Regjistrimit te pasurive te paluajthshme

Lushnje me nr. 205 date 19.09.2003, pasuria 4.104+1-2 zona kadastrale 3578

me siperfage 20.4 m2 e ndodhur ne Cerme, Lushnje.

Apartment registered with Real Estate Registration Office of Lushnja with no.

205 dated 19.09.2003, cadastral zone 3578, with total surface 20.4 m2.
2. Telephone Post Premises for client services / centrali elekink 7000 USD
3. Tower/kulle 5800 USD
4, Switch (Part Payment)-njesi sherbimi 15000 USD
3. Wireless Radio Link/lidhje radio 12000 USD
6. 3 Battery charges/3 ushqyes 3000 USD
7. 14 12 Volt Batteries/ 14 12 volt bateri 1750 USD
8. 3 Desktop computers, | portable, | Dot Matrix Printer + Accessories/ 4000 USD

3 Kompjuter/ 1 kompjuter Lap Top/, | Printer Dot Matrix dhe aksesore
9. 3 Power stabilization equipment/ 3 pajisje fugie 900 USD
10. Subscriber local loop Wiring (cables, accessories) 4000 USD
1i. Safe Deposit Box/deposite sigurie 1800 USD
12. Rack, Operations/Administration Furniture/pajisje zyre 2000 USD
13. Rural Telephony License/license e telefonise rurale 3000 USD
Total 73,750 USD

Vs
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REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARIES CHAMBER OF TIRANA
No Rep

No [Eé é Col
AGREEMENT

FOR THE TRANSFER OF SOME SHARES OF THE ISSUED CAPITAL
OF THE COMPANY
“INTERCHANGE BALKANS” SHPK,

Today, in Tirana on the 23" April 2004 (two thousand and four, in my presence, the Notary Public of
Tirana Notaries Chamber, appeared personally:

SELLER: Mr. Kenneth Wiltiam Hodgson, bom in Romferd, Essex, England, 27, on 03,12.1955,
resident in Kingmaker way Northampton, England NN4 8QL, holder of passport no. 018655125 in full
capacity to act and understand, representing the company “Interchange Group Limited” a limited liability
company, with official seat in Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, England MK 16 9ps, registered
with the Commercial Register of the United Kingdom with registration certificate no. 2013410 {hereinafter
referred to as Interchange)

And

BUYER: Mr. Albert Balla, bom in Tirana, on 1963, resident in Rr. “Gani Domi”, P. 4, shk. 3 ap. 4,
Tirana Albania, holder of passport n0.Z.0321746, in full capacity understand and act, sele sharcholder and
administrator of Antel Shpk., a limited liability company, registered with the Albania Commercial Register
by Tirana District Court decision no. 24603. (hereinafter referred to as Antel)

WHEREAS:

a} Interchange, sole sharcholder of the company “Interchange Balkans” Shpk., a limited liability
company registered with the Albanian Commercial Register by Tirana District Court decision no.
28930 date 27.01.2003, with a registered capital composed by 100 shares with a value of 1000 (one
thousand} lek each, as results by the company documents and the referred Tirana District Court
decision;

b) Interchange is willing to sell 40 shares, owned in this company, which represent 40% of its
registered capital;

¢) Antel is willing to purchase 40 shares, which represent 40% of the registered capital of the
company Interchange Balkans Shpk;

d) The shares are transferred in exchange of the movable and immovable properties of Antel, listed
in annex A attached to the present agreement.



The parties agree as follows:
Object of the Agreement.

1.1

2.

31

j2

33

4.1

4.2

Subject of the provisions of this Agreement enforcing the parties as a law, Interchange agrees to
transfer and Aniel agrees to purchase 40% of the shares of issued capital of the “Interchange Balkans”
Shpk, ewned by Interchange.

Interchange, owner of 100% of the shares of issued capital of the company the “Interchange Balkans”
Shpk. transfers to the ownership of Antel 40% (forty per cent) of the shares of issued capital in
exchange of the movable and immovable property of Antel, contained in Annex A, attached to the
presem! agreement.

Antel, declares that accepts the above-mentioned transfer of 40% of the shares of issued capital of the
“Interchange Balkans™ Shpk in its ownership.

2,  Price of purchase.

The transfer of shares, as specified here above, shall be done in exchange of the movable property
listed in Annex A and one immovable property registered with Real Estate Register of Lushnja with
no, 205 dated 09.09.2003, vol 12 pg. 123, identified as property 4.104+1-2 cadastral zone 3578, total
surface 20.4 m2, located in Cerma, Lushnja, attached to the present agreement. Antel has no claim on
the value and shall forthwith deliver to Interchange.

3. Warranties

Interchange warrants and declares that the shares of issued capital, subject to this Agreement, are free
of any lien, pledge or interest of any kind of any third person,

Antel declares that it has full knowledge, accepts all provisions of the “Interchange Balkans” Shpk
Bylaws, and grants the respects correctly those provisions.

Antel warrants and declares that the movable and immovable property listed in Annex A belongs to it
and is free of any mortgage, charge, lien pledge or interest of any kind of any third party

4, Miscellaneous

Following the completion of the transfer of shares subject of this Agreement, Antel becomes holder of
40% of the registered capital of “Interchange Balkans™ Shpk;

The company “Interchange Balkans” Shpk., and its administrator shall perform all the necessary acts,
deeds and documents for completion of the said transfers and registration of these changes with the
Albanian Commercial Register and other Albanian public authorities. At the moment of the execution
of the present agreement, Interchange loses any right of ownership on the shares and of any other right
deriving by the ownership on said shares, being so Antel the only lawful owner of the 40 transferred
shares.




5. Legal basis

5.1 This Agreement shall be govemed by and construed in accordance with the Civil Code of the Republic
of Atbania and the Law. No. 7638, as of 19.12.1992 “On Commercial Companies™.

5.2 This Agreement is drawn up in 5 (five) original copies, in Albanian and English language, with
identical value each, one of them shall be deposited to the notary public, the second to the Commercial
Registrar of Tirana District Court, and one copy for each party, and one copies to be deposited at the
Real Estate Office.

In my capacity of the Notary Public, after the parties in the presence of the translator Oltina

Dishnica, declared that the text of the present agreement is in accordance with their will, do legalize
their signatures according to the Law.

SHAREHOLDERS

“Interchange Group Limited” “Antel” Shpk.
Kenneth William Hodgson Albert Ball

Vé“”é‘(“’ LA~ Hw{yse/\/
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ANNEX A Antel’s List {(Revised) ~ANEKSI A

The value/vlera

R 5

Switch Premises (Cerma) / Njesi sherbimi Cerme 13500 USD

Apartament I regjsitruar ne Zyren e Regjistrimit te pasurive te paluajthshme

Lushnje me nr. 205 date 19.09.2003, pasuria 4.104+1-2 zona kadastrale 3578

me siperfage 20.4 m2 e ndodhur ne Cerme, Lushnje.

Apartment registered with Real Estate Registration Office of Lushnja with no.

205 dated 19.09.2003, cadastral zone 3578, with total surface 20.4 m2.
2. Telephone Post Premises for client services / centrali elektrik 00 USD
3. Tower/kulle 5800 USD
4, Switch (Part Payviment)-njesi sherbimi 15000 USD
5. Wireless Radio Link/lidhje radio 12000 USD
6. 3 Battery charges/3 ushqyes 3000 USD
7. 14 12 Volt Batteries/ 14 12 volt bateri 1750 USD
8 3 Desktop computers, 1 portable, 1 Dot Matrix Printer + Accessories/ 4000 USD

3 Kompjuter/ | kompjuter Lap Top/, | Printer Dot Matrix dhe aksesore
9, 3 Power stabilization equipment/ 3 pajisje fugie 900 USD
10. Subscriber local loop Wiring (cables, accessories) 4000 USD
11, Safe Deposit Box/deposite sigurie 1800 USD
12. Rack, Operations/Administration Fumiture/pajisje zyre 2000 USD
13. Rural Telephony License/license e telefonise rurale 3000 USD
Total 73,750 USD




Vs

VENDIM

Sot, ne Tirane me date 23,04.2004, Asambleja e Ortakeve te Shogerise “Interchande Balkans”_ ’Ghly
mbiedhur rregullisht, shqyrtoi rendin e dites si me poshte: ™ LiRA ri:_“},—

M

Rendi i Dites:

Miratimi i ndryshimit te emertimit te Shogerise;
Miratimi i ndryshimit te selise se Shogenise;

Miratimi i ndryshimit te objektit te Shoqerise;

Miratimi i emerimit te Administratorit te Shoqerise;
Miratimi i kompetencave te deleguara Administratoreve;

S S o e

Miratimi i Statutit te 1i te Shoqerise;

JANE TE PRANISHEM NE MBLEDHJE:

Shogeria “Interchange Group Limited” shogeri e themeluar sipas legjislacionit te

Mbreterise se Bashkuar, me seli ne adresen Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16
9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me nr. 2013410, me date 23.04.1986, ¢
cila zoteron 60% te kapitalit te Shogerise, perfaqesuar rregullisht nga Z. Kenneth William Hodgson,

Shogeria “Antel” Shpk., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, regjistruar ne Regjistrin

Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 24603, date 02.11.2000 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, e cila
zoteron 40% te kapitalit te Shoqerise, perfagesuar nga Ortaku dhe Administratori i vetem, Z. Albert
Balla.

Kryetar i mbledhjes emerohet Z. Kenneth William Hodgson i cili konstaton se jane te pranishem te
gjithe ortaket e Shogerise dhe deklaron se Asambleja eshte thirrur rregullisht e rrjedhimisht mund te
marre vendime te vlefshme.

Ne perfundim te diskutimeve, Asambleja e Ortakeve me unanimitet,
VENDOSI:

1) Te miratoje ndryshimin e emertimit te Shogerise nga “Interchange Balkans” Shpk. ne
“Interchange Antel” Shpk.

2} Te miratoje ndryshimin e selise se Shogerise nga adresa: “Rruga Komuna e Parisit, pall 1, kati 10,
Tirane” ne adresen e re: “Komuna Terbuf Cerma, Lushnje, Shqiperi”

3} Te miratoje ndryshimin e objektit te Shogerise si me poshte:
“Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢cdo veprimrarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne
¢do veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjest te
kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionir shqiptar dhe ne vecanti, Shogeria ka per objekt
kryerfen e sherbimeve telefonie te furnizimit, instalimit dhe rishitjes se vijeteve dhe pajisjeve



5)

6)

te telekomunikacionit dhe te pajisjeve elektronike, si dhe te aktiviteteve te tjera te lidhura me
to.”

Te emeroje Administrator te Shogerise Z. Albert Balla, lindur ne Tirane, ne vitin 1963, banues

ne Rr. “Gani Domi”, P. 4, Shk. 3, Ap. 4, Tirane, Shqiperi. Rrjedhimisht shogeria do te

administrohet nga dy administratore te cilet jane:

1. Z Albert Balla, lindur ne Tirane, ne vitin 1963, banues ne Rr, “Gani Domi”, P. 4, Shk. 3,
Ap. 4, Tirane, Shqiperi

2. Z. Kenneth William Hodgson, shtetas britanik, lindur ne Romford, essex, Angli, 27, me
03.12.1955, banues ne Kingmaker way Northampton, Angli.

Te miratoje kompetencat e deleguara Administratoreve si me poshte:

“Administratoret do te pergjigien per administrimin e shogerise, dhe do ta realizojne ate duke
kryer te giitha veprimet ge i kousiderojne te nevajshme per realizimin e objektit te saj, me
perjashtim fe atyre qe ky Statut dhe ligji ia rezervon Asamblese se Ortakeve. Administratoret
karne te drejte t'u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tyre, nje pjese apo te
gittha kompetencat qe i jane caktuar sipas ketij Statuti, dhe qe 1 njiken nga legjislacioni
shgiptar.

Veprimet e krvera nga Administratoret ne emer te shogerise, te lidira me shitjen, dhenien me
gera apo me disponimin ne ¢faredo lloje menyre tiere te pasurive te paluajtshme te shogerise,
me venien ne hipoteke te pasurive te paluajishine te shogerise ose me garantimin e detyrimeve
te shogerise apo te te treteve me pasurine e shogerise, si dhe ato veprime te lidhura me
themelimin e shoqgerive tregtare apo me ndryshimin e statutit te tyre, jane te paviefshme ne
rast se nuk miratohen nga Asambleja e Ortakeve.”

Te miratojne Statutin e ri te shogerise duke e nenshkruar ate, bashkengjitur ketij Vendimi.

Meqenese nuk ka me asgje per te diskutuar mbledhja deklarchet e mbyllur.

ORTAKET

Per Shogerine “Interchange Group Limited” Per Shogerine “Antel” Shpk.

Kenneth William Hodgson Albert Balla
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Perktheu Oltina Dishnica
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.
Nr. 5 g q Kaol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 23.04.2004, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqgiten
personalisht Z. Kenneth William Hodgson, lindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1955, banues
ne Kingmaker Way Northampton, England NN4 8QL, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125, dhe Z,
Albert Balla, shtetas shqiptar, Jindur ne Tirane mel963, banues ne Rr. “Gani Domi” , P. 4, Shk. 3, Ap.
4, Tirane, Shqiperi, mbajtes 1 pasaportes me nr. 20321746,

te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet pasi une Noteri, ia lexova dhe ia
shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi, me ndihmen ¢ perkthyeses Oltina Dishnica te njohur prej
meje, ata me deklarman se e kuptojne, ¢ pranojne dhe s¢ ¢ kane hartuar ne perputhje te plote me
vullnetin e tyre te lire, dhe ¢ nenshkruajne para meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.




RESOLUTION
OF THE ASSEMBLY OF SHAREHOLDERS
OF THE COMPANY “INTERCHANGE BALKANS" SHPK,

Today on this 23" day of April 2004, in Tirana, was duly convoked and held the Meeting of the Assembly
of Shareholders of the Company “INTERCHANGE BALKANS” Shpk., in order to discuss and decide over
the following agenda:

Change of the denomination of the Company;

Change of the legal seat of the Company;

Change of the object of the Company;

Change of the Administrator of the Company;

Approval of the competences delegated to the Administrators;
Approval of the new By-Laws of the Company;

L

ATTENDANTS:

Company “Interchange Group Limited” a limited liability company, established according to the Law of
United Kingdom, with legal seat in Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps,
registered with the Commercial Register of the United Kingdom with registration certificate no. 2013410,
dated 23.04.1986, owner of 60% of the registered capital of the Company, duly represented by Mr.
Kemneth William Hodgson;

Company “Antel” Shpk., a limited liability comapny, established according to the Albanian Law,
registered with the Albanina Commercial Register by Tirana District Court decision no. 24603, dated
02.11.2000, owner of 40% of the registered capital of the Company, duly represented by its Sole
Shareholder and Administrator Mr. Albert Balla.

Mr. Kenneth William Hodgson is nominated as the Chairman of the meeting. The Chairman after the
verification of the presence of all shareholders of the Company declared the meeting duly convoked and
able to adopt valid decisions.

After concluding the discussions, the Assembly of Shareholders unanimously,

RESOLVED

1) To change the denomination of the company from “Interchange Balkans” Shpk to “Interchange Antel”
Shpk;

2) To change the legal seat of the company from the address: “Rruga Komuna e Parisit, P. 1, Kati 10,
Tirane™ to the new address: Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Atbania;

3) To change the object of the company as it follows:

The purpose of the Company is to transact any and all lawful business and/or to engage in any lawful act



/

i ,»//;:rr activity for which a limited liability company may be organized under the laws of Albania, and in
particular the purpose of the Company is to supply, install and resell electronic and telecommunication
equipment and networks, end exercise all ancillary activities.

4) Te nominate as second Administrator of the Company, Mr. Albert Balla, born on 1963 in Tirana,
resident at the address: Rr. “Gani Domi”, P. 4, Shk. 3, Ap. 4, Tirana, Albania. Consequently, two
administrators will administer the compnay:

1. Mr. Albert Balla, born on 1963 in Tirana, resident at the address: Rr. “Gani Domi”, P. 4,
Shk. 3, Ap. 4, Tirana, Albania, and
2. Mr. Kenneth William Hodgson, born in Romford, Fssex, England, 27, on 03.12.1955, resident

in Kingmaker way Northampton, England NN4 8QL
5) To approve the competences delegated to the Administrators of the Company as it follows:

“The property, business, and affairs of the Company shall be managed by one ore more Administraiors.
The administrators may exercise all such powers of the Company and do all such lawful acts and things as
are not by law or otherwise required to be exercised by the Assembly of Shareholders. The Administrators
are entitled 1o delegaie all or part of the powers conferred by the law or the present By-Laws through
proxies to any third person of their choice. The Administrators are entitled to undertake all administration
acts of the company independentiy.

Al transactions of the Administrators with regard to the purchase or sale, lease or disposal in any other
way of the immovable property of the company, and transactions for the mortgage of such property or for
the securing of the company and/or third parties obligations with the property of the company, and those
regarding the constitution of commercial companies and the amendment of their By-Laws, are not valid if
not approved by the Assembly of sharehalders..”

6) To approve the new By-Laws of the Company by signing the attached.

Having no more items to discuss, the Chairman declared the meeting adjourned at 11.00.
SHAREHOLDERS
For “Interchange Group Limited” For “Antel” Shpk.

=

Translator Oltina Dishnica
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REPUBLIC OF ALBANIA

NOTARIES CHAMBER OF TIRANA
No. Rep.
Ne. [ 5 ‘] Kol.

CERTIFICATE

Today on this 23 day of April 2004, in Tirana, in my presence the Notary Public, Member of the Notaries
Chamber of Tirana, appeared personally Mr. Kenneth William Hodgsen, bem on 03.12.1955, in
Rumford, Essex, England, resident in Kingmaker Way Northampton, England NN4 8QL, holder of the
passport with n. 018655125, and Mr. Albert Balla, Albanian citizen, born on 1963, in Tirana, resident in
Rr. “Gani Domi”, P. 4, Shk. A, Ap. 4, Tirana, Albania, holder of the passport with n. Z0321746, both in
full capacity to act and understand, of whom identity I became aware by their documents, who
acknowledged before me on this day through the translation done by the translator Oltina Dishnica, that the
present deed is in accordance to their will, and subscribed it on this date, and I do legalize such

subscription.

NOTARY
Halim

\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR. REP.
NR. ﬁé‘ KOL.

KONTRATE SHKEMBIMI

Sot ne Tirane me date 23.04.2004, perpara meje noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten
personalisht palet e meposhtme:

“Interchange Group Limited”, me seli ne adresen Interchange Park, Newport Pagneli, Bucks, Angli MK
16 9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me certifikate regjistrimi nr. 2013410, e
perfagesuar nga Z. Kenneth William Hodgson, lindur ne Romford, Essex Angli, me 03.12.] 955, mbajtes i
pasaportes me nr. 011 8655125, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar (me poshte e quajtur
Interchange)

Dhe

“Antel” Shpk., e regjistruar ne Regjistrin Tregtar shqgiptar me vendimin nr. 24603 te Gjykates se Shkalles
se Pare, Tirane, perfagesuar nga administratori dhe ortaku velem i saj Z. Albert Balla, shtetas shqiptar,
mbajtes i pasaportes me nr.Z0321746, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, (me poshte e

quajtur Antel),

MEQENESE

a) Interchange, ortak i vetem i shoqgerise “Interchange Balkans” Shpk., Shoqeri e regjistruar ne
Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendim nr. 28930 date 27.01.2003 te Gjykates se Shkalles se
Pare, Tirane, dhe me kapital te perbere nga 100 kuota me vlere nominale 1000 {njemije} leke
secila, si¢ rezulton dhe vertetohet nga dokumentet ¢ shogerise dhe nga vendimi Gjvkates se
Shkalles se Pare, Tirane me siper,

b) Interchange deshiron te transteroje 40 nga kuotat ge zoteron ne kete shogeri, te cilat
perfagesojne 40% te kapitalit te saj fillestar;

<) Antel deshiron te fitoje pronesine e dyzet kuotave, ge perfagesojne 40% te pjeseve te kapitalit
te Shogerise “Interchange Balkans” Shpk;

d) Pjeset ¢ kapitalit transferohen ne kembim te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme ne

Antel , te permbajtura ne aneksin A, baskkengjitur kesaj kontrate.



“INTERCHANGE BALKANS” Shpk,

Sot, ne Tirane me date 23.04.2004, ne oren 10.00, ne adresen: Rruga Deshmaoret e 4 Shkurtit preane Zyres
Avokatore Boga & Asscciates , Tirane u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shoqerise “INTERCHANGE
BALKANS” Shpk., (me poshte Shogeria) sipas lajmerimit te bere mregullisht, per te diskutuar dhe vendosur mbi
rendin e meposhtem te dites:

Rendi i Dites:

1) Ndryshimi i emertimit te shoqgerise;

2) Ndryshimi i selise se shoqerise;

3} Ndryshimi i objektit te shogerise;

4) Emerimi i administratorit te shogerise;

3) Ndryshimi i kompetencave te administratoreve;
6) Miratimi i statutit te ri te shogerise.

JANE TE PRANISHEM NE MBLEDHJE ORTAKET:

* Shogeria “Interchange Group Limited”, shogeri e themeluar sipas legjislacionit britanik, me seli ne
adresen: Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar
te Mbreterise se Bashkuar me certifikate regjistrimi nr. 2013410, e cila zoteron 60 kuota, me vlere
60.000 (gjashtedhjete mije) Leke, qe perfagesojne 60% te kapitalit te Shoqerise, perfagesuar ne menyre
te rregullt nga Z. Keneth William Hodgson;

» Shogeria “Antel” Shpk., shoqeri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, regjistruar ne Regjistrin
Tregiar shgiptar me vendimin nr.24603 te Gjykaies se Shkalles se Pare, Tirane, e cila zoteron 40 kuota,
me vlere 40.000 (dyzet mije) leke, qe perfagesojne 40% te kapitalit te Shoqgerise, perfagesuar nga ortaku
1 vetem dhe administratori Z. Albert Balla;

Kryesues 1 mbledhjes emerohet Z. Kenneth William Hodgson, i cili pasi verteton pranine e ortakeve ge
perfagesojne 100% te pjeseve te kapitalit themeltar te Shogerise, deklaron se Asambleja e Ortakeve eshte
mbledhur tregullisht dhe vendimet ge do te merren nga kjo mbledhje jane te viefshme.

Kryesuesi deklaron mbledhjen dhe diskutimet te hapura per rendin e meposhtem te dites:
Pika e 1-re e rendit te dites:

Ndryshimi i emertimit te shogerise nga “Interchange Balkans” Shpk. ne “Interchange Antel” Shpk.
Pas diskutimesh, Asambleja e ortakeve vendosi me unanimitet:

*kk
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vMir‘atfpﬂn ¢ ndryshimit te emertimit te shogerise nga “Iuterchange Balkans” shpk. ne “Interchange

Si rriedhoje, nenj 1 i Statutit te Shogerise ndryshon si me poshte;
“Emertimi i shogerise eshte “Interch ange Antel Shpk. "y me poshte ¢ qHaftny Shogeriq”,

Pika e 2-te ¢ rendit te dites.

Ndryshimi i selise se si i

e shoqerise ga adresa ¢ Meparshme “Rruga Kemuna € Parisit, Panaij 1,
kati i 10-te, Tirane, Shqiperi” ne adresen: “Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Shqiperi»,
Si rrjedhoje, fjalia e Pare e nenit 3 te Statutit te shogerise ndryshohet s me poshte:

Pikae3-t¢ ¢ rendit te dites:
Ndryshimj objektit te Sho erise:
Pas diskutimesh, Asambleja e Ortakeve vendosi me Unanimitet:

furnizimit, instalimit dhe rishitjes se rrjeteve dhe pajisjeve (e te!ekomunikacionit dhe te Pajisjeve
elektronike, sj dhe te aktiviteteve te tjera te lidhyura ne to,”

Pika e 4.t ¢ rendit te dites:
Emerimj i administrator¢ Ie shogerise: 7. Albert Balla, tindyr ne Tirane, ne vitin 1963, banyzes ne Rr. “Gani
Domi”, p, 4, shk. 3, ap. 4, Tirane, shqiper. Administratoret do te dendrojne ne kete detyre deri ne momentin e
shkarkimit Nga ana e Asamblese ge Ortakeve,

Pas diskutimesh, Asambleja vendosi me Hranimitet;

Te €meroje 5§ administrator te shogerise: Z, Albert Balla, lindur pe Tirane, pe vitin 1963, banues pe Rr.
“Gani Domi», p, 4, shk. 3, 2p. 4, Tiranpe, Shqiperi, Administratoret do te qendrojne ne kete detyre deri ne
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Te miratoje ndryshimet pe kompeteneat ¢ administratoreve. Si mjedhoje, pika e pare e nenit 7 te stamutit te
shogerise ndryshon s; me poshte:

“Adwministratorer do le pergjigien per administrimin e shogerise, dhe do t'a realizojne ate duke kryer to giitha

nga legfislacioni shagiptar.
Veprimet ¢ kryera nga Administratoret ne emer te shogerise, te lidhura me shitjen, dhenien me qgera apo  me
disponinin ne ¢faredo Hoje menyre tfere te pasurive (o paluajishme te shogerise, me venfen ne hipoteke te
pasurive te paluajishme te shogerise ose me garantimin e detyrimeve te shogerise apo te te treteve me Pasurine e
shogerise, si dhe ato veprime te lidhura me themelimin e shogerive tregtare apo me ndryshintin e stanutis fe tyre,
Jane te paviefshnre ne rast se nuk miratohen nga Asambleja e Ortakeve

*kx

Pika e 6-te ¢ rendit te dites:
Miratimi i statutit te rj te sho erise,
Pas diskutimesh, Asamb]eja vendosi me unanimitet:

Te miratoje statutin e ri te shogerise bashkangjitur ketij procesverbali.

Megqenese nuk kishte me asgje per te diskutuar, Kryetari i mbledhjes e deklaron mbledhjen te mbyllur ne oren
11.00.

Ortaket
Per “Interchange Group Limited” Per “Antel” Shpk.

Kenneth William Hodgson Albert Balla
\4("// /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr._ [/ %ﬁ Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 23.04.2004, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten personalisht Z.
Kenneth William Hodgson, tindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1955, banues ne Kingmaker Way
Northampton, England NN4 8QL, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125, dhe Z. Albert Balla, shtetas shqiptar,
lindur ne Tirane me 1963, banues ne Rr. “Gani Domi” » P. 4, Shk. 3, Ap. 4, Tirane, Shqgiperi, mbajtes i pasaportes
me nr.Z0321746, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet pasi une Noteri, ia lexova dhe
ia shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi, me ndihmen e perkthyeses Oltina Dishnica, me deklaruan se e
kuptojne, ¢ pranojne dhe se e kane hartuar ne perputhje te plote me vullnetin ¢ tyre te lire, dhe e nenshkruajne
para meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.




Approve the change of the company’s denomination from™ Interchange Balkans” Shpk. To
“Interchange Antel Shpk.
Consequently, article ! of the By-Laws of the Company is changed as follows:
“The Company’s denomination is “Interchange Antel Shpk.”, hereunder mentioned as the
Company”,

L]
2™ point of agenda:
Change_of the company’s legal seat from former adress: * Str. Komuna e Parisit. Pall.l, Kati i 10-te,
Tirana, Albania” to new adress: “Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Albania”.
After discussions, the Shareholders’ Assembly decided unanimously to:

LT T

Approve the change of the Company’s legal seat from former adress:” Str. Komuna e Parisit, Pall.1,
kati i 10-te, Tirana, Albania” to new adress: “Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Albania”.
Consequently, the first phrase of article 3 of Company’s By-laws is modificated as it follows: “The
Company’s legal seat is situated in adress: Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Shqiperi®.

*E*

3" point of the agenda;
Change of the Company’s object.
After discussions, the Shareholders’ Assembly decided unanimously to:

kg

Approve the change of the Company’s Object.

Consequently, article 5 of the Company’s By-Laws is changed as it follows: “The purpose of the
Company is to transact any and all lawful business and/or to engage in any lawful act or activity for
which a limited liability company may be organized under the laws of Albania, and in particular the
purpose of the Company is to supply, install and resell electronic and telecommunication equipment
and networks, end exercise all ancillary activities.”

*Ek

4" point of the agenda:

Appointment of administrator of the comparny: Mr. Albert Balla, born in Tirana, on 1963, resident in Rr.
“Gani Domi™, P. 4, shk. 3 ap. 4 Triana Albania. The administrators will hold their seat until the Assembly
of shareholders revokes them.

After discussions, the Shareholders’ Assembly decided unanimously to:

®¥ ¥

To appoint as administrator of the company: Mr, Albert Balla, born in Tirana, on 1963, resident in
Rr. “Gani Domi”, P, 4, shk. 3 ap. 4 Triana Albania. The administrators will hold their seat until the
Assembly of shareholders revokes them.

Ak
5" point of the agenda:
Change of administrators’ competencies.
After discussions, the Assembly decided unanimously to;

Fhk
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MINUTES
OF THE SHAREHOLDERS’ ASSEMBLY
OF THE COMPANY
INTERCHANGE BALKANS SHPK,

DATE 23.04.2004

Taday on this 23" day of April 2004, in Tirana, at 10.00 AM in address: Rruga”Deshmoret ¢ 4 shkurtit” in
Attorneys at Law’ s Office “Boga &Associates”, were duly convoked and held the Minutes of the
Assembly of Sharehoiders of the company “INTERCHANGE BALKANS” Shpk, (hereinafter referred to
as the “Company”), in order to discuss and decide over the following agenda:

AGENDA
I, Change of the Company’s denomination;

2. Change of the Company’s legal seat;
3. Change of the Company’s Object;
4. Appointment of the new administrator of the company;
5. Change of the Administrators” competencies;
6. Approval of the new By-Laws.
ATTENDANTS

0O Comapny “Interchange Group Limited” a limited liability comapny, established according to
the British law, with official seat in Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps,
registered qith the Commercial Register of the United Kingdom with registration certificate no.
2013410, holder of 60 shares, with value 60.000 (sixty thousand) Lek, representing 60% of the
registered capital of the Company, duly represented by Mr. Kenneth William Hodgson;

0O Company “Antel” Shpk, a limited liability comapny, established according to the Albanian law,
registered with the Albanian Commercial Register by Tirana District Court decision no. 24603,
holder of 40 shares, with value 40.000 (fourty thousand) lek, representing 40% of the registered
capital of the Company, duly represented by Mr. Albert Balla, its sole shareholder and
administrator.

Chairman of the meeting is nominated Mr, Kenneth William Hodgson. The chairman after the verification
of the presence of shareholders representing 100% of the registered capital of the Company declared the
meeting duly convoked and the resolutions of the Assembly with be valid.

The chairman declared the meeting and discussions open about the following agenda:
1" point of agenda:

Change of the Company’s denomination from “Interchange Balkans” Shpk. to “Interchange Antel” Shpk.
After discussions, the Shareholders’ Assembly decided unanimously to:

ET T



Tef approve changes in administrators’ competencies. Consequently, the first peint of article 7 of
mpany’s By-Laws is changed as it follows: “The property, business, and affairs of the Company shall be
‘managed by one ore more Administrators. The administrators may exercise gll such powers of the
Company and do all such lawfid acts and things as are not by law or otherwise required to be exercised by
the Assembly of Shareholders. The Administrators are entitled to delegate all or part of the powers
conferred by the law or the present By-Laws through proxies to any third person of their choice. The
Administrators are entitled to undertake all administration acts of the company independently.
All transactions of the Administrators with regard to the purchase or sale, lease or disposal in any other
way of the immovable property of the company, and transactions for the mortgage of such property or for
the securing of the company and/or third parties obligations with the property af the company, and those
regarding the constitution of commercial companies and the amendment of their By-Laws, are not valid if
not approved by the Assembly of shareholders.”

ETTEY

6" point of the agenda:
Approval of the new By-Laws of the Company.

After discussions, the Assembly decided unanimously to:
k¥

To approve the new By-Laws of the Company attached to the deed.
E¥

Since there were no further questions to discuss the Chairman declared the meeting adjourned at 11,00,

SHAREHOLDERS

“Interchange Group Limited” “Antel” Shpk.

Kenneth William Hodgson yert Balla %H //
/b err 74//1 7S

/ .
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/ey —

Translator Oltina Dishnica
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_REPUBLIC OF ALBANIA
NOTAR S CHAMBER OF TIRANA
No. 1 Zl ] Rep.
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No / 5 K
CERTIFICATE

Today oy thig 23 day of Apri} 2004, in Tirana,in Ty presence the Notary Public, Member of ¢the Nolan_es
Chambey of Tirang, appeared personally My, Kennety William Hodgson, born op 03.12.1955,
Rumford, Essex, Englang, Tesident ip Kingmake; Way Norrhampton, Englang NN4 8QL, holder of t},le
bassport with p, 01‘8655125, and My, Albert Balia, Albanian Citizen, bory on 1963, in Tirana, resident fn
Rr. “Ganj Domi» p, 4, Shk. A, Ap. 4, Tirang, Albania, holder of the Passport wirp . 20321746_, both it
fun Capacity 1o act ang understand, of whom identity I became aware hy their documents, who
acknowledged before me o1 this dy Y through the franslation done by the fransiator Oltina Dishnica, that the
Present deed jg in accordance fy their will, and subscribed it on thig date, and | do legalize such signatures.




Bvlaws of Interchange Antel Shpk. Page 1l of 4

BYLAWS
of the Limited Liability Company

“INTERCHANGE ANTEL” SHPK
(As amended on 23.04.2004)

ARTICLE |
NAME, TYPE, LEGAL BASES

The company is created as a Limited Liability company. The name of the Limited Liability Company is
“Interchange Antel” Shpk., hereinafter referred to as the "Company".

The Company acquires legal personality after its registration in the Albanian Commercial Register, upon
deciston of the District Court of Tirana.

The Company exercises its activity in accordance with the Albanian legislation, the By-Laws and the
Articles of Association,

ARTICLE Il
LEGAL SEAT

The legal seat of the Company is in the address: Komuna Terbuf, Cerma, Lushnje, Albania,

The Company may open offices, branches, affiliates and/or participate in other companies, transact
business at other locations, either in or out the territory of the Republic of Albania, as the Assembly of
Shareholders may decide from time to time.

ARTICLE IIi
OBIECT

The purpose of the Company is to transact any and all lawful business and/or to engage in any lawful act or
activity for which a limited liability company may be organized under the laws of Albania, and in particular
the purpose of the Company is to supply, install and resell electronic and telecommunication equipment
and networks, end exercise all ancillary activities.

ARTICLE IV
DURATION

The duration of the Company shall be unlimited, and will start upon its registration in the Albanian
Commercial Register.
ARTICLE YV
SHARE CAPITAL

The initial share capital of the Company is Lek 100.000 (one hundred thousand) divided in 100 (one
hundred) shares as per value of Lek 1,000 (one thousand) each. The entire share capital is paid “in cash™ by

VZ



Bytaws of Interchange Antel Shpk. Page 2 of 4

the shareholders of the Company. Interchange Group Limited owns 60 quota representing 60% of the share
capital and “Antel” Shpk owns 40 quotas representing 40% of the share capital.

The shares are transferable and may be transferred any time under the terms and conditions of Albanian
law. The shareholders’ liability is extended up to the amount of their contribution in the share capital.

) ARTICLE VI
SHAREHOLDERS

The Shareholders of the Company are: (i) Interchange Group Limited, created in accordance to the Law
of Uhited Kingdom, with legal seat in Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, England MK 16 9ps.
registration certificate no. 2013410, dated 23.04.1986, and (ii) Antel Shpk. created as a limited liability
company in accordance to Albauian Law, registered with the Commercial Register upon decision no.
24603, dated 02.11.2000 of the Court of First Instance of Tirana.

ARTICLE VII
COMPANY'S BODEIS

The Assembly of Shareholders, duly convoked, tepresents the unanimity of the Shareholders and is the
supreme body of the Company. Resolutions made in compliance to the Law and this By-Laws bind all
Shareholders despite the fact they are present or not and despite their vote. The Assembty of Shareholders
is convoked at least once a year within 6 months from the end of the financial year.

The Assembly of Shareholders in respect of the laws of Albania might take, without being limited to, any
of the following decisions regarding the amending of present bylaws, mergers with other companies,
increase or decrease of the share capital, transfer of the shares either whole or partially, appointment and
removal of Administrator (s), appointment of the auditor(s), approval of the ammual balance sheet and any
further financial statement within six months by the end of the fiscal year, dissolution of the Company,
winding up of the Company, appointment of liquidator (s).

One or more Shareholders representing at least 1/10 of the share capital of the Company convoke the
Assembly of Shareholders. Resolutions adopted by the Ordinary Assembly of Shareholders are valid if
approved by one or more Shareholders representing the majority of the share capital, Reseolutions adopted
by the Extraordinary Meeting of Shareholders are valid if approved by one or more Shareholders
representing at least % of the share capital.

The Assembly of Shareholders approves the accounts and the balance sheet of the Company, reported by
the Administrators within 6 months from the end of the financial year and decides on the destination of the
incomes in accordance with the Law.

ARTICLE VIIf
ADMINISTRATION OF THE COMPANY

t. Competences, responsibilities

The property, business, and affairs of the Company shali be managed by one ore more Administrators. The
administrators may exercise all such powers of the Company and do all such lawful acts and things as are
not by law or otherwise required to be exercised by the Assembly of Shareholders, The Administrators are
entitled to delegate all or part of the powers conferred by the law or the present By-Laws through proxies to

/(#
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L

company independently. ! ;‘.’;

All transactions of the Adviinistradtef :t];‘i’e ard to the purchase or sale, lease or disposal in any other way
of the immovable propei{\f the cdh aqy, d transactions for the mortgage of such property or for the
securing of the company ancﬁhr-mlﬂ—pa'mes obligations with the property of the company, and those
regarding the constitution of commercial companies and the amendment of their By-Laws, are not valid if
not approved by the Assembly of shareholders.

£. Appoiniment and Mandate
! The Administrators shall be appointed by resolution of the Assembly of Shareholders, and shall hold such
office until his or her successor shall have been appointed and qualified or until their resignation, removal,

or death.

3. Removal.
The Administrators may be removed at any time, by the resolution of the Assembly of Shareholders.

ARTICLE IX
AUDITORS

The auditor(s) shall be appuointed by the Assembly of Shareholders’ resolution in any such case when it
becomes mandatory by the Altbanian Law,

ARTICLE X
FISCAL YEAR

The fiscal year of the Company shall be from January 1 to December 31,
Exceptionally, the first fiscal year shall be from the date of Company registration in the Albanian
Commercial Register ta December 31, 2002,

ARTILCE X1
WINDING UP

The winding up and the appointment of the liquidator(s) shall comply with Albanian law.

ARTICLE XII
APPLICABLE LAW

The Company shall run its business in full compliance with these bylaws and the provision of Albanian
Laws. Albanian law “On Commercial Companies” becomes applicable, regarding aspects that are not
regulated by the present.

Any disputes that may arise concemning the application or interpretation of these bylaws, any disputes

arising between the Company and third parties as well shall be brought for resolution before the Tirana
Court.

7 !



Bylaws of Interchange Awniel Shpk. Page 4 of 4

N ARTICLE XIII
‘\ AMENDMENTS

Thq'se bylaws may be amended, revised, or repealed or new bylaws may be adopted by the resolution of the
So_l'e Shareholder.
+

SHAREHOLDERS
On behalf of: Cn behalf of'
Interchange Group Limited. Antel Shpk.
Kenneth William Hodgson Albert Balla

Kéwmtfﬂ# Wice v HopGson/
.

Transiator: Oltina Dishnica ;

Cohn e Pussoo

REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARIES CHAMBER OF TIRANA
No. 2—_:; % Rep.

No. CE }: Coll.

CERTIFICATE

Today on this 23" day of Aprit 2004, in Tirana, in my presence the Notary Public, Member of the Notaries
Chamber of Tirana, appeared personally Mr, Kenneth William Hedgson, borm on 03.12.1955, in
Rumford, Essex, England, resident in Kingmaker Way Northampton, England NN4 8QL, holder of the
passport with n. 018655125, and Mr. Albert Balla, Albanian citizen, bom on 15.03.1963, in Tirana,
resident in Rr. “Gani Domi™, P. 4, Shk. A, Ap. 4, Tirana, Albania, holder of the passport with n. Z0321746,
both in full capacity to act and understand, of whom identity | became aware by their documents, who
being informed of the content of the act through the translation done by the translator Oltina Dishnica ,
acknowledged before me on this day, that the present deed is in accordance to their will, and subscribed it
on this date, and I do legalize such subscription.

NOT,
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Kerkuesi:

" Re jistrimi | ndryshimeve ne kollonat perkatese te Reg;lsm\’l'"gtar

L epozitimi i Vendimit te Ortakut te Vetem te gHoqeise i1
Balkans™ Shpk. date 13.07.2003 dhe Vendimit te A adﬂes@ﬁ%{eve W’q
shoqerise “Interchange Antel” Shpk. date 23.04.2004 dhe te précesverbatit M

te mbledhjes se asamblese se ortak?;e\jre 23. 0260{}4 dhe-te do

Objekti: N[5, <R

te tjere perkates ne aneksin ¢ t)u/

Ji 2;(: “ ool

Baza Ligjere: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shfqerlte tregtare; 766? .W(
date 28.01.1993 “Per regjlst@/ %M\ﬁnte q
-J o

nga shogerite tregtare”.

* :7 waw.a '
Tlra , me 23, }11/4"””“’
“y M 2 )“

PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE %Wé‘ﬂw\!;
TIRANE N, 3}3 A4

2.

Shoqeria “Interchange Balkans” Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjem te kuﬁzuar me/Ortak te Vetem

shogerine “Interchange Group Limited” e regjlstruar/@fj%]\m'ﬁ amr me‘tﬂ&

nr.28930 date 27.01.2303.

M 1Y 2. Je0) ( GEQW‘C
Me date 14.07.2003, Ortaku i Vetem i s oiflse/l}m{a‘r‘:géuﬁ\ {ns" Shp ka éh\
‘In rcha alKahs

transferoje 40% te kuotave qe zoteron ne shoge pk. te qena
Shpk. ¢ regjistruar si person juridik me vendimin nr.24603, date 02.11 2000 te Cﬂﬁkates se Shkalle

pare Tirane. o{,{/ 1\) 4

AN
! /\WM A -’,U_/ ’0
Me date 23.04.2004, Asambleja e Ortakeve 't qerise lkﬁz? shimjn epemertipmit te '
shogerise, ndryshimin e selise, ndryshimin e objektit, mirati %&
n e sta

shogerise, miratimin e kompetencave te deleguara adrmmstramr/%e s dz ens it te ri

me ndryshimet perkatese te shogerise.
5/ Ttk G el A3/ oy

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19,11.19 shoqente tregtgre” jit ar. '?66? date

28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalit en respe s)hoqente tregtare”, 1

drejtohemi Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane me kérkdsen per regjigtriphi yshimit ne kollo

perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij Vendimit t¢ Ortakf{it te Ve e shoqense
“Interchange Balkans™ Shpk. date 13.07.2003, te kontrates per transferimin otave te li ﬁ‘

Interchange Group Limited dhe shogerise Antel shpk. dhe Vehdimit te Asamblese se Ont i ﬂ&?&ﬁ?

shogerise “Interchange Antel” Shpk. date 23.04.2004 dhe te pr edhjes se asamblese

se ortakeve date 23.04.2004,

Administratoret

M(NNC’*{& LA HoDbson/ {ig;@d’//

(Kenneth William Hodgson ) (Albert Balla)

Perktheu: /
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“oo - <~ Nr. a .
R . Nr. Kol.
YERTETIM

Ne Tirane, sot me 23.04.2004, perpara meje Noterit t¢ Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten
personalisht Z. Kenneth William Hodgson, lindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1955, banues
ne Kingmaker Way Northanipton, England NN4 8QL, mbajtes i pasaportes me nr. 018655125, dhe Z
Albert Baila, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane me 15.03.1963, banues ne Rr. “Gani Domi” , P. 4, Shk.
3, Ap. 4, Tirane, Shqiperi, mbajtes i pasaportes me nr.Z0321476,

te dy madhore € me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet pasi une Noteri, ia lexova dhe ia

shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi, me deklaruan se e kuptojne, e pranojne dhe se e kane
hartuar ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire, dhe ¢ nenshkruajne para meje rregullisht, gje te
cilen e vertetoj sipas ligjit.

NOT

REPLBLIKA SHOPERISE

T

CHOMA E NGTEREVE iﬁ i
\r’?’ ﬂno Dt /Z/
1 HTETIM 0"]

‘ AL Vortare o oo knﬂ,iénhtﬁ a
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To all to whom these presents shall come:

|, VICTOR ROBERT HILLS GARLING, Notary Public, duly authorised,
admitted and sworn, practising at Letchworth in the County of
Hertford in the United Kingdom of Great Britain and Northern
Ireland DO HEREBY CERTIFY that before me personally appeared
BARRY FAIRBURN of 18 Glossop Way, Arlesey, Bedfordshire SG15
6YG, the Technical Director of Interchange Group Limited whose
registered office is at Interchange Park, Newport Pagnell,
Buckinghamshire MK16 9PS England and acknowledged to me that
the form annexed hereto is a true copy of the original.

AND | FURTHER CERTIFY that Interchange Group Limited is a
Company incorporated under the laws of England and Wales and is
in existence at the date hereof.

IN TESTIMONY whereof | have hereunto set my hand and seal of
office this 8" day of September 2006.

Notary Public

LW ' Broadway Chambers
Letchworth

Hertfordshire

England




Current Appointments Report for:
INTERCHANGE GROUP LIMITED
02013410

Created: 15/08/2006



Company Register Information

Company Number:
Company Namoe:

Registered Office:

Company Type:
Country of Orlgin:

Status:

Nature Of Business {SIC{92)):

Mortgage: Number of Charges:

Previous Names

Date of Change
16/11/1993
08/02/1591
14/0111987
27/06/1586

Key Filing Dates

Accounting Reference Date:
Last Accounts Made Up To:
Next Accounts Due:

Last Return Made Up To:

Next Return Due:

Last members list:

Last Buik Shareholders List:

02013410
INTERCHANGE GROUP LUMITED
INTERCHANGE PARK
NEWPORT PAGNELL

Date of !ncorporatlon:23f04f1 986

BUCKINGHAMSHIRE

MK16 9Ps

Private Limited Company

United Kingdom

Active

7220 - Software consultancy & supply

7250 - Maintenance office & computing machinery
7210 - Hardware consultancy

7260 « Other computer related activities

7(2 outstanding / 0 part satisfied / 5§ satisfied )

Previous Name
INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED

CIL ENGINEERING LIMITED

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED
EXTRACOMP MARKETING LIMITED

31/03

31/03/2005 (FULL)
3170172007
12/01/2006
05/02/2007

12/01/2008

Not available



Current Appointments

Number of current appolntments: 6

SECRETARY: GRIFFITHS, GRAHAME NIGEL
Appointed: 210072000 Date of Birth: 14/10/1952
Nationality: BRITISH
No. of Company appointments: 13
Address: 19 CARTLAND ROAD

KINGS HEATH

BIRMINGHAM

WEST MIDLANDS

B14 7N3

T T T

DIRECTOR: \ _ELLIS, BRIAN JAMES
Appolnted: p}a1 2/01/1992 Date of Birth: 25/01/1940
Nationality: BRITISH
No. of Company appolntments: 10
Address: THE OLD BARN WALSH [ANE

MERIDEN

COVENTRY

WARWICKSHIRE

CV7 7y

i ——
DIRECTOR: ', FAIRBURN, BARRY BSC
e

Appointed: 01/12/1993 Date of Birth: 22/02/1962
Nationality: BRITISH
No. of Company appointments: 5
Address: 18 GLOSSOP wAY

ARLESEY
BEDFORDSHIRE
5G158YG

Appointed:

/
- e
DIRECTOR: ( HODGSON, KENNEWILLIAM
pre12/01/1992

Date of Birth; 03/12/1955



Current Appointments

Nationallty: BRITISH
Mo. of Company appolntments: 13
Address: 14 AUGUSTA AVENUE
COLLINGTREE PARK
NORTHAMPTON

NORTHAMPTONSHIRE

NN4 0xP
DIRECTOR: m@
Appointed: pret2/01/1992 Date of Birth: 31/08/1937
Nationality; BRITISH
No. of Company appointments: k|
Address: THE SMALL HOUSE

HIGH ST SHERINGTON

NEWPORT PAGNELL

BUCKINGHAMSHIRE

MK16 gNB
DIRECTOR: JONES, PHILLIP JAMES
Appolnted: 01/1211993 Data of Birth: 20/08/1954
Nationallty: BRITISH
No. of Company appointments; 5
Address: 75 TILEHOUSE STREET

HITCHIN

HERTFGRDSHIRE
3G52DY

This Report excludes resignations



Recent Filing History

Documents filed since 14/04/2005

FILING DATE
02/42/2006
25/01/2006

13/07/2005
13/07/2005
13/07/2005
03/02/2005
14/01/2005

FORM
AA
363s

403a
403a
403a
AA

363s

DESCRIPTION
FULL ACCOUNTS MADE UP TO 31403105

RETURN MADE UP TG 12/01/06; FULL LIST OF MEMBERS;DIRECTOR'S
PARTICULARS CHANGED

DECLARATION OF MORTGAGE/CHARGE

DECLARATION OF MORTGAGE/CHARGE

DECLARATION OF MORTGAGE/CHARGE

FULL ACCOUNTS MADE UP TO 31/03/04

RETURN MADE UP TO 12/01/05; FULL LIST OF MEMBERS

This Report excludes 88(2) Share Allotment documents



Ne vemendje te te gjithe pedgonave te cileve mund t’u dorezohet ky akt:

Une, VICTOR ROI ﬁT HILLS GARLING, Noter Publik, i autorizuar, i pranuar dhe i ligensuar
rregullisht, ushtroy hoﬁ.s‘ nin tim ne Letchworth ne Kontene e Hertford ne Mbreterine e
Bashkuar te Bntap%;& adhe dhe te Irlandes se Veriut, VERTETOQJ se perpara meje u paraqit
personallshtm FAIRBURN banues ne 18 Glossop Way, Arlesey, Bedfordshire SG 15 &
YG, Drejtori Teknik i Interchange Group Limited, selia e te ciles ndodhet ne Interchange Park,
Newport Pagnell, Buckinghamshire MK 16 9PS Angli dhe me vuri ne dijeni se dokumenti i
bashkengjitur eshte kopje e njejte me origjinalin.

GJITHASHTU VERTETOJ se Interchange Group Limited eshte nje shoqeri e themeluar sipas
legjislacionit te Anglise dhe Uellsit dhe nuk eshte subjekt likuidimi apo falimentimi,

SA ME SIPER, VERTETOJ ketu me poshte me firmen dhe vulen time zyrtare sot me 8§ Shtator
2006.

(Vule, firme)
Noter Publik
Dhoma e Broadway
Letchworth
Hertfordshire
Angli
(vule)

APOSTILLE
(Konventa e Hages date 5 Tetor 1961)
MBRETERITA E BASHKUAR E BRITANISE SE MADHE DHE IRLANDES SE VERIUT

L. Shteti: Mbreteria ¢ Bashkuar e Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut

Ky dokument eshte:
. Nenshkruar nga; VRH Garling

3. Ne cilesine e: Noter Publik

. Mban vulen/pullen e:  Po te njejtit Noter Publik
Vertetuar

5. ne Londer 6. me: 11 Shtator 2006

7. Nga Sekretari Kryesor i Pergjithshem i Madherise se saj per Punet e Jashtme dhe te
Commonwealthit

8. me nr. H136483

9. Vule 10. nenshkrimi: ~ J. Cooper

Per Sekretarin ¢ Shtetit
(vule) (firme)



{Leter me koke e “Zyres se Shogerive”)

Raporti i Emerimeve Aktuale te:
INTERCHANGE GROUP LIMITED
02013410
Hartuar me: 15/08/2006

Informacioni i Regjistrit te Shogerive

Numri i Shoqerise: 02013410 Themeluar me:23/04/1986
Emri i Shoqerise: Interchange Group Limited
Selia: Interchange Park
Newport Pagnell
Buckinghamshire
MK16 9PS
Forma e Shoqerise: Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Shteti i Origjines: Britani e Madhe

Objekti i Shoqerise (SIC(92)): 7220 - Furnzimi dhe keshillim per software
7250 — Mirembajtje makinerish zyre dhe kompjuterike
7210 ~ Keshillim per hardware

Hipoteke: Numri i Barreve: 7 (2 te mbetura/ 0 te shlyera pjeserisht/ Ste shlyera)

Emertime te Meparshme

Data e Ndryshimit Emertimi i Meparshem

16/11/1993 I[nterchange Computer Services Limited
08/02/1991 Cil Engineering Limited

14/01/1987 Computer Investments (Engineering) Limited
27/06/1986 Extracomp Marketing Limited

Data Kryesore te Depozitimeve

Data referuese financiare: 31/03

Bilanci i fundit eshte dorezuar me:  31/03/2005 (E plote)
Bilanci i radhes dorezohet me: 31/01/2007
Dorezimi i fundit eshe bere me: 12/01/2006
Dorezimi j radhes me: 09/02/2007

Lista e fundit ¢ anetareve: 12/02/2006

Lista e fundit e ortakeve: Nuk disponchet



A
"

L b
Emerimet Aktuale )
Numri i te mereuaréve aktuhlisht:
g

Ly
SERKRETAR: i 0% &

rp Pt
Emeruar mes~ _t_‘_‘l‘b/

Griffiths, Grahame Nigel
21/07/2000

Lindur me: 14/10/1953

Shtetesia: Britanik
Emerime te meparshme ne Shogeri: 13
Adresa: 19 Cartland Road
Kings Heath
Birmingham
West Midlands
B14 7NS
DREJTOR: Ellis, Brian James
Emerunar me: perpara 12/01/1992 Lindur me: 25/01/1940
Shtetesia: Britanik
Emerime te meparshme ne Shoqeri: 13
Adresa: The Old Barn Walsh Lane
Meriden
Coventry
Warwickshire
CV771IY
DREJTOR; Fairburn, Barry Bsc
Emeruar me: 01/12/1993 Lindur me: 22/02/1962
Shtetesia; Britanik
Emerime te meparshme ne Shoqeri: 5
Adresa: 18 Glossop Way
Arlesey
Bedfordshire
SG156YG
DREJTOR: Hedgson, Kenneth William
Eme¢ruar me: perpara 12/01/1992 Lindur me: 03/12/1955
Shtetesia: Britanik
Emerime te meparshme ne Shoqeri: 13
Adresa: 14 Augusta Avenue
Collingtree Park
Northamptonshire
NN4 0XP
DREJTOR: Hoole, Peter David Mr

Emeruar me:

pre 12/01/1992

Lindur me: 31/08/1937



Shtetesia: %
Emerime te meparshme.ne Shpqeri:
Adresa: v
PR
Y
“H-I.!.RP‘

Britanik

31

The Small House
High ST Sherington
Newport Pagnell
Buckinghamshire
MK16 9NB

DREJTOR:
Emeruar me:
Shtetesia:

Emerime te meparshme ne Shoqeri:

Adresa:

Jones, Phillip James
01/12/1993
Britanik

6

75 Tilehouse Street
Hitchin
Hertfordshire
SG52DY

Ky raport perjashton largimin nga detyra per shkak dorehegje

Historik i Depozitimeve te fundit

Lindur me: 20/08/1954

Dokumentacioni i depozituar prej: 14/01/2005

Data e Depozitimit Forma Pershkrimi

02/02/2006 AA Llogarite e plota financiare deri me 31/03/2005
25/01/2006 363s Te ardhurat deri me 12/01/2006; Lista e plote e

anetareve; Ndryshimet e Drejtoreve

13/07/2005 403a Deklarata e Hipotekave/Barreve

13/07/2005 403a Deklarata ¢ Hipotekave/Barreve

13/07/2005 403a Deklarata e Hipotekave/Barreve

03/02/2005 AA Llogarite e plota financiare deri me 31/03/2004
14/01/2005 363s Te ardhurat deri me 12/01/2005; Lista e plote ¢

anetareve

Ky Raport nuk perfshin 88(2) dokumgetacionin mbi raportin ¢ kuotave

Perktheu:

:Eﬁq ))K'JKFI‘ ,
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»
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE
Nr._}) Dg Rep. Tirane, me 06.10.2006

VERTETIM

Me ane te te cilit vertetohet firma e perkthyeses Iva Duka, banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje, e cila u paraqit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin
bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga anglishtja ne shqip dhe nenshkroi rregullisht ne
pranine time,

/l¢’-‘é¢1 -._(r!,.h“\
*1.“ R‘),ﬂ 9/
/" ’
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S 100

RiSHQIPERISE



SPECIAL POWER OF ATTORNEY

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS that before me, Victor Robert Hills Garling,
Notary Public of Broadway Chambers, Letchworth Garden City, Hertfordshire,
England, personally appeared Mr Phillip James Jones, British Citizen, born in St
Albans, England on 20% August 1954, holder of UK passport number 034114633,
Director of the Company Interchange Group Limited Shp+e, (hereinafter referred to
as the Principal) who hereby appoints Ms Renata Leka and Ms Marina Panoti,
Attorneys at “Boga & Associates Attorneys at Law” to be the true and lawful
Attorneys of the Company who, jointly or separately, are authorized to do all of any
of the following:

- Prepare and sign all deeds and do any acts, in the Principal’s name,
considered as necessary for the filing of the transfer of shares owned by the
Company in the Albanian Company Interchange Antel Sh.p.k., with the
Albanian Commercial Register near Tirana District Court according to Albanian
legislation.

- Take any and all legal steps, in the Principal’s name, in front of any Albanian
public and/er private authority, necessary for the process of filing the transfer
of shares owned by the Company in the Albanian Company Interchange Antel
Sh.p.k. with the Albanian Commercial Register near Tirana District Court.

I, the Notary Public, after verifications regarding the identity of Mr. Jones and his
capacity to act, read loudly the text of this power of attorney to Mr. Jones who signs
in my presence after acknowledging to me that he executed the same freely and
voluntary for the uses and purposes therein expressed, certify this Special Power of
Attorney.

Given under my hand and seal, this 28th day of April 2006

Interchange Group Limited NOTARY PUBLIC
D

V.RH GARLING M.A., (CANTAB)
NOTARY PUBLIC

BROADWAY CHAMBERS

LETCHWORTH, HERTS SG6 3AB




PROKURE E POSACME

NEPERMIET 1J AKTI BEHET E DITUR se perpara meje, Victor Robert Hills Garling, Noteri Publik i
Brodway Cha ,.Letghworth Garden City, Hertfordshire, Angli, u paragit personalisht Z. Philip James
Jones, shtetas” -1tzy31k fndur ne St. Albans me 20 Gusht 1954, mbajtes i pasaportes nr. 034114633, Drejtor i
Shoqerise In‘ﬂé?é’h‘éa Group Limited (me poshte i quajtur “Porositesi”), i cili me ane te kesaj prokure
emeron Znj h Leka dhe Znj. Marlina Panoti, avokate prane zyres avokatore “Boga & Associates” ne
cilesine e avokateve te Shogerise, te cilat vegmas ose sebashku, autorizohen te ushtrojne te giitha
kompetencat e meposhtme:

- Ne emer te Porositesit, te hartojne dhe te nenshkruajne ¢do dokument si dhe te kryejne ¢do veprim tjeter
te nevojshem sipas legjislacionit shqiptar per depozitimin ne Regjistrin Tregetar Shqiptar prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane te transferimit te kuotave te zoteruara nga Interchange Group Limited ne
[nterchange Antel Sh.p.k..

- Ne emer te Porositesit, te kryejne gdo veprim ligjor te nevojshme perpara organeve publike dhe/ose
private shqiptare, per depozitimin ne Regjistrin Tregetar Shqiptar prane Gjykates se Rethit Gjyqesor
Tirane te transferimit te kuotave qe Interchange Group Limited zoteron ne Interchange Antel Sh.p.k,.

Une, Noteri Publik pasi verifikova identitetin ¢ Z. Jones dhe zotesine e te tij per te -v"epruar, ia lexoj me ze te
larte tekstin e kesaj prokure Z. Jones, i cili pasi e gjen ate ne perputhje me vulinetin e tij te plote e te lire, e
nenshkruan ne pranine time, dhe e vertetoj kete Prokure sipas ligjit.

Leshuar nepermjet firmes dhe vules time me 28 Prill 2006

Interchange Group Limited Noter Publik
Perfagesuar nga;
(firma) (firma)

(vula e noterit  V.R.H. Garling M A. (CANTAB)
Noter Publik
Brodway Chambers
Lechworth, Herts SG6 348 )
(pulle vule)



2y APOSTILLE
(Konventa e Hages date 5 Tetor 1961)
BASHKUAR E BRITANISE SE MADHE DHE IRLANDES SE VERIUT

>~

NOTET,

1. Shténe, Mb@a" e Bashkuar e Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut

Ky dokument publik

. Eshte nenshkruar nga VRH Garling

3. Ne cilesine e Noterit Publik
4, Mban vulen/pullen e Noterit Publik te mesiperm

Verteuar
5 Ne Londer 6. me date 02 Maj 2006
7. Nga Sekretari Kryesor i Pergjithshem i Madherise se saj per Punet e Jashtme dhe te Commonwealthit
3. Me Nr. H004318
9. Vule 10. Nenshkrimi:S. Gardiner

Per Sekretarin € Shtetit

(Yule) (firme)
Perktheu:

T bl B,

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NjiTEREVE TIRANE
Nr. Rep. Tirane, me 06.10.2006

VERTETIM

Me ane te te cilit vertetohet firma e perkthyeses Iva Duka, banuese ne Tirane, e njohur personalisht prej
meje, e cila u paragit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin bashkengjitur ne perputhje me
origjinalin nga anglishtja ne shqip dhe nenshkroi rregullisht ne pranine time.

RiSHQIPERISE



INTERCHANGE GROUP LIMITED

Miniftes of a meeting of the Board of Directors held at Interchange Park, Newport
g'ﬁ'-’h’gnell, Buckinghamshire MK 16 9PS on Monday the 16th of January 2006

Present :

o 25

2

3.

Mr. P J Jones (Chairman)
Mr. K Hodgson
Mr. B Fairbum
Mr, P D Hoole

Ken Hodgson reported that his resignation as Administrator of Interchange
Antel Sh.p.k had now been completed but we still retained our ownership 1n
60% of Interchange Antel Sh.p.k . Given that we do not currently have any
other business activities in Albania it was agreed that our holding could be
disposed of.  In order to achieve this IT WAS RESOLVED that our 60%
holding in hlterc}hange Antel Sh.p.k would be sold to the other shareholder
Antel Sh.p.k for 60,000 Lek

IT WAS RESOLVED that in order to complete the transfer Barry Fairburn
and Phillip Jones be given authority to sign the share sale agreement and any

other documents required to achieve the sale.

There being no further business the Meeting was concluded.

Chairman

7

V.R.H. GARLING M.A., (CANTAB)
NOTARY PUBLIC

BROADWAY CHAMBERS

LETCHWORTH, HERTS SG6 3AB




INTERCHANGE GROUP LIMITED

Z. P J Jones (Kryetar)
Z. K Hodgson
Z. B Fairburn
Z. P D Hoole

1. Ken Hodgson raportoi se doreheqja e tij nga detyra e Administratorit te Interchange
Antel Shpk. eshte tashme e perfunduar por jemi ende zoterues te 60% te Interchange
Antel Shpk. Duke konsidernar se nuk kemi ndonje aktivitet tieter ne Shqiperi u ra
dakord ge mund te shesim keto kuota. Per pasoje, U VENDOS se 60% e kapitalit te
shogerise lnterchange Antel Stipk. te zoteruar prej nesh t’i i shitet ortakut tjeter Antel
Shpk. kundrejt (,‘rnlmlt pre_| €] 60.000 Lek. -

e —

2, U VENDOS te autorizohen Barry Fairburn dhe Phillip Jones per te nenshkruar
marreveshjen e shitjes se kuotave si dhe “¢do dokument apo autorizim te nevojshem
per realizimin e shitjes,

3. Megenese nuk ka geshtje te tjera per te diskutuar, mbledhja mbyllet.

Kryetari
{firma)

{vula e noterit  V.R.H. Garling M.A. (CANTAB)
Noter Publik
Brodway Chambers -
Lechworth, Herts SG6 34RB )
{(pulle,vule)



APOSTILLE
(Konventa e Hages date 5 Tetor 1961)

Iy_l RIA E BASHKUAR E BRITANISE SE MADHE DHE IRLANDES SE
e VERIUT
u@‘i
..___1‘._1}_“& teti: Mbreteria e Bashkuar e Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut
Ky dokument publik
2. Eshte nenshkruar nga VRH Garling
3. Ne cilesine e Noterit Publik
4, Mban vulen/pullen e Noterit Publik te mesiperm
Verteuar
5 Ne Londer 6. me date 02 Maj 2006
7. Nga Sekretari Kryesor i Pergjithshem i Madherise se saj per Punet e Jashtme dhe te
Commonwealthit
8. Me Nr. HO04317
9. Vule 0. Nenshkrimi:S. Gardiner
Per Sekretarin e Shtetit
(Vule) (firme)
Perktheu:
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. | 212 gg Rep. Tirane, me 06.10.2006

VERTETIM

Me ane te fe cilit vertetohet firma e perkthyeses Iva Duka, banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje, e cila u paraqit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin
bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga anglishtja ne shqip dhe nenshkroi rregullisht ne
pranine time.

R:SHOQIPERISE



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ANTEL” SHPK

Person Juridik njohur me Vendimin Nr. 24603 dr. 02. 11, 2000
Selia Ligjore: Tirane rr. “Gani Domi”, Pall, 4, shk. 3, ap. 44

VENDIM NR. 1 DATE 07. SHKURT. 2006
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ANTEL” SHPK

Sot ne date 07. 02. 2006 ne seline ligjore te shoqerise “ANTEL” sh.p.k ne adresen
¢ mesiperme, Ortaku i Vetem i saj z. Albert BALLA, mori ne shqyrtim rendin e dites dhe
VENDOSI si me poshte :

Une Albert BALLA me cilesine e Ortakut te Vetem dhe Administratorit te shoqerise
“ANTEL? sh.p.k. pranoyj te blej 60% te kuotave te Shoqerise “Interchange Group
Limited” sh.p.k. , qe kjo ka tek Shoqeria “Interchange Antel” sh.p.k.

Autorizohet Administratori i Shogerise “ANTEL” sh. Dk z. Albert BALLA ge fte
nenshkruaje Kontraten e shitblerjes te 60% te kuotave te Shogerise “Interchange Group
Limited” sh.p.k. ge ajo ka tek Shogeria “Interchange Antel” sh, D.k.

Vendimi i mesiperm nenshkruhet ne fund sipas ligjit.

Per Shogerine “ANTEL” SH.P.K.
ORTAKU I VETEM

bert BALLA ,
w er g//e’

REPUBLIKA E SHQIPERISE G e
DHOMA E NOTERISE TIRANE e et
Nr 5\05 Rep. Nr. @0/ kol AT cn AR

VERTETIM. . .

b

Sot mé date (7. Shkurt. 2006 (shtate shkurt dymije e gjashte), ng Zyrén e Noterisé ne

Tirane ne bul. “B. Curri”, Pall. “1 Maji”, shk. 6, ap. 54, perpara meje noterit Hirjan Isaj u
paraqit personalisht z. Albert BALLA, identifikuar prej meje noterit nepermjet
Pashaportes Nr. 20321746, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili
mé deklaroi se vendimi ; mésiperm eshte hartuar sipas vullnetit t& tij t& lire e t& plote

jashte kesaj zyre dhe nenshkruan ne pranine time, une noter; vertetoj nenshkrimin e tij

konform ligjit.

§g21.8021

=




SHARE PURCHASE AGREEMENT

This Share Purchase Agreement (the “Agreement”) is entered into as of the 2% day of ﬂgﬁl,
20006, between:

and

INTERCHANGE GROUP LIMITED, a company established and existing under the
laws of United Kingdom, registered with the Commercial Register of the United
Kingdom, with certificate of registration no.2013410 dated 23.04.1986, having its
registered office in the address: Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, England,
MKI16 9PS, represented by Mr. Barry Fairburn and Mr Phillip Jones, duly authorized for
the purposes hereof (hereinafter referred to as the “Seller”);

ANTEL SH.P.K,, a company established and existing under Albanian legislation,
registered with Albanian Commercial Register by decision no. 24603,dated 02.11,2000 of
Tirana District Court, having its registered office in the address: Rr. Gani Domi, Pall. 4,
Shk. 3, Ap. 44, Tirana, represented by Mr. Albert Balla, in its quality of sole shareholder
and administrator of the company (hereinafter referred to as the “Purchaser”).

Purchaser and Seller being hereinafter, from time to time, referred to as the “Parties”.

WHEREAS

(M)

(ii)

(iii)

The Seller owns 60 % of the share capital of the company “Interchange Antel”
Sh.p.k., a company established and existing under Albanian legislation, registered
with the Albanian Commercial Register by decision no. 28930, dated 27.01.2003 of
Tirana District Court (hereinafter referred to as the “Company™), which authorized
and outstanding capital amounts to Lek 100,000, divided into 100 shares with
nominal value of Lek 1,000.

The Purchaser owns 40 % of the Company’s share capital. The Purchaser hereby
declares and confirms that is acquiring all shares owned by the Seller in the
Company’s share capital. Therefore, the Purchaser will become the sole owner of the
Company’s entire share capital according to the terms and conditions set forth in this
Agreement. The Seller hereby recognizes and confirms that is transferring the
ownership title on its shares in the Company’s share capital in favor of the Purchaser.

By resolution dated 16™ January 2006, the Seller’s Board of Directors decided to
approve the transfer of shares owned in the Company’s share capital to the Purchaser.



(iv) By resolution dated 07.02.2006, the Purchaser’s sole sharcholder decided to approve
the purchase of the shares owned by the Seller in the Company’s share capital,

Now, therefore, in consideration of the foregoing and the mutual promises contained herein and
intending to be legally bound hereby, the parties hereto agree as follows:

Article 1 — Purpose of the Agreement

Subject to the terms and conditions of this Agreement, the Purchaser agrees to purchase 60 % of
the Company’s Shares from the Seller and the Seller agrees to transfer and deliver 60 % of the
Company’s Shares to the Purchaser, free and clear of any liens, securing charge, encumbrances,
claims, liabilities, restrictions and third party rights.

Article 2 — Purchase price
The purchase price for the shares shall be sixty thousand lek (the “Purchase Price”) and payment
shall be done by bank transfer,

Arficle 3 - Representations and Warranties of the Seller
The Seller hereby represents and warrants the Purchaser that:

@) The Seller has full power, capacity and right to execute this Agreement and to
perform the obligations hereunder.

(ii) The Seller is the legal owner of the shares free and clear of any lien.

Article 4 - Representations and Warranties of the Purchaser
The Purchaser hereby represents and warrants the Seller that it has full power, capacity and right
to execute this Agreement and to perform the obligations hereunder.

Article § - Governing law and dispute settlement
5.1 This Agreement shall be governed and construed in accordance with the Albanian law.

5.2 All disputes arising between the parties with regard to the execution of this Agreement,
which cannot be settled in an amiable manner, shall be resolved by Tirana District Court.

Arficle 6 - Amendments

No amendment, modification, termination or waiver of any provision of this Agreement shall in
any event be effective unless the same will be in writing and signed by or on behalf of each
Party,

Article 7- Severability

In case any provision in or obligation under this Agreement shall be invalid, illegal or
unenforceable in any jurisdiction, the validity, legality and enforceability of the remaining
provisions or obligations, or of such provision or obligation in any other jurisdiction, shall not
in any way be affected or impaired thereby.

Avrticle 8 — Waiver
No waiver by any party of any default or breach by the other party of any representation,
warranty, covenant or condition contained in this Agreement, shall be deemed to constitute a



A

waiver of any subsequent default or breach by such party of the same or any other representation,
warranty, covenant or condition,

Article 9 - Notices

9.1 Any notice or communication hereunder must be in writing and given: (i} by depositing
the same in the mail, addressed to the Party to be notified, postage prepaid and registered with
return receipt requested and received, (ii) by sending the same by express courier, or (iii) by
delivering the same in person. Such notice shall be deemed received on the date on which it is
hand-delivered or on the second business day following the date on which it was sent by express
courier. If sent by registered mail, such notice shall be deemed received on the third business day
following the date on which it is so mailed.

9.2 For purposes of giving notice, the addresses of the Parties shall be:

For the Seller: Interchange Group Limited, Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, England,
MK16 9PS

For the Purchaser: Rr. Gani Domi, Pall. 4, Shk. 3, Ap. 44, Tirana

Article 10 - Enfire Agreement

10.1  This Agreement sets forth the entire agreement and understanding between the Parties
regarding the subject matter hereof, and supersedes all prior agreements and understanding, both
writtent and oral, among the Parties, with respect to the subject matter hereof.

10.2  The Parties have signed this Agreement in { ( 87€ ) copies in English language,
having the same value and deemed as original, as of the first date written below.

IN WITNESS WHEREOF, I the undersigned Notary Public, hereby read in loud voice all the
above to the Parties, Mr Phillip Jones and Mr Barry Fairburn, representatives of the Seller,
duly identified by the production of their passports. The Parties declared to me that they
understand the content of this Agreement, and as far as it expresses their free and full will,
they executed the same in front of me, Notary Public.

Given under my hand and seal in compliance with the laws of the United Kingdom, this the
28" day of April 2006.

PURCHASER
Represented by:

/52 /é cﬂ// Bte[-/[C)’

Barry Fairburn
NOTARY PUBLIC

M

Y.R.H. GARLING M.A., (CANTKB) é/
: NOTARY PUBLIC

BROADWAY CHAMBERS

LETCHWORTH, HERTS $G6 3AB




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOREREVE TIRANE
Tirane, me _6.10.2006

VERTETIM

personalisht Z. Albert Balla, shtetas shqiptar, mbajtes i pasaportes me nr. Z0321746, madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u binda nga dokumentat ge ai me
paraqiti.

Pasi une Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi me ndihmen e
perkthyeses Iva Duka, ai me deklaroi se e kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje te
plote me vullnetin e tij te lire dhe e nenshkruan rregullisht ne pranine time, gje te cilen une Noter
e vertetoj sipas ligjit

RiSHOQIPERISE



. ’ \ MARREVESHJE PER SHITJE KUOTASH

dhe

6, lidhet kjo Marreveshje per Shitje Kuotash (“Marreveshja”™), midis:

NTERCHANGE GROUP LIMITED, shogeri e themeluar sipas legjislacionit te
Britanise se Madhe, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Britanise se Madhe me
certifikate regjistrimi nr. 2013410, date 23.04.1986, me seli ne adresen: Interchange
Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli, MK 16 9PS, e perfagesuar nga Z. Barry
Fairburn dhe Z, Phillip Jones, te autorizuar rregullisht per te kete gellim (ketu me
poshte e quajtur “Shitesi”);

ANTEL Shpk., shogeri e themeluar sipas legjisiacionit te Shqiperise dhe e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr, 24603, date 02.11.2000 te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me seli ne adresen: Rr. Gani Domi, Pall. 4, Shk,
3, Ap. 44, Tirane, ¢ perfaqesuar rregullisht nga Z. Albert Balla ne cilesine e
administratorit dhe te ortakut te vetem te shogerise (ketu me poshte te quajtur
“Bleresi™). :

Ketu me poshte Bleresi dhe Shitesi do te quhen, “Palet”.

MEQENESE

()

(i)

@ii)

(iv)

Shitesi zoteron 60% te kapitalit themeltar te shogerise “Interchange Antel” Shpk,, e
themeluar sipas legjislacionit te Shqiperise dhe e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar me vendimin nr. 28930, date 27.01.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
(ketu me poshte e quajtur “Shoqeria™), kapitali themeltar i te ciles eshte 100.000 Lek, i
ndare ne 100 kuota me vlere nominale 1.000 Lek secila.

Bleresi zoteron 40% te kapitalit themeltar te Shoqerise. Bleresi deklaron dhe konfirmon
se blen te gjitha kuotat e zoteruara prej Shitesit ne kapitalin themeltar te Shogerise,
Rriedhimisht, Bleresi do te behet zoteruesi i vetem i kapitalit themeltar te Shogerise ne
perputhje me dispozitat e parashikuara ketu me poshte, Shitesi njeh dhe konfirmon se
transferon pronesine e tij mbi te gjitha kuotat e zoteruara ne kapitalin themeltar te
Sheqerise ne favor te Bleresit.

Me vendimin ¢ dates 16 Janar 2006, Keshilli Drejtues i Shitesit vendosi te miratoje
transferimin e kuotave te zoteruara ne kapitalin themeltar te Shogerise ne favor te
Bleresit.

Me vendimin e dates 07.02.2006, ortaku i vetem i Bleresit vendosi te miratoje blerjen e
kuotave te zoteruara nga Shitesi ne kapitalin themeltar te Shogerise.



-

Sa me siper, palet bieNakord per sa me poshte vijon:

Neni I - Ob?ﬁ.%g{ar veshjes

Ne perputhjs m&ﬁ(g et e parashikuara ne kete Marreveshje, Bleresi pranon te bleje 60% te
kapitalit themgl{g2 3¢ Shoqerise te zoteruar nga Shitesi dhe Shitesi pranon t'i transferoje Bleresit
60% te-IRaﬁiTa themeltar te Shoqerise, te lire nga ¢do detyrim, barre siguruese, peng, pretendim,
pergjegjesi, kufizim ne favor te personave te trete.

Neni 2 — Cmimi i Blerjes
Cmimi i blerjes se kuotave eshte gjashtedhjete mije Lek (“Cmimi i Blerjes”) i cili do te paguhet
me transferte bankare.

Neni 3 ~ Deklarime dhe Garanci te Shitesit
Shitesi deklaron dhe garanton Bleresin se:
(i) Shitesi ka te gjitha kompetencat, zotesine dhe te drejtat per te lidhur kete Marreveshje
dhe per te permbushur detyrimet qe rrjedhin prej saj.

(ii) Shitesi eshte pronari i ligjshem i kuotave te cilat jane te lira nga ¢do barre apo
kufizim.

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci te Bleresit
Bleresi deklaron dhe garanton Shitesin se ka te gjitha kompetencat, zotesine dhe te drejtat per te
ekzekutuar kete Marreveshje si dhe per te permbushur detyrimet ge rrjedhin prej saj.

Neni 5 — Ligji i Aplikueshem dhe Zgjidhja ¢ Mosmarreveshjeve
5.1 Kjo Marreveshje zbatohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

5.2 Mosmarreveshjet te cilat mund te lindin lidhur me zbatimin e kesaj Marreveshje, nese
nuk mund te zgjidhen me mirekuptim ndermjet paleve, do te zgjidhen nga Gjykata e
Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 6 — Ndryshimet e Marreveshjes

Ndryshimi, modifikimi, perfundimi apo shfuqizim i ndonje dispozite te kesaj Marreveshje do te
jete i vlefshem vetem nese behet me marreveshje me shkrim te nenshkruar nga palet apo
perfagesuesit e tyre.

Neni 7 — Perjashtime

Ne se ndonje dispozite apo detyrim i parashikuar ne Marreveshje eshte i pavlefshem, ne
kundershtim me ligjin apo i paekzekutueshem ne ndonje juridiksion, atehere vlefshmeria,
ligishmeria dhe ekzekutueshmeria e dispozitave dhe detyrimeve te mbetura, apo e po atyre
dispozitave apo detyrime ne ndonje juridiksion tjeter, nuk do te cenohen,



Neni 8 — Aplikimi i | cﬁes Dore nga Permbushja e Detyrimeve

Nese nje nga p'alet eq dore nga permbushja e ndonje deklarimi, garancie apo detyrimi te
papermbushuf. ng&pr a tjeter, kjo hegje dore nuk do te kuptohet si hegje dore nga permbushja ¢
deklarlmevb“ @Qﬁﬁ ive apo detyrimeve te tjera te kesaj pale.

L -

Neni 9 — Njoftimet

9.1 Cdo njoftim apo komunikim i njeres pale drejtuar pales tjeter duhet te jete me shkrim
dhe: (i) te dergohet me poste te parapaguar dhe te regjistruar me kthim vertetimi per dorezim
njoftimi ne adrese te pales tjeter; (ii) te dergohet me poste rekomande; (iii) te dorezohet
personalisht te kjo pale. Njoftimi i derguar si me siper do te konsiderohet i marre ne diten ne te
cilen eshte dorezuar dorazi ose ne diten e dyte te punes pas dates ne te cilen eshte derguar me
poste rekomande. Nese dergohet me poste te regjistruar, njoftimi do te konsiderohet i dorezuar ne
diten e trete te punes pas dites ne te cilen eshte postuar.

9.2 Per dorezimin e njoftimeve apo komunikimeve, adresat e paleve jane si me poshte:
Per Shitesin: Interchange Group Limited, Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli,
MK16 9PS

Per Bleresin: Rr. Gani Domi, Pall. 4, shk. 3, Ap. 44, Tirana

Article 10 — Marreveshja

10.1  Kjo Marreveshje eshte marreveshja ¢ plote ¢ paleve dhe shfugizon ¢do marreveshje tjeter
apo mirekuptim te meparshem si te shkruar ashtu edhe verbal ndermjet tyre ne lidhje me objektin
¢ kesaj Marreveshje.

10.2  Kjo Marreveshje nenshkruhet ne nje (nje) kopje ne gjuhen angleze, me te njejten vlere
dhe origjinale, ¢ vlefshme ne daten e shenuar me poshte.

NE PRANINE TIME, Une Noteri Publik, u lexoj me ze te larte paleve, Z. Phillip Jones dhe Z.
Barry Fairburn, perfaqesues te Shitesit, te njohur prej meje ne baze te pasaportave qe me
paraqiten, tekstin e ketij akti. Palet deklarojne se e kuptojne dhe se e pranojne permbajtjen ¢

Marreveshjes dhe me vullnetin ¢ tyre te lire e te plote & nenshkruarjne ate perpara meje Noterit
Pubtik.

Vertetuar nga nenshkrimi dhe vula ime si ne perputhje me ligjet e Britanise se Madhe, sot me date
28 Prill 2006.

SHITES BLERESE
Perfagesuar nga: Perfaqesuar nga:
Phillip Jones

(nenshkrimi)

Barry Fairburn NOTERI PUBLIK

(nenshkrimi) (nenshlkrimi, dy vula)



APOSTILLE

. | (Konventa e Hages e dates 5 Tetor 1961)
MBRETERIA E BASHKUAR E BRITANISE SE MADHE DHE IRLANDES SE VERIUT

L. Shteti: Mbreteria ¢ Bashkuar e Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut.

Ky dokument publik:
2. eshte nenshkruar nga: YRH Garling
3. ne cilesine e: Noterit Publik
4. Mban vulen/pullen e: Noterit Publik te siperpermendur

Vertetuar:
5 ne Londer 6. me 02 Maj 2006
7. nga Sekretari Kryesor i Pergjithshem i Madherise se Saj per Punet e Jashtme dhe te

- Commonwealthit. '
8. Numer H004316
9. Vule 10. Nenshkrimi:  §. Gardiner
(nenshkrimi)
(vulay Per Sekretarin e Shtetit
Perktheu:




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. |2 0 g% Rep.

Tirane, me _5‘_‘ 10.2006
VERTETIM

Me ane te te cilit vertetohet firma e perkthyeses Iva Duka, banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje, e cila u paragit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin
bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga shqipja ne anglisht dhe firmosi rregullisht ne
pranine time, ' E




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. !z 101 Rep.

Kol

VERTETIM

“ die €, sot me é.10.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragqit
p_@}g alisht Z. Albert Balla, mbajtes i pasaportes me nr. Z0321746, administrator i vetem i
“shogerise “Interchange Antel” Sh.p.k., madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Pasi une Noteri, ia lexova dhe shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaroi se
e kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje te plote me vullnetin e tij te lire dhe e
nenshkruan para meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.

LY
™

R SIQIFERISE



KONSULTIM ME SHKRIM

Tirane, me 09.11.2005

L 2N e ey,

Une i nenshkruari Albert Balla, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z 0321746 lindur me 1963, ne
cilesine e administratorit dhe ortakut te vetem te shoqerise “Antel” Shpk., e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar, me vendimin nr. 24603, date 02.11.2000 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, zoteruese e
40% te kapitalit te shogerise Interchange Antel Shpk shogeri e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
vendimin nr. 28930 date 27.01.2003 , ne baze te nenit 57 te ligiit shqiptar nr. 7638, date 19.11.1992,
“Mbi shogqerite tregtare”, dhe sipas vendimit te Bordit Drejtues, date 10.10.2005 se shoqerise
Interchange Group Limited, zoteruese e 60% te kapitali te shogerise Intechange Antel Shpk., miratoj
dhe pranoj tekstin ¢ meposhtem:

“Miratohet doreheqgja e administratorit te shogerise Interchange Antel Shpk. Z. Ken Hodgson. Pas
doreheqjes, Z. Albert Balla do te jete administrator i vetem i shoqerise”

Sa me siper, une i nenshkrvari mbetem administrator i vetem i shogerise “Interchage Antel” Shpk.

Albert Balla




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

YERTETIM

‘ msot me f4.11.2005, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
- {sht Z. Albert Balla, lindur me 1963, mbajtes i pasaportes nr. Z 0321746 madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili pasi une Noteri, i lexova dhe i shpjegova aktin
bashkengjitur ketij vertetimi, me deklaroje se e kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ne perputhje
te plote me vullnetin e tij te lire, dhe e nenshkruan para meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj

sipas ligjit.

ReSHQIPERTISE



[leter me koke e Regjistrit Tregtar]

Te dhenat e shogerise

INTERCHANGE GROUP LIMITED
02013410

LESHUAR ME 20/09/2005



INFORMACION NGA REGJISTRI TREGTAR

Numri i shogerise:
Emertimi i shogerise:

Zyra e regjistrit:

Tipi i shogerise:
Vendi:
Statusi:

Objekti (Sic(92)):

Hipoteke: Numer

Data e Themelimit 23.04,1986
02013410
INTERCHANGE GROUP LIMITED
INTERCHANGE PARK
NEWPORT FPAGNELL
BUCKINGHAMSHIRE
MK 16 9PS
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufiznar
Mbreteria ¢ Bashkuar
Aktiv
7220- Fumnizime dhe konsulence Software
7250- Mirembatje zyrash dhe komputerash

7210- Konsulence hardware
7260- Aktivitet lidhur me fushen e komputerit

7 (2 te pa shlyera/ 0 pjeserisht te shlyera/ 5 te shlyera)

EMERTIME TE MEPARSHME

Data e ndryshimit
16/11/1993

08/02/1991
14/01/1987

27/06/1986

TE DHENA KRYESQRE

Te dhena per lfogarite
Logarite ¢ kryera deri me

Logarite e ardhshme

Emertimi i meparshem
INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED

CIL ENGINEERING LIMITED

COMPUTER INVESTIMENTS (ENGINEERING) IMITED

EXTRACOMP MARKETING LIMITED

31/03

3170372004

3170172006



Te ardhurat deri me
Te ardhurat e tjera
Lista e anetareve e fundit

Lista e Ortakeve

EMERIMET E FUNDIT

Numeri i emerimeve: 6

12/01/2003
09/02/2006
12/01/2005

jo e mundeshme

SEKRETARE: GRIFFITHS, GRAHAME NIGEL
Emeruar: 21/07/2000 Datelindja: 14/10/1953
Shtetesia: ANGLEZE
Numeri i emerimeve ne shogeri: 12
Adresa: 19 CARTLAND ROAD
KINGS HEATH
BIRMINGHAM
WEST MIDLANDS
B14 7TNS
DREJTOR: ELLIS, BRIAN JAMES
Emeruar; 12/01/1992 Datelindja: 25/01/1940
Shtetesia: ANGLEZE
Numri i emerimeve ne shogeri: 9
Adresa: THE OLD BARN WALSH LANE
MERIDIEN
CONVENTRY
WARWIRCKSHIRE
CvV7 7IY

DREIJTOR:

Emeruar:

Shtetesia;

Numri i emerimeve ne shogeri:
Adresa;

01/12/1993  Datelindja: 22/02/1962
ANGLEZE

4

18 GLOSSOP WAY

ARLESEY

BEDFORDSHIRE

8G156YG

DREJTOR:
Emeruar:
Shtetesia;

HODGSON, KENNETH WILLIAM
T2701/1992  Datelindja: 03/12/1955
ANGLEZE



Adresa:

13

14 AUGUSTA AVENUE
COLLINGTREE PARK
NORTHAMPTON
NORTHAMPTONSHIRE
NN40XP

DREITOR: HOOLE, PETER DAVID MR
Emeruar: 120171097~ —Datelindja: 31/08/1937
Shtetesia: ANGLEZE
Numri i emerimeve ne shoqeri: 30
Adresa; THE SMALL HOUSE
HIGH ST SHERINGTON
NEWPORT PAGNELL
BUCKINGHAMSHIRE
MK 16 9NB
DREITOR: JONES, PHILLIP JAMES
Emeruar: OIFT2/1993  Datelindja: 20/08/1954
Shtetesia: ANGLEZE
Numri i emerimeve ne shoqeri: 3
Adresa: 3 HITCHIN HILL PATH
HITCHIN
HERTFORDSHIRE
5G4 9EU

Ky informacion nuk permban personat qe kane dhene doreheqjen.



N [ I I
_lyx-/oRMACIONE MBI HIPOTEKAT

Numnri i Hipotekave: 7(2 te pashlyera/ 0 pjeserisht te shlyera/ 5 te shlyera)

Detajet mbi hipotekat ¢ pashlyera:
Pershkrimi: OBLIGACION

Perfituesi:
LLOYDS BANK PLC

Shuma € e lene ne garanci :

TE GJITHA SHUMAT E DETYRUARA OSE QE DO TE LINDIN NGA SHOQERIA PER CDO
LLOGARI

Data ¢ krijimit:
Krijuar: 28/05/1991 Tipi: Pa disponueshem Regjistruar: 05/06/1991
Te dhenat shkurtimish:

Hipoteka fikse dhe te mrjedhshme mbi sipermarrje dhe mbi te gjithe asetet e shogerise, perfshire
kredite dhe debite, kapitalin ¢ pashlyer, ndértesa, makinerite.

Informacione mbi hipoteka te pashlyera:

Pershkrimi: DEPOZITE PER TE GARANTUAR PENGET
Perfituesi:
LLOYDS TSB BANK PLC

Shuma e lene ne garanci:
TE GJITHA SHUMAT E DETYRUARA OSE QE DO TE LINDIN NGA SHOQERIA PER ¢DO
LLOGARI

Data e krijimit
Krijuar: 10/07/2002 Tipi: 395 Regjistruar: 12/07/2002

Te dhenat shkurtimisht:

LLOGARITE BANKARE NE STERLINA PRANE LTSB NE EMER TE INTERCHANGE
GROUP LTD DHE ME NR. 03367628 DHE CDO LLOGARI QE DO TE ZEVENDESQJE
KETE, TE GJITHA DEPOZITIMET ME BONO THESARI TE SHOQERISE NE EMER TE
BANKES NE CDO MONEDHE.



e il

DEPOZITIMET E FUNDIT

Dokumenta te depozituara duke filluar nga 02/02/2004

DATA E DEPOZITIMIT

13/07/2005

13/07/2005

13/07/2005

03/02/2005

14/01/2005

21/06/2004

19/02/2004

02/02/2004

FORMA

403a

403a

403a

363s

3635

363s

AA

PERSHKRIMI

DEKLARIM HIPOTEKE

DEKLARIM HIPOTEKE

DEKLARIM HIPOTEKE

LLOGARI TE PLOTA DERI ME 31/03/04

TE ARDHURAT DERI ME 12/01/05; LISTE
E PLOTE ANETAREVE

TE ARDHURAT DERI ME 12/01/4; LISTE
E PLOTE E ANETAREVE;
EMENDAMENDE NDRYSHIME TE
DREJTOREVE,

TE ARDHURA DERI ME 12/01/04; LISTE E
PLOTE E ANETAREVE; NDRYSHIME TE
DREITOREVE

LLOGARI TE PLOTA DERI ME 31/03/03

Ky raport nuk permban dokumentacionin e 88(2) emetime akstonesh.

Perktheu: %@*Qﬂ L @QULL/(,QL



The Company Record for:
INTERCHANGE GROUP LIMITED
02013410

Created: 20/09/2005

ReSHOQIMERISE

REPUBLIKA SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE T BANE

£ R DY’y 7’( e
NEIZ Mo o 5

Vértatahat as fotakable/ahts o

U parayit
Nr Pasap



C%npany Register Information

CompanyWumber;
Pa

Company Typs:

Colintry of Origin:
Status: .

Nature Of Business (SIC(92)):

Mortgage: Number of Charges:

Previous Names

[ale of Chanpge
16/41/1893
08/02/1991
14/01/1987
27/06/1986

Key Filing Dates

Accouynting Reference Date:
Last Accounts Made Up To:
Next Accounts Due:

Last Return Made Up To:

Next Return Dye:

Last members list:

Last Bulk Shareholders List:

42013410

INTERCHANGE. GROUP LIMITED
INTERCHANGE PARK

NEWPORT PAGNELL
BUCKINGHAMSHIRE

MK16 9P5

Private Limited Company

United Kingdom

Aglive -

7220 - Sofhngre consultancy & supply
7230 - Maintenance offlce & compuling machinery
7210 « Hardware consullancy

7260 « Other compuler rejated activities -

7 [ 2 outstanding / O part satisfled / 5 salisfied )

Previaus Name
INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED
TIL ENGINEERING LIMITED

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED

EXTRACOMP MARKETING LIMITED

31/08

31/03r2004 (FULL)
31/01/2006
12/01/2005
09/02/2006

12/01/2005

Not available

Oate of incorporation:23/04/1986




Current Appointments

H%r‘pf currant appoinfments: &
. =1

GRIFFITHS, GRAHAME NIGEL

21/07/2000 Date of Birth: 14/10/1953
Nalenality: BRITiSH
No. of Company appolntments: 12
Address: 18 CARTLAND ROAD
KINGS HEATH
BIRMINGHAM
WEST MIOLANDS
B14 TNS
DIRECTOR; ELLIS, BRIAN JAMES
Appelnted: pra12/01/1592 Date of Birth: 25/0111940
Nationality: BRITISH
Ne. of Company appohtments: 9
Address: - THE OLD BARN WALSH LANE b
MERIDEN
COVENTRY
WARWICKSHIRE
CV7 TJY -
DIRECTOR: FAIRBURN, BARRY BSC
Appeinted: 01/12/1993 Date of Birth: 22/02/1$62
Nationality: BRITISH

No. of Cempany appointmants:

4

Address: 18 GLOSSOR WAY
ARLESEY
BEDFORDSHIRE
SG156YG
DHRECTOR: HODGSON, KENNETH WILLIAM

Appointed:

pre12/01/1992

Date of Elrth: 04/12/1955




Natlonality:

Na. of Company appointmants;
Addr._e}qz

o)

Y
t

BRITISH

13

14 AUGUSTA AVENUE
COLLINGTREE PARK
NORTHAMPTON
NORTHAMPTONSHIRE
NN4 OXP

Currem Appoininients

DIRECTQR:
Appojnted:
Nationality:
No. of Company appeintments:

Address:

HOOLE, PETER DAVID MR
pre12/01/1992

BRITISH

W0

THE SMALL HOUSE

HIGH ST SHERINGTON
NEWPORT PAGNELL
BUCKINGHAMSHIRE

MK16 GN8

Date of Birth: a1/08/19a7

DIRECTOR:

Appainted:

Nationality:

Neo. of Company appéintments:

Address:

This Repeort excludas rasignations

JONES, PHILLIP JAMES

011211993

8RITISH

3

3 HITCHIN HILL PATH
HITCHIN
HERTFORDSHIRE
5G4 9eV

Date of Birth: 20/08/1054

T



Mortgage Charge Details

Num¥ier of Charges: 7 (2 outstanding / ¢ part salisfied / 5 satisfied)
Outs

| DesgTiption: SINGLE DEBENTURE

‘ Per; YEn ‘

(LOYDS BANK PLC

Amolnt Secured:

AlLL MONIES DUE OR TO BECOME HE FROM THE COMPANY TO THE CHARGEE ON ANY ACCOUNT
WHATSOEVEH

Acquisition Date:
Created: 28/05/19%1 Form Type: Unavailable Rapgistered: 05/06/1931

Shart Particulars:

FIXED AND FLOATING CHARGES OVER THE UNDERTAKING AND ALL PROPERTY AND ASSETS PRESENT
AND FUTURE INCLUDING GODDWILL BOOKDEBTS UNCALLED CAPITAL BUILBINGS FIXTURES FIXED PLANT
AND MACHINERY

Outstanding charge details: C

Descliption: ' DEPOSIT AGREEMENT TO
SECURE OWN LIABILITIES

Person(s) Entitled:
LLOYDS TSE BANK PLC
Amount Secured:

ALL MONIES DUE OR TC BECOME DUE FROM THE COMPANY TO THE CHARGEE ON ANY ACCOUNT
WHATSOEVER

Acqulsition Date:

Craated; 10/07/2002 Farm Type: 353 Registered: 12/07/2002

Short Particulars:

THE ACCOUNT WITH THE BANK DENOMINATED IN STERLING DESIGNATED LTSB RE INTERCHANGE GROLIP
LTD AND NUMBERED 03367628 AND ANY ACCOLUNT(S) FOR THE TIME BEING REPLACING THE SAME. AND
ALL DEPOSITS WITH THE BANK'S TREASURY DIVISION [N THE NAME OF THE 8ANK RE THE COMPANY IN
WHATEVER CURRENCY DENOMINATED

LY



| Recent Filing Histofy

Dociyments filed since b2/02/2004
N

FIL{"r.b_Jg;b_ TE  FORM DESCRIPTION
1‘3}@;'\595 403a DECLARATION DF MORTGAGE/CHARGE
b 3107&/65 403a DECLARATION OF MORTGAGE/CHARGE
y 1367/2005 4032 DECLARATION OF MORTGAGE/CHARGE
-#’;31"02!2005 Al FULL ACCOUNTS MADE UP TO 31/03/04
14/04/2005 363s RETURN MADE UP TO 12/01/05; FULL LIST OF MEMBERS
21/06/2004 363s RETURN MADE UP TO 12/01/04; FULL LIST oF
MEMBERS:AMEND;DIRECTOR'S PARTICULARS CHANGED

19/02/2004 363s RETURN MADE UP TG 12/07/04; FULL LIST OF MEMBERS:DIRECTOR'S
' PARTICULARS CHANGED

02/02/2004 AA FULL ACCOUNTS MADE UP TG 31/03/03

This Repart excludes B8({2) Share Allotmant documents




u%%pm HQIPERISE
DHOMAENOTEREVE TIRANE

Nr. j‘ %2 XX Rep.
Nr. — Kol

Tirane, me 4 / 412005
VERTETIM
Me ane te te cilit vertetohet firma e perkthyeses {t _‘/;’05 £ UL, /7)744,0 Je¢ , banuese ne Tirane, e cila u

paragit duke me deklaruar se ¢ ka perkthyer dokumentin bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga
anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne pranine time.

NOTER




KERKESE ' M;

| ab%%{; /M“’

Kerkuesi: Shoqeria “Interchange Antel” e perfagesuar nga Z. Albert Balla ne
cilesine e administratorit te shogerise,

- Objekti: _ Regjistrimi i ndryshimeve ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar dhe . V
- depozitimi ne aneksin e tij i Vendimit te Ortakeve te shogerise M
“Interchange Antel” Shpk.. 0
Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerlte tregtare” dhe 1 ojz
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar alitet E1>e W )
respektuar nga shogerite tregtare”, P yy)ﬁ l m

T1r Qme09 5 y”

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE OJ P
' al

o w*,;
Shoqeria “Interchange Antel” Shpk. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kuﬁzh\gr d&g}l ar ne() ?\}?r V/
Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 28930, date 27.01.2003 te GJyk/;tes ’}e Rrethit

Gjyqesor Tirane. ‘_Lo L ol al} Ap’

Me date 08.11.2005, Ortaket e Shoqerise pas konsultimit me shkrim te ortakut Interchange Gr
Limited vendosen te miratojne si me poshte: : / YL !

Q L
Doreheqjen e administratorit te shogerise “Interchange Antel” Shpk. Z. Ken Hﬂclgs':)k'}p asﬂr‘ 0 lbell

dorehegjes Z. Albert Balla mbetet administratori i vetem i shogerise “Interchange Antel” Shp f
0

Sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite T%are” dhe Nr' s

Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga n

shoqerite tregtare”, i drejtohemi Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me kerkesen per regjistrimin
e ndryshimit ne kollonen perkatese te Regjistrit Tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij tf{‘
Vendimit te Ortakeve te shoqerise “Interchange Antel” Shpk.

Administratori i shogerise
Albert Balla




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Tirane, sot me 09.11.2005, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht Z. Albert Balla, ne cilesine e administratorit te shogerise Intechange Antel Shpk, madhor
e me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili pasi une Noteri i lexova dhe shpjegova aktin
bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaroje se ¢ kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje
te plote me vullnetin e tij te lire, dhe ¢ nenshkruan para meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas
ligjit. :

RiSHQIPERISE



Tirane, me 5 .10.2006
AUTORIZIM

Une i nenshkruari, Albert Balla, shtetas shqiptar, mbajtes i pasaportes nr. Z Z0321746, ne
cilesine e administratorit te shoqerise “Interchange Antel” Shpk, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 28930, date 27.01.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, autorizoj Z. Gjergji Gjika dhe Znj. Marlina Panoti, avokate prane zyres ligjore Boga
& Associates, te cilet se bashku ose vegmas, te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme prane
Regjistrit Tregtar per depozitim e transferimit te 60% te kuotave nga shoqeria “Interchange
Group Limited” ne favor te shogerise “Antel” Shpk..

Per shogerine “Interchange Antel” Shpk.

/g@xz/ g,;/// %

Albert Balla Sapk

Administrator nie|
" qpercha® ng¢ BxP""

Ill]io;; Nlﬁ
A




YENDIM I BORDIT DREJTUES
TE
INTERCHANGE GROUP LIMITED

Sot, me 10 tetor 2003, eshte thirrur Bordi Drejtues i Shogerise Interchange Group Limited, me
seli ne Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, England, MK 16 9ps, e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me nr. 2013410,

Te pranishem: Phillip Jones (Kryetar), Peter Hoole (Drejtor), Barry Fairbum (Drejtor) dhe
Kenneth Hodgson (Drejtor)

Kryetar (anetar i bordit): Phillip Jones
Mbajtes i Proges verbalit: Barry Fairbum
{anetar i bordit)

Rendi i dites:
1. Dorehegja e njerit nga administratoret e shoqerise Interchange Antel Shpk, Z. Ken
Hodgson, ne te cilen Interchange Group Limited zoteron 60% te kapitalit;

2. Te ndryshme;

Megenese kuorumi i nevojshem eshte i pranishem, Kryetari i Bordit Drejtues Z. Phillip Jones
deklaron se assambleja eshte thirrur rregullisht per te diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dites.

Pas diskutimit te pikave te rendit te dites, Bordi Drejtues vendosi te:

- miratoje doreheqgjen e njerit nga administratoret e shoqerise Interchange Antel Shpk, Z.
Ken Hodgson. Pas doreheqjes, Z. Albert Balla do te jete administratori i vetem i
shogerise.

Meqenese nuk ka gje tjeter per te diskutuar, mbledhja mbyllet,
Kryetari Mbajtes i Proges Verbalit

Firma Firma

Nenshkruar perpara meje, sot me 31 Tetor 2005, ne Letchworth, Hertshire
(Firma dhe vuia e noterit)

(P{jr\(,MUf



PULLE TAKSE

DECISTON OF THE BOARD OR THE DIRECTORS
OF :
INTERCHANGE GROUP LIMITED

Interchange Group Limited, with registered office in Interchange Park, Newport Pagnell,
Bucks, England, MK 16 9ps, filed with the Commercial Register of the United Kingdom, with
certificate of registration no. 2013410,

Attendants:  Phillip Jones {Chairman), Peter Hools {Director), Barry Faitburn (Director) and
Kenneth Hodgson (Director)

Chsirman (member of the board): Phillip Jones
Minute ~taker (member of the board): Barry Fairburn

Item of the Agenda:

1. Resignation of one of the sdministrators of the company Interchange Ante| Shpk in the
person of Ken Hodgson. A company ‘where Interchange Group Limited owns 60% of
the shares,

2, Miscellaneous:

Whereas, the required quorum was present, the Chairman of the Board of Directors Mr. Phillip
Jones declared the meeting duly held to discuss and resolve of the items of the agenda.
After discussions on each item of the Agends, the Board of the Directors resolved to:

- Approve the resignation of one of the administrators of the company Interchange Antel

Shpk in the person of Mr. Ken Hodgson Transfer. After the resignation Mr. Aibert Balla
will be the sole administrator of the company.

Since there was no further by siness to be transacted, the meeting adjourned.

For the minutes:

i"ETCHWORTH. HERTS. SG6 3AB S



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO E NOTEREVE TIRANE
Nr. :%AS ?5 Rep.
Nr. -

Kel.

Tirane, me {1/ £7/2005
VERTETIM
Me ane te te cilit vertetohet firma e perkthyeses Eﬂf%g{i ME 4 éﬂé@ , banuese ne Tirane, e cilau

paraqit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga
anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne pranine time.




Nr. 4o _prot.

KERKESE

N3 '-'
I

Kérkuesi: Shogéria " Interchange Antel” shpﬁxm_gpstmarsx person juridik
prané Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqé€sor, Tiran& me vendimin nr. 28930
dt. 27.01.2003, pérfaqésuar nga Administratore. znj. Gentiana
Jorgji.

Objekti: Depozitimi prang Zyrés s& regjistrit tregtar, i vendimit nr.1 dt.
07.12.2006 t& ortakut t& vetém t& shoqéris¢ “Interchange Antel”
sh.p.k., i kérkesés pér doréheqje dt. 04.12.2006 1€ z. Albert Balla
nga detyra e Administratorit t& shoqgrisé “Interchange Antel”
sh.p.k.

Baza ligjore: Ligji nr. 7638, dt. 19/11/1992 "Pér shoqérité tregtare" dhe ligji
nr.7667, dt. 28/01/1993 "Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar nga shoqérité tregtare".

Pérpara: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR ]
TIRANE

Z. Kryetar! -

Shogéria "Interchange Antel" sh.p.k. &shté themeluar si person juridik me
Vendimin nr. 28930 daté 27.01.2003, t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor, Tiran€, dhe ka si
ortak t& vetém shoggriné “Antel” sh.p.k.

Me vendimin nr. 1, dt.07/12/2006, Té miratojé kérkesén pér doréheqje t& z. Albert
Balla nga detyra e Administratorit t& shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k. Té emérojé
znj. Gentiana Jorgji né detyrén e administratores s& shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

Bashkéngjitur kérkesés ju dérgojmé aktet ¢ sipérpérmendura, me qéllim
regjistrimin e tyre n& Regjistrip Tregtar konform procedurave ligjore. -
- a{%

g { A " Pér "INTERCHANGE ANTEL" sh.p.k.
¢ / o L/ 2oL  ADMIISTRATORE
LU GENTIANA JORGJI

J8/1df 00 & /&{W TN
5 et Yo 100 €

ey _Joioo?
- o) 11/ (.




lﬂ’g;gre Majlinda Demollari
‘Phoma e Noteréve Tirané
Rr. “V. Pasha”

Tel ++ 269948
Nr., Rep
’ N \-."! 01

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot né dati%ffiﬂOOﬁ pérpara meje noteres Majlinda Demollari, me seli né
rrugén “Vaso Pasha”, ish Blloku, Tiran€ u paraqit personalisht:

Gentiana Jorgji, ¢ bija ¢ Janaqit, lindur n& Elbasan, mé 10.09.1975, banuese n€ Tirangé
né adresé Rr. “Sitki Cico”, Pallati i “2K”, madhore me zotési t& ploté juridike dhe pér t&
vepruar, identifikuar népérmjet pasaportés nr. Z 0555864,

e cila, deklaroi se sa mé sipér, éshté nénshkruar né pérputhje me vullnetin e saj t&

lirg dhe t& ploté.
Uné Noterja, pasi e gjej t& rregullt vértetoj nénshkrimin sipas ligjit.

NOTERE




- “INTERCHANGE ANTEL” SH.P.K.

VENDIM Nr.1, dt.o7 .77 .2006
I
ORTAKUT TE VETEM

Sot mé dt. » 7. /2 .2006, Asambleja e ortakéve t& shogérisé “Antel” sh.p.k.
¢ cila €sht€ ortake e vetme e shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k.,

VENDOSI:

1. T€ miratojé kérkesén pér doréheqje té z. Albert Balla nga detyra e
Administratorit t€ shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

2. T€ emérojé znj. Gentiana Jorgji né detyrén e administratores sé
shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

Pér “Interchange Antel” sh.p.k.

ORTAKU I VETEM
Shogéria “Antel” sh.p.k.
\ ORTAKET
KOCO KOKEDHIMA ALBERT BALLA ENDRI PUKA

ol Bloer) Bl 5
Cj@ - /@"}



 Notere Majlinda Demollari
Dhoma e Noteréve Tirané
Rr. “V, Pasha”
Tel ++-269948
Nr. 4/ 2/( Rep

Nr. -Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI ﬁ

a" Sot nﬁ date/ 7i// 2006 pérpara meje noteres Majlinda Demollari, me seli né
'Vegé Pasha”, ish Blloku, Tirané u paragitén personalisht:

rwds
\A‘Tb‘éﬁ Balla, i biri 1 Hamitit, lindur né Lushnje, mé 15/03/1963 dhe banues né Tirané, né
adresé: Rr “Gani Domi”, Pall. 4, Shk. 3, Ap.44 , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe
pér t€ vepruar, identifikuar nga pasaporta Z 0321746.

Endri Puka, i biri i Xhorxhit, lindur né& Fier, m& 19/10/1976 dhe banues né
Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar,me pasaporté nr. Z
0882793.

Ka¢o Kokédhima, i biri 1 Theodhoriut, lindur né Qeparo, mé 21.04.1959, banues
né Tirané né€ adresén: Rr. “Ismail Qemali”. madhor me zotési t& ploté juridike dhe
pér t€ vepruar. identifikuar nga pasaporta nr. Z 0535055

té cilét, deklaruan se sa mé sipér, &shté nénshkruar né pérputhje me vullnetin ¢
tyre t€ liré dhe t€ ploté.
Uné Noterja, pasi e gje) t€ rregullt vérteto) nénshkrimin sipas ligjit.

NOTERE

N®TERS N
4@4,#592,.”0@..

TEL # 4nd 4 20048

P - .



Nr. 4  prot Tirané, mé 16/01/2007

AUTORIZIM

Uné Gentiana Jorgji, me cilésiné e Administratores s& shogéris€
“Interchange Antel” sh.p k. autorizoj juristen znj. Loreta Jashari me nr. Pasaporte
Z 0055901, q&é t& kryejé té gjitha veprimet e nevojshme procedurale pér
depozitimin né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor,
Tirané té€:

- vendimit nr.1 dt. 07.12.2006 t& ortakut t& vetém t& shoqérisé “Interchange
Antel”sh.p.k.,

- keérkesés pér doréhegje dt. 04.12.2006 t& z. Albert Balla nga detyra e
Administratorit t& shogérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

I autorizuari ka t& drejté q& t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme
procedurale pér depozitimin n& Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Gjykatds sé
Rrethit Gjyqésor, Tirané t& akteve t& sipérpérmendura.

Veprimet e kryera nga i autorizuari i konsideroj t& miréqena si t€ ishin kryer
nga uné veté.

Ky autorizim hyn n& fugi n& ditén e nénshkrimit t€ tij.

Pér shogériné “Interchange Antel” sh.p.k.
Administratore
Gentiana Jorgji




Tirané, mé 04.12.2006

Lénda: Kérkesé pér doréhegje nga detyra e Administratorit té
shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

Drejtuar:  Ortakut té vetém té shogérisé “Interchange Antel”
SH.P.K.

Té& nderuar zotérinj!

Duke gené se kam njé& veprimtari shumé t€ dendur dhe intensive jam i
detyruar g€ t€ jap doréhegjen nga detyra e Administratorit t& shoqérisé
“Interchange Antel” sh.p.k.

Me respekt

ALBERT BALLA

Dlbonsd Sow i
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VENDIM Nr.1, dt. » 7. /7 2006 ~ -~
ORTAKUT TE VETEM

LI o)

™

Sot mé dt.o z. /2 2006, Asambleja e Zakonshme e ortakéve t& shoqérisé
“Antel” sh.p.k. e cila éshté ortake e vetme e shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.,

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén pér doréheqje té z. Albert Balla nga detyra e
Administratorit té€ shoqgérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

2. Té emérojé znj. Gentiana Jorgji né detyrén e administratores sé
shogqérisé “Interchange Antel” sh.p.k.

Pér “Interchange Antel” sh.p.k.
ORTAKU I VETEM
Shoqéria “Antel” sh.p.k.
\ ORTAKET

KOCO KOKEDHIMA

,f%”/‘" ;% sl /‘”7
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Notere Majlinda Demollari
Dhoma e Noteréve Tirané
Rr. “V, Pasha”

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot né daté/ m(}% pe€rpara meje noteres Majlinda Demollari, me seli né
rrugén “Vaso Pasha”, ish Blloku, Tirané u paragitén personalisht:

Kogo Kokédhima, i biri i Theodhoriut, lindur né& Qeparo, m& 21.04.1959, banues né
Tirané né€ adresén: Rr. “Ismail Qemali”, Tirané, madhor me zotési té ploté juridike dhe
pér t& vepruar, identifikuar nga pasaporta Z 0535055.

Albert Balla, i biri i Hamitit, lindur n& Lushnje, mé& 15/03/1963 dhe banues né Tirang, né
adres€: Rr “Gani Domi”, Pall. 4, Shk. 3, Ap.44 , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe
pér t& vepruar, identifikuar nga pasaporta Z 0321746.

té cilér, deklaruan se Vendimi nr. 1 dt. 07.12.2006 i ortakut t& vetém t€ shoqérisé
“Interchange Antel” sh.p.k., &shté nénshkruar né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe
t& ploté.

Uné Noterja, pasi e gjej t& rregullt vértetoj nénshkrimin sipas ligjit.

NOTERE

Nﬁf_El!
W lbncta & Pyi

TEL + 458 a 2avndk




“INTERCHANGE ANTEL” SH.P.K.
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VENDIM Nr.1, dt.20.04.2007
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Sot mé dt.20.04.2007, Asambleja e Jashtézakonshme e ortakéve t&
shoqéris¢ “Antel” sh.p.k. e cila &shté ortake ¢ vetme e shoqérisé “Interchange
Antel” sh.p.k., me unanimitet,

VENDOSE:

1- Té¢ miratojé shitjen e 33,05 % té kapitalit té shoqérisé “Interchange
Antel” sh.p.k. ose 33,05 pjeséve (kuotave), té cilat zotérohen nga
shoqéria “Antel” sh.p.k., te z. Ko¢o Kokédhima.

2- T¢ miratojé shitjen e 31,755 % té kapitalit té shogérisé “Interchange
Antel” sh.p.k. ose 31,755 pjeséve (kuotave), té cilat zotérohen nga
shoqéria “Antel” sh.p.k., te z.Albert Balla,

3- T¢ miratojé shitjen e 35,195 % té kapitalit té shoqérisé “Interchange
Antel” sh.p.k. ose 35,195 pjeséve (kuotave), té cilat zotérohen nga
shoqéria “Antel” sh.p.k. te z.Endri Puka.

4- Té depozitohet ky vendim né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

3- Ky vendi m hyn né fuqi sot mé daté 20/04/2007,

Pér “Interchange Antel” sh.p.k.

ORTAKU I VETEM
Shogéria “Antel” sh.p.k.
\ ORTAKET
KOCO KOKEDHIMA ALBERT BALL ENDRI PUKA
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A Tel ++ 269948

Notere Majlinda Demollari
Dhoma e Noteréve Tirané
Rr. “V. Pasha”

Rep
Kol

B’T‘tﬁ

Sot né daté Lb( 007 pérpara meje noteres Majlinda Demollari, me seli n&
rrugén “Vaso Pasha™, ish Blloku, Tirané u paraqitén personalisht:

VIERTETIM NENSHKRIMI

Albert Balla, i biri i Hamitit, lindur né¢ Lushnje, mé& 15/03/1963 dhe banues né Tirané, né
adresé: Rr “Gani Domi”, Pall. 4, Shk. 3, Ap.44 , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe
pér t& vepruar, identifikuar nga pasaporta Z 0321746.

Endri Puka, i bir1 1 Xhorxhit, lindur né Fier, mé& 19/10/1976 dhe banues né
Tirang€, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar,me pasaporté nr. Z
0882793.

Koco Kokédhima. 1 biri i Theodhoriut. lindur né Qeparo, mé 21.04.1939. banues
né lirant n€ adresén: Ry, “lsmail Qemali™, madhor me zotési té ploté juridike dhe
pér t€ vepruar. identilikuar nga pasapona nr, Z 0535055

té c1lét, deklaruan se Vendimi nr. 1 daté 20.04.2007 i ortakut t& vetém té shoqgérisé
“Interchange Antel” sh.p.k., éshté nénshkruar né pérputhje me vullnetin e tyre t liré dhe
t& ploté.

Uné Noterja, pasi e gjej té rregullt vértetoj nénshkrimin sipas ligjit.

NOTERE

meiii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E

NR. REP. /H»
NR.___ KOL.

NOTERISE TIRANI:

B0 )

KONTRATI SHIT-BLERJE
(KUOTASH)

Né¢ Tirané, sot mé dati:;)__@_/.ZOO’/, pérpara meje Noteres Majlinda
Demollari me seli né Tiran€ n€ adresé: Rr. “Vaso Pasha”, ish Blloku, u paraqitén
palét ¢ méposhtme:

SHITESI:

BLERKSIT:

Shoqéria “Antel” sh.p.k., regjistruar si person juridik me vendimin
nr. 24603 dat€ 02.11.2000 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang,
pérfagésuar nga administratore znj.Gentiana Jorgji. e bija e Janagqit,
lindur né& Elbasan, mé 10.09.1975, banuese né Tiran& n& adresén: Rr.
“Sitki Cigo”, Pallati i 2K, Tiran&, madhore me zotési t& ploté
juridike dhe pér t€ vepruar. identifikuar nga pasaporta nr. Z
0 5558 ¢4

1- Kog¢o Kok&dhima, i biri i Theodhoriut, lindur n& Qeparo, mé
21.04.1959. banues né ‘lirané né adresén: Rr. “Ismail Qcmali”.
madhor me zotési t& plot& juridike dhe pér té vepruar. identifikuar
nga pasaporta nr. Z 0535055

2- Endri Puka, i biri 1 Xhorxhit, lindur ng Fier, mé& 19/10/1976 dhe
banues né Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té
vepruar, me pasaporté nr. Z 0882793.

3- Albert Balla, i biri i Hamitit, lindur né Lushnje, mé& 15/03/1963
dhe banues n& Tirané, n& adresé: Rr “Gani Domi”, Pall. 4, Shk. 3,
Ap.44 , madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar,
identifikuar nga pasaporta Z 0321746.

té cilat kérkuan redaktimin e ké&saj kontrate shit-blerje:

1. Shitési, pra shoqéria “Antel” sh.p.k. &sht& zotéruese e 100 % t& kuotave t&
shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k., ose e 100 (njéqind) kuotave me vleré
nominale prej 1 000 (njémijé&) leké&/kuota.

L




2. Shitési i shet:

- 33 QQ % t€ kuotave nga totali i kuotave t&é shoqgérisé “Interchange Antel”
ship k. Nose 33,05 kuota me nj€ gmim 1 000(njémij€) leké/kuota, z. Kogo
_Kokedhlma

- 31,755 % t€ kuotave nga totali i kuotave t& shogérisé “Interchange Antel”

L shp k., oée 31,755 kuota me njé ¢mim 1 000(njémijé) leké/kuota, z. Albert
‘\i‘, .. Balla;™
\‘35 L95 % t€ kuotave nga totali i kuotave té shoqérisé “Interchange Antel”
sh.p.k., ose 35,195 kuota me nj& ¢mim 1 000(njémij&) lek&/kuota, z. Endri
Puka.

\3_. _Shitési dhe Blerésit jané likuiduar pér vlerén totale té kuotave t& shitura prej 100
000 (nj€qind mijé) leké& q& ndahen si m& poshté:
- 33 050 (tridhjeté e tre mijé e pesédhjeté) leké z. Kogo Kokédhima;
- 31 755 (tridhjeté e njé mijé e shtatéqind e pesédhjeté e pesé) leké z. Albert
Balla;
- 35 195( tridhjeté e pes€ mijé e njéqind ¢ néntédhjeté e pesé) leké z. Endri
Puka,
dhe shlyerja e vlerés &sht& béré nga palét jashté késaj zyre noterlale
-

4.-Nga data e nénshkrimit t& késa] kontrate nga palét, Shitési humbet cilésing e
pronarit mbi 100 (njéqind) kuotat g€ ai zotéron né shogéring “Interchange Antel”
sh.p.k.

5. T¢ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet g& burojné sipas legjislacionit né fuqi nga

titulli i pronésis& mbi Kuotat ¢ shitura, q& 'nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate,

u kalojné Blerésve dhe pikérisht:

- z. Kogo Kokédhima b&het zotérues me té drejta t& plota i 33,05 kuotave né
shoqériné “Interchange Antel” sh.p.k.,

- z. Albert Balla béhet zotérues me t& drejta t& plota i 31,755 kuotave né
shoqériné “Interchange Antel” sh.p.k.

- 2. Endri Puka bghet zotérues me t& drejta t& plota i 35,195 kuotave né
shoqéring “Interchange Antel” sh.p.k.

6. Kjo kontraté hyn né fuqi né momentin e nénshkrimi té saj nga palét
kontraktuese.

7. Palét zotohen se do t& zgjidhin m& mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
két€ kontraté, né€ t€ kundért, kompetente do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqgésor,

Tirang.
»
Y/



8. Kjo kontraté iu lexua paléve me z& t&€ larté. Ato, pasi € kuptuan pérmbajtjen e
saj, € nénshkruan me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté pérpara meje Noteres.

9. Kontrata 'i‘i\\l'lartua né gjashté kopje origjinale mé fuqi t& nj&jté juridike. Njé
kopje e mban noterja, katér kopje i marrin blerésit dhe njé kopje e merr shitési.
Uné Not’crj__e’_i- pz,l_.?;i u binda pér vullnetin e tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas ligjit.

SHITESI Pér “Antel” sh.p.k.
ADMINISTRATORI
GENTIANA JORGJI

BLERESIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TI NE o
ZYRA E REGJISTRIT TREGTAR -~ 7@’

Tirane, me 25.05.2007

VERTETIM
“ANTEL” SH.P.K.

Me vendimin Nr. 24603 date 02.11.2000 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane eshte regjistruar si person juridik shogeria “ANTEL” sh.p.k; me seli ne Tirane,
Rr. Gani Domu, pall 4, shk. 3, ap.44; me kapital themeltar 100.000 leke; me afat mbi
10 wvijet; me ortak themelues z.Albert Balla, me administrator z.Albert Balla; me
objekt veprimtarie ne fushen e impordt eksportit dhe tregtim me shumice e pakice te
mallrave industriale,bujqesore, e blegtorale, import ekkport te linjave ¢ makinerive te
ndrvshme et).

Me vendim nr. 24603/1 date 07.03.2001 te Gjvkates se Rrethit Gjvgesor
Tirane eshte vendosur depozitimi I vendimit te ortakut te vetem per shtimin e
objektit te vepirmtarsic dhe ne fushen e shetbimeve te telekomunikacioneve.

Me vendim nr. 24603/2 date 15.01.2002 te Gijvkates se Rrethit Gjvqesor
litane eshte vendosur depozitimi 1 vendimit te ortakut te vetem per ndtyshimin e
selise se shoqerise ne adresene re Cerme — Lushnje.

Me vendim nr. 24603/3 date 27.01.2003 tw Gijykates se Rrethit Gjvqesor
Tirane eshtc vendosur depozitimi I vendimit te ottakut per shtimin e objektit te dhe
me sherbime financiare te kambizmit, te ndermjetesimit te pagesave et).

Me vendim nr. 24603/4 date 29.07.2003 te Gjykatese se¢ Rrethit Gjyqesor
lirane eshte vendosur depozitimi I vendimt te ortakut per emerimin e z. Rerxho
Tanushi si eskpert per te hartuar raportin ¢ vlersimit per zmadhimin ¢ kapitalit te
shoqerise.

Me vendim nr. 24603/4 date 04.08.2003 te Gjvkates se Rrethit Gjvqgesor
Tirane eshte vendosur depozitimi [ vendimit te ortakut te vetem per miratimin ¢
raportit t¢ ckspertit z. Rerxho Tanushi, zmnadhimin e kapitalit tc shogerise 1 cili arrin
ne vleren 75.600 USD t¢ konvertuar ne shumen 9.072.000 leke.

Me vendim nr. 24603/5 date 02.10.2006 tc Givkates se Rrethit Gjvgesor
Tirane eshte vendosur depozitimi I vendimit te ortakut te vetem per ricmerimin ¢ z.
Albert Balla st administrator [ shoqcrisc.IShitjcn e 51 " te kuotave te zoterura nga z.
Albert Balla tek ortaku I ri | shogerise z.Koco Kokedhima., ) —

Me vendim nr. 24603/6 date 16.02.2007 te Givkates se Rrethit Gjvgesor
Tirane eshre vendosur depozitimi T vendimit te ortakve per zmadhimin ¢ kapiealit re




’ : S'lO(lgoé" ne para I cili arrin ne vleren 25.572.000 leke T ndarene 25575 pjesc te
ﬁ,ﬁ?‘?"\fﬁ%rg@ fta me vlere 1 OOU leke. Pergindja qge secili ortak do‘ te zoteruoje ne kapital te
~~ '?_T_,fﬂglxﬁﬁ'énse pas zmadhimit do te jete si vijon: Koco Kokedhima me 33,5 % tc knotave,
z. Albert Balla me 31,755 % te kuotave dhe z. Iindri Puka me 35,195 % te kuotave.
— Emcrifin §1 administrator te shogerise znj. Gentiana Jorgii.

Ndryshime te metéjshme nuk ka. \
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‘ | .2? 01.2003, perfaqesuar

S sé regjistrit tregtar, 1 vendimut nr.1 dt.
té ortak\lt té vetémn t€ shogérisé “Interchagge Antel”

s€ shitjes s& kuotave nr. Rep. 1850, qn. Kol 891,
té noteres Majlinda Demollari. 1?

. 4 i Q0
‘%& ©17638, dt. 19/11/1992 "Pér shoqcritd}tre%ﬁ?\dhe ligji

nr~§67, dt. 28/ 93 "Pér Regjistrin Tregiar dhe Brmalitetet qé&
& en respekig)': a shoqérité tregtare”.
U))érpara: 6)5 GIYKATESSE RRETHIT GIYQESD J)g)y
107\ , .0 é TIRANE
W &
1a "Int@);lge Antel" sh.p.k. &sht# ;

até 27.01.2003, t& Gjykaté

uar si person juridik me
ethit Gjyqésor, Tirané, dhe ka si

Me v .
“Antel” s . e cila &shté ortake e vetme e shoqérisé “Interchange Antel” ka vendosur té
t& migatoj&Nghitjen ¢ 33,05 % t& kapitalit t& shoqgérisé “Interchange Antel” sh.p.k. ose
33,0%&% (kuotave), té cilat zotérohen nga shogéria “Antel” sh.p.k., te z. Kogo
Kokédhima, t¢ miratojé shitjen ¢ 31,755 % t& kapitalit t& shoqérisé “Interchange Antel”
sh.p.k. ose 31,755 pjeséve (kuotave), t€ cilat zotérohen nga shogéria “Antel” sh.p.k., te
z.Albert Balla, t& miratoj€ shitjen e 35,195 % té€ kapitalit t& shogérisé “Interchange Antel”
sh.p.k. ose 35,195 pjeséve (kuotave), t& cilat zotérohen nga shogéria “Antel” sh.p.k. te
z.Endri Puka.

Me kontratén ¢ shitjes sé& kuotave nr. 891 Kol dhe nr. 1850 Rep, daté 03.05.2007, té
noteres Majlinda Demollarishogéria “Antel” sh.p.k. ka shitur 33,05 % t& kuotave nga
totali 1 kuotave t&€ shoqéris€ “Interchange Antel” sh.p.k. te z. Kogo Kokédhima, 31,755 %
té kuotave nga totali 1 kuotave t& shoqérisé¢ “Interchange Antel” sh.p.k. te z. Albert Balla
dhe 35,195 % t& kuotave nga totali i kuotave t& shoqérisé “Interchange Antel” sh.p.k. te z.
Endri Puka.

Bashkéngjitur kérkesés ju dérgojmé aktet e sip&rpérmendura, me qéllim
regjistrimin e tyre né€ Regjistrin Tregtar konform procedurave ligjore.

Pér "INTERCHANGE ANTEL" sh.p.k.
ADMIISTRATORE
GENTIANA JORGJI
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Notere Majlinda Demeollari
Dhoma e Noteréve Tirané
Rr. “V. Pasha”

Tel ++ 269948
Nr. P Rep
~. Kol.

Nr.,

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot né dzft&_é) /2007 pérpara meje noteres Majlinda Demollari, me seli né
Irugén “Vaso Pasha”, ish Blloku, Tirané u paraqit personalisht:

Gentiana Jorgji, e bija ¢ Janaqit, lindur né Elbasan, mé 10.09.1975, banuese né
Tirané ng& adresén: Rr. “Sitki Cigo™, Pallati 1 2K, Tirané, madhore me zotési t&
plot€ juridike dhe pér t€ vepruar. identifikuar nga pasaporta nr. Z 0555864.

e cila, deklaroi se sa mé sipér éshté &shté nénshkruar né pérputhje me vullnetin e
saj té liré dhe t& ploté,
Uné Noterja, pasi e gjej té rregullt vértetoj nénshkrimin sipas ligjit.

NOTERE

RO rERE
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THE COMPANIES ACT 1985

\
COMPANY LIMITED BY SHARES
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" MEMORANDUM AND ARTICLES

OF ASSOCIATION

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERINC) LIMITED
Name changed by Special Resoluticn dated 12th June 19 86

Private Limited Company Number: 2013410

Incorpeorated 23rd April 1986

ALPHA SEARCHES AND FORMATIONS LIMITED
50 Old Street
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THE COMPANIES ACT 1985

COMPANY LIMITED BY SHARES

MEMORANDUM OF ASSOCIATION OF

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED

The Name of the Company 15 COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING)
LIMITZD

The Registered Office of the Company will be situate

in England.

IJ
023
o
{
[N
1
[y
0]

ch the Company is establi

Jute

The obiects for wh

To carry on the business of computer programmers,
devisers of conmputer languages and codes, punch card
operators, and as consulzants and advisers on all aspects
of the computer and allied industries; t©o carry on business
2s manufacturers and dealsrs in computer hardware and
scftware, peripheral eguipment and continuous stationery

5f all kinds, to undertaks the supply of such staff and
cther personnel that may bde required by persons ngaving
dealings with the Companv, and to underteke, perform and
carry out all services in connection with the computer
trades and allied industries,

Tc carry on the business of owners, managers, propristors
and operators of computer bureaux and agencies of every

and any description; to carry on the business of designers,
oroducers, manufacturers, wholesalers, retailers,exporters,
:mperters, agents for the sale of and general merchants,
dealers, traders, marketers, suppliers and distributors,

o and leasers of conputers and ancillary and aillisd

nent of every and anv description,
-ry on the business of dealers in electrcnics,

furrishings and eguipment of all kinds, and t0o enter into
contracts and other arrangements with persons having
dealings with the Companv on such terms and for such periocds
of time as the Company shall from time to time determine,on
alcommission or fee basis c¢r otherwise, and Lo carry on any
o:her trade or business whatrever of a like and similar
nature.

p—



(d}

(e)

Fh

)

{g)

To carry on any other business of any description
whatsoever which may seenl to the Company o0r in the
opinion of the Board of Directors thereof be
advantageously carr.ed on in connection with or
ancillaxy to the objects of the Company Or any of
them and calculated directly or indirectly to
render more profitable the Company's business.

To purchase or by any other means acquire, sell,
lease, rent, licence, surrender, accept surrenders
of, mortgage, charge or otherwise deal in any
freehold, leasehold or other property wheresoever
situate.

To erect, construct, pull down, dismantle, remove
or replace, repalr and maintain, alter, nire,
enlarge and adapt anv buildings both portable and
otherwise and use the same for the Company's
businesses or any of them.

o

Tc purchase or by ary other means acquire, take
over and undertake &.l or any part of the business,
property, liabilities and assets of any person,
firm or company carrying on oxr formed to carxy on
any business for which this Company is authorised
to carry on or possessed of property suitable to
the purposes of this Company and which is
calculated to advance the interests of this Company
and make more profitable the Company's business and
to pay cash or to issue shares, stock, debentures

or debenture stock of this Company as the
consideration for such purpose of acguisition and

to undertake any liabilities or obligations reliating
to the business or o-roperty sc purchased or accuired.

To buv, sell, export, import, manufacture, exchance
or part exchange, let on nire, build, cecnstruct,
install, erect, enlarge, improve, adapt, dismantle,
re-model, repair and maintaln any engine, machinery,
plant ané material of any description capable of
being conveniently made, used or sold in any oI ths
businesses or trades aforesaid.

To enter into partnership or any arrangement of

any kind with any person, persons, firm or company
having for its objects similar objects to those of
this Company or any 2f them with a view %f£o increasing
the business of %the Zompany.

To purchase, subscrine f£or or otherwise acguire
shares, stock cr othar interests in any Company or
Corporation. i



{k}

—
i
——

{m)

{n)

(o}

iy

{r)

To act ag agents or brokers for any person, firm
Cr company and +o urdertake ang perform sub-
contracts for any person, Persons, firms or
companies and alse tO appoint sueh agents, syb-
contractors angd brokers ang to act in any of the
businesses of the Company through +hem.

To apply for, register, Purchase cor by anv means
acquire ang protect ang Prolong ang Tenew any
trade Mmarks, patents, licences, CoOncessions ang
designs which may be capable oI being dealt with
by the Company or likely to benefit the Company

and to grant licences or Privileges thereout.

To sell, let,license, develop, improve or
Otherwise dea]l with =he undertaking of all or any
Part of the Property or assets of the Company,
UpPon such terms as the Company May approve with
Power to accept shares, debentures or Securities
of, or interests,in any other Company.

To borrow ang raise money in such Manner as the
Company shall think fit ang in particylar by the
issue of debentures Or debenture Stock chargegd
upon all or any of :ttre Company's Property both
Present ang future including 1ts uncallea Capital

and to re~issue any cebentureg at anv time raid

To draw, make, accept, endorse, discount,
hegotiate, exXecute ang issue PIonissory noces,
bills orf &xchange, hillg of lading, warrants,
debentures and other negotiahble instruments,

To Juarantee the Payment of any debentures,
debenture stock, mortgages, charges, bonds,
obligations, interests, dividends, Securities,
Monies or shares or e Performance of contractes
°r engagements of any other Company or person and
to give indemnities and duarantees of all kinds
whenever considereg desirable ang to Guarantee
either by Personal obligation Or by Mortgyaging or
charging all or any part of +he undertaking
Property ang assets poth Present ang future angd
uncalled Capital of the Company or By both sucr
Methods, the Perforrmance o= &ny contract or
Obligation of any PeIs0On, firm or Company

To invegs: and deal with the monies of the Company
not immediately reguired in Such shares or upon
Such S@Curities ang in such fanner and on such
conditions ag Ray from time to time be Getermined.

To lendg and advance ohey and give Credit +go any
persqns, Iirms or COTpaniesg Cn such terms ang
Conditionsg zg the Company may decide,



(s) To make advances o customers and others_and allow
them credit without cecurity to enable them tTO
purchase the goods, produce and products of the
Company or use 1its services and for any other
purpose calculated to enhance the Company's business.

(t) To promote the Compary's interests by advertising
its products, works or services in any manner and
to take part in competitions, displays and
exhibitions and offer prizes, gifts and concessions
to customers or prospective customers as might ssenm
desirable.

(u) To remunerate any person, firm or company rendering
services to thais Company in any manner whatsoever.

(v) To grant pensions to employees and ex-emnplovees
and Directors and ex-Directors or other Officers
of the Company, their widows, children and dependants
and :o subscribe to benevolent and other funds for
+he benefit of any such persons and to subscribe to

and assist any charitable assoclation and assist in
the promotion thereof.

(w} To pay all and any expenses incurred in cennection
with the promotion, formation and incorporation of
this Company and to promote or aid in the promotion
of any other companies.

{x) To distribute any property ©f the Company in specie
among the members o the Company.

(v} To procure the Company to be registered Or
recognised in any part of the World.

(z) To do all such other things as are incidental or
conducive *o the attainment of the above objects
or any of them.

T+ is declared that the foregoing sub-clauses or any of
them shall be construed independently of each other and
none of the objects herein mentioned shall be deemed to
be merely subsidiary to the objects contained in any
other sub-clauses.

4. The liability of the Members is limited.

5. The Share Capital of the Company is £100,008
divided into 1,00¢,000 Crdinary Shares of 10p each,
each with power to increase or to divide the shares in
Fne_capital for the time being into different classes
naving such rights, privileges and advantages as to voting
cr otherwise as the Articles of Association may £rom time
tc time prescribe.

The Share Capital of the Com 1
_ Y pany was increased b
Special Rescolution dated 12th June 1986 Y



We the persons whose names and addresses are
subscribed are desircis of being formed into
a Company in pursuance ©I this Memorandum oI
Association and we respectively agree to take
+he number of shares in the capital of the
Company set opposite our respective names.

Names, Addresses and Shares taken
description of subscribers by each subscriber.
JOEN G.W.FaKE, ONE.

50, 0ld Street,

London,

SCiV.9AD.

Company Director.

DAVID PARRY, ONE.
50, 01ld Street,

London,

ECLV.9AQ0.

Company Registration Agant.
Dated: 28th March 1886

Witness to the above signatures:

KATHLEEN THURBIN,
50, 0ld Street,
London,

EC1V.9AQ.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
HOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me O /4, 2003

Nr. {} Rep.

VERTETIM

. = ( 1 1
Me anen ¢ te cilit vertetohet firma e perkthyesit MN( -

banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paragqit dhe me deklaroj se ¢ ka
perkthyer dokumentin ¢ bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.




Regjister i Anetareve dhe 1 Kuotave

Emeri: 1IG HOLDINGS LTD

Adrese: Silbury Court 38D Silbury

Boulevard Central Milton
Keynes MK 92AF

L.lojet € Kuotave: Te zakoneshme
Emertimi: £ 0.10 p

Nata e anetaresimit 24/01/91
Data e daljes nga anetaresia:

T

Datae Referenca en Nr. certifikates | Shuma e Blerje Shitje Bilanci Shenime
shperndarjes regjister se kuotave paguar apo € _
apo e caktuar si ¢ _
transferimit paguar .
24.11.91 009 : £ 2.000.000 510 510
24.11.91 010 £ 601.500 357 867
24.11.91 on Shperndarje 152 1019
kuotash ; _
24.11.91 012 Lilypush Lid ] _ 1019 | Ne emer te Brian James Ellis se
bashku me Lilypush Lid
20.09.99 011 Kapitalizim 1 998,980 999,999

rezervave




Regjister i Anetareve dhe i Kuotave

Emeri: Brian James Ellsi dhe Lilypush Limited

i.lojet e Kuotave: Te zakoneshme

Adrese: Emertimi: £ 1-00
Data e anetaresimit 12/06/1986
Data e daljes nga anetaresia:
Datae Referenca en Nr. certifikates | Shuma e Blerje Shitje Bilanci Shenime
shpemdarjes regjister se kuotave paguar apo ¢
apoe caktuar si €
transferimit paguar
12.6.86 002 £ 1000 1 1-00 Transferim nga Daniel Pony
4.11.86 005 £ 99-80 998 1008 Kuota te ndara ne JOP
9.01.87 003 £35.00 350 658 Transferim ndaj Computer
Investments Lid
9.01.87 Q04 £50.00 500 158 Transferim ndaj Computer
Services Ltd
11.02.88 006 10 168 T'ransferim nga Nikolas Crook
11.02.58 007 9 159 Transferim ndaj DPCE
B 1 _Computer Services Ltd
11.02.88 008 6 153 ‘T'ransferim ndaj Computer
[nvestments Lid
24.01.91 011 Shperndarje e 152 Transferim ndaj Lilypush Ltd
kuotave ne
transfrim
24.01.91 012 1

Te zoteruara se bashku me
Lilypush Ltd




REGJISTER I DREJTOREVE

Data e regjistrimit

Mbiemeri: Hodgson Detyra te tjera Drejtuese:

Lilypush Limited (tani Interchange
Emri: Kenneth william Group Ltd)

Alcrest Limited (tani Interchange
Emera te tjere: nuk ka Computer engineering services Ltd)

Com-Net Consultants limited

Shotstar Ltd (tani Interchange
Nenshtetesia: Britanike Communications Lid)

Data e lindjes : 03.12.55

Adrese: The wollies Weedon Road
DustonNorthants NN 56 ex

Funksioni: Drejtucs Shogerie

Caktimi ne detyre: 24.01.91-- Doreheqgja:

Te dhena te regjistrimit

REGJISTER I DREJTOREVE

Data e regjistrimit
Mbiemeri: Hoole Detyra te tjera Drejtuese:

Shiko listen e bashkangjitar,




]

Emri: Peter David

Emera te tjere: nuk ka

Interchange Group Lid.

Nenshtetesia: Britanike

Data e lindjes : 31.08.1937

Adrese: The small house, High Street,
Sherington, Nr Newport Pagnell Bucks
MK 16 9 NB

Funksioni: Drejtues Shogerie

Caktimi ne detyre: 01.05.91-- Doreheqja:-

Te dhena te regjistrimit

REGJISTER I DREJTOREVE

Mbiemeri: Ellis

Detyra te tjera Drejtuese:

Data e regjistrimit

Emri: Brian James

Computer Investments Ltd

0.01.87

Computer Data Services Litd

9.01.87




¥
[

|
i
1

_/

3} ¥mera te tjere: nuk ka

CIL Scotland Ltd 9.01.87

Lilypush Ltd (tani Interchange
Nenshtetesia: Britanike Group Lid)

Data e lindjes : 25.01.1940 Allcrest Limited (tani Interchange
Computer engineering services
Lid)

Adrese: The old barn, Walsh Shotstar Ltd (tani Interchange
Lane Meinden, Warwickshire,CV7 73Y Connexions Ltd)

Funksioni: Drejtues Shogerie

Caktimi ne detyre: 12.06.86-- Doreheqja:-

Te dhena te regjistrimit

REGJISTER I DREJTOREVE

Data e regjistrimit
Mbiemeri: Jones Detyra te tjera Drejtuese:

Emri: Philip James

Emera te tjere: nuk ka

Nenshietesia: Britanike

Data e lindjes : 20.08.1954

Adrese: Gunhill house, Camnton Road,
Granvenhurst, Beds MK 45 4 JB




Funksioni: Drejtues Shoqerie

Caktimi ne detyre: 01,12.93—Doreheqja:-

Te dhena te regjistrimit

REGJISTER I DREJTOREVE

Data e regjistrimit

Mbiemeri: Fairburn Detyra te tjera Drejtuese:

Emri: Barry

Emera te tjere: nuk ka

Nenshtetesia: Britanike
Data ¢ lindjes : 22.02.1962

Adrese: 33 Maltings Close Baldock, Herts

Funksioni: Drejtues Shogerie

Caktimi ne detyre: 01.12.93—Dorehegja:---
Te dhena te regjistrimit: 24/12/93
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Register of Directors

ﬁ T T ] Date of
. . . Resignation
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Register of Directors

-
Surname __ Hooc & o | | Other Directorships
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Register of Directors

Surname |W,L.I/nu .

(or Corporate Name)

Any former Forenames or Surnames |

Date of
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DATES OF -
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Register of Directors

Surname JONLS

{or Corporate Name) _

Forename(s) w\w Lo (. DAMES

Other Directorships

Date of
Resignation
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 7
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me % / 042004

Nr. f() Rep. . ‘}

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit e
banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqit dhe me deklaroj s¢ ¢ ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.




AKTET E SHOQERISE
SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR ( X\

STATUTI | SHOQERISE

COMPUTER INVESTMENTS (ENGINEERING) LIMITED

PARATHENIA

l.

Shoqeria eshte Shogeri Private brenda kuptimit te Seksionit 1(3) te Akteve te Shogerise i
1985. S. Sipas kesaj shoqgeria nuk do ti ofroje publikut (qofte ne kesh ose ndryshe) ndonje
aksion ose te debiti te Shogerise per dijeni te te gjithve ose ndonje aksion apo debie ti ofohet
per shitje publikut. Ky subjekt solli Rregutloren ¢ paraqgitur ne Tabelen ‘A’ ne Rregullorene
Shogerive (tabela A-F) te vitit 1985 qe do te aplikohet tek kjo Shogeri.

2. Nenet e meposhtme te Tabeles ‘A’ nuk do te aplikohen tek kjo Shogeri, d.m.th.:
24.40,46,50.81,94,73,74,75 dhe fjalia e fundit e nenit 79.

AKSIONET

3. Drejtoret ¢ Shoqerive, brenda nje periudhe 5-vjecare nga data € rregjistrimit te Shogerise, do

te kene te drejte te ushtrojne fugine ¢ perpjestimit te shogerise, t'i jape te drejten e parablerjes
se grantit ose ndryshe paraqitjen ¢ gjithe shumes se kapitalit origjinal ne aksione te Shogerise.
Anetaret e Shogerise do te kene fuqi here pas here me Rezolutat E Zakonshme te
zevendesojne ose shfugizojne ushtrimin, e Drejtoreve te Shoqerise, per perpjestim, opsionet €
mbaruara te grantit ose ndryshe te ndonje aksion ne kapitalin e shogerise por jo autoritetin e
Drejtoreve per perpjesetim, te drejten e parablerjes se grantit ose ndryshe ne perdorim te
aksionve do te jete 1 vlefshem per me shume se 5 vijet nga data e kalimit te vendimit te
anetareve me te cilin lidhet.

4. (a) Seksioni 89 (1), 90 (1) deri ne (5) dhe Seksioni 90 (6) | Akteve te Shoqerise

te vitit 1985 nuk do te aplikohet per ndonje paanesi sigurie nga Shogeria por ne
zevendesim te klauzolave te nen-paragrafeve (b) te keti) neni do te aplikohet.

(b) E ruajtur apo ndryshe drejtuar nga shogeria ne Asamblene ¢ Pergjithshme, ndonje aksion
i i ge te krijohet, here pas here para se te jepet, do ti ofrohet anetareve ne proporcione sa
me te perafert qe te jete e mundur me aumrin e aksionve te poseduar prej tyre. Cdo oferte
e tille do te behet me njoftim duke percaktuar numrin e aksionve te ofruar dhe duke
percaktuar nje kohe brenda se ciles, nese jo e pranuar, do te quhet ¢ prishur dhe mbas
skadimit te kesaj kohe, cdo aksion jo i pranuar dhe ndonje aksion e cila per arsye te
nivelit ge pjesa ¢ destinuar per tu ndare T mban aksionve qe kane personat te dhene nje
oferte e tille, nuk mund, me opinionin e Drejtoreve, pershtatshmerisht e ofruar nen kete
nen, te jete ne dipozicion te Drejtoreve te cilet mund te perpjestojne, te drejten ¢
parablerjes se grantit, ose ndryshe ne perdorim te se njejtes te ketyre personave ne nje
kohe dhe kushte te tilla ge ato mendojne te pershatshme.

5. Subjekt I klauzolave te Akteve te Shoqerise te vitit 1985 duke perfshire Seksionin



-

159 dhe 171 Shoqeria do te kete fugine te ndaje ne aksion te cilet do te rifitohen ose mund te
fitohen sipas zgjedhjes se Shogerise ose te aksionerit sipas vendimit te Shogerise duke
krijuar aksion te rifituara te tilla.

Subjekt | klauzolave te Akteve te Shogerise, 1985, duke perfshire Seksionin
162 dhe 171 deri ne 175 Shoqeria mund te bleje aksiont e saj duke perfshire edhe ndonje
aksion te rifituar.

E DREJTA E PENGMARRIES

7.

Kjo e drejte e prezantuar nga neni 8 ne Tabeln “A’ do ti bashkengjitet aksioneve te shkyera
plotesisht dhe dividenteve dhe te gjitha aksioneve te regjistruara ne emer te ndonje debitori
ose nen pergjegjesine e Shoqerise nese ai do te jete mbajtesi kryesor I regjistruar ose njeri
prej dy ose me shume pjestareve te perbashket.

TRANSEERIMI [ AKSIONEVE

3.

Nije anetar ge ka deshire te transferoje aksionet diku tjeter prej Shoqgerise ne vijim te nenit 6 do
ti jape njoftim me shkrim te dhene ne dore personalisht ose te derguar me poste te porositur
apo rregjistruar tek adresa ¢ tyre € sakte dhe e fundit te drejtuar Shogerise, Drejtoreve dhe
gjithe aksionereve te Shoqerise, duke I dhene te vecantat e aksioneve per te cilat behet fjale.
Drejtoret sj agjent per Anetarin duke I dhene kete njoftim mund tua vene ne dipozicion keto
aksione, ose ndonje prej tyre, Anetareve te Shogerise drejteperdrejt dhe ne proporcione te
barabarta te aksioneve te tyre ekzistuese ne nje cmim qe bie dakort ndermjet transferuesit dhe
Drejtoreve ose nga marreveshje e falimentimit me nje cmim ¢ fiksuar nga auditet e Shogerise
si nje vlere € ndershme. Nese brenda 28 ditesh nga dita e njoftimit te dhene, Drejtoret jane te
paafte te gjejne nje Anetar ose disa Anetare qe deshirojne te blejne te gjitha keto aksione me
keto kushte transferuesi mund te vej ne perdorim shume prej ketyre aksioneve sa ge do te
mbetet te padisponuara ne ate menyre ge ai mund te mendoje te pershtatshme brenda tre
muajve nga data e njoftimit te dhene, por Drejtoret mundet ge ne gjykimin e tyre absolut dhe
pa caktuar ndonje arsye refuzojne te regjistrojne ndonje transferte te tille nese eshte apo jo ne
perputhje me nje aksion ose aksione te pashlyera.

PROCEDURAT NE ASAMBLETE E PERGJITHSHME

9.

Tek cdo Asamble te Pergjithshme nje vendim i vendosur per tu votuar nga Asambleja do te
vendoset duke ngritur duart paversisht se nje votim eshte (para ose ne deklarim te rezultatit te
te ngriturit te nduarve) kerkuar nga Presidenti ose ndonje Anetar personalisht apo person I
autorizuar. Pavaresisht se nje votim eshte shume I kerkuar, nje deklarate nga Presidenti qe nje
vendim me ngritien ¢ duarve ka qene I pranuar ose 1 pranuar unanimisht, ose nga nje
maxhorance e caktuar, ose | humbur, nje hyrje per efekt te saj ne librin ge permban
procesverbalet e procedurave te Shogerise do te jete nje evidence perfundimtare e faktit pa
prova e numrit te votave te regjistruara ne favor ose kundra ketij vendimi. Kerkesa per nje
votim mund te rrezohet. Ne rast barazie te votave Presidenti nuk do te beje nje hedhje te dyte
vote apo do te kete vote vendimore.
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10. Neni 64 I Tabeles A do te aplikohet me vecantine e fjaleve “por nuk do te jete me pak se dy”,
dhe si rrjedhoje atje mund te jete vetem nje Drejtor. Nese dhe sa kohe qe te jete vetem nje
Drejtor, ky Drejtor mund te veproje vetem duke ushtruar te gjitha fuqite dhe pergjegjesite ne
Tabelen A ose keto nene 1 vishen Drejtoreve ne pergjithesi. Drejtori/et € pare te Shogerise do
te jete/me personi ose personat te permendur ne Statutin e dhene tek Regjistruesit te
Shogerive para se te formohet Shogeria ne pajtim te seksionit 10(2) te Akteve te Shogerise

1985, dhe sipas se ciles supozohen te caktohen Drejtoret.

11. Shogeria nuk do te jete subjekt Seksionit 293 i Akteve te Shogerise 1985, ku sipas tij cdo
person mund te caktohet ose zgjidhet si drejtor panvaresisht nga mosha e tij dhe asnje Drejtor
nuk do ti kerkohet te leje zyren e tij te Drejtorit me arsyen € arritjes, ose mbushjes se 70
vjeceve ose cfaredo moshe tjeter.

12. Ne rast te barazise se votes te cdo mbledhje Drejtoresh, Presidenti 1 Mbledhjes nuk do te beje
nje hedhje te dyte te votes apo te kete vote vendimore sipas te cilit do te modifikohet neni 88
I Tabeles A.

13. Subjekt I klauzolave te seksionit 317 i Akteve te Shogerise 1985, nje Drejtor mund te
kontraktoje me shoqerine dhe te marre pjese ne fitime te cdo kontrate dhe marrveshjeje sikur
ai te mos jete drejtori. Nje Drejtor do te jete gjithashtu I afte te votoje ne saje te ketyre
kontratave ose marreveshjeve, kur ai me perpara te kete mbyllur interesin e tij tek Shoqeria,
ose pas caktimit te tij ne ndonje Zyre ose vend ose fitim nen Shogerine, ose ne respekt te
kushteve ose qe mund te jete konsideruar me votim ne ndonje mbledhje ku kjo ceshtje eshte
shqyrtuar.

SEKRETARIA
14, Sekretaria e pare e Shogerise do te jete personi ose personat te emeruar si Sekretar ne Statut e

vendosur nen seksionin 10 (2) te Akteve te Shogerise 1985 dhe sipas te cilit eshte gjykuar te
percaktohet,

E DREJTA E MARRJES BORXH SE DREJTOREVE

15. Drejtoret € Shogerise mund te ushtrojne gjithe kompetencat e Shogerise per te marre borxh
para, nese ne dyfishimin e shumes nominale e kapitalit ne aksione te shoqerise per kohen qe
eshte dhene ose jo, dhe lere peng ose t¢ apo te urdheroje sipermartjet e tij, pronesi ose
kapitalin pa emer, ose ndonje pjese te tij dhe subjekt I Seksionit 80 te Akteve te Shoqerise
1985 per te dhene borxhe, dhe sigurime te tjera qofte absolute ose si siguri per cdo borxh, te
drejte ose detyrim te Shogerise ose te ndonje pale te trete.

DREJTORE TE ALTERNUAR

16. Cdo Drejtor mundet me shkrim te caktoje cdo person ge do ta zevendesoje ne vendin e tij ne
cdo Mbledhje te Drejtoreve tek ¢ cila ai eshte 1 pamundur te jete prezent. Cdo zevendesues |

tille do te njoftoje per Mbledhjet e Drejtoreve dhe te marri pjese dhe votoje si te ishte Drejtori
kur personi ge ¢ ka caktuar ate nuk eshte prezent personalisht dhe ku ai eshte Drejtor qe ka
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nje vote te vecante ne emer te Drejtorit qe ai perfageson si shtese e votes se tij. Nje Drejtor
mundet ge ne cdo kohe te anulloje me shkrim caktimin e personit ge ¢ ka zevendesuar ate,
caktuar me perpara nga ai. Nje zevendesues 1 tille do te jete nje nenpunes ! Shogerise dhe nuk
do te konsiderohet si agjent I Drejtorit I caktuar nga ai. Pagesa per kete zevendesues do te
paguhet jashte pages se Drejtorit qe e caktoi ate dhe perqindja ¢ saj do te caktohet me
marreveshje mes tyre. Nje zevendesues nuk ka nevoje te mbaje ndonje aksion kualifikues.

DEMSHPERBLIMET

17. Subjekt I Seksionit 310 te Akteve te Shoqerise 1985, dhe ne shtese te ketij demshperblimi sic
thuhet ne fjaline 118 te tabeles A cdo Drejtor , nenpunes ose zyrtar { Shogerise do te
demshperblehet jashte fondeve te Shogerise kundrejt te gjitha pagesave, shpenzimeve,
shkarkimeve, humbjeve, shpenzimeve dhe te drejtave te kerkuara nga ai per ekzekutim dhe
shkarkim te detyrave te tij ne lidhje me to.

DISKUALIFIKIMI | DREJTOREVE

18. Zyra e Drejtorit duhet te lirohet:

(1) Nese me njoftimin me shkrim drejtuar Shoqerise ai jep doreheqjen nga zyra e
Drejtorit.

(2) Nese ai nuk luan me rolin ¢ Drejtorit sipas Seksionit 291 te Akteve te Shogerise
1985

(3) Nese ai korruptohet ose futet ne borxhe ose hyn ne ndonje pune te tille me
kreditoret etij.

(4) Nese ai ka probleme mendore

(5) Nese atij | eshte ndaluar te jete Drejtor nga cdo urdher I bere nen Seksionin 296
deri ne 300 te Akteve te Shogerise 1985

(6) Nese ai higet nga zyra nga nje vendim I kaluar nen Seksionin 303 te Akteve te
Shoqerise 1985.



THE COMPANIES ACT 1985

COMPANY LIMITED BY SHARES

ARTICLES OF ASSOCIATION OF

COMPUTER INVESTMENTS {ENGINEERING) LIMITED
PRELIMINARY

The Company 1S & private Company within the meaning

of Section 1(3) of the Cocmpanies Act 19285. Accordingly
swe Company shall not cifer to the public (whether i
sor cash or cotherwise) any shares in or debentures

of the Company or allot or agree to allot {(whether

for cash or otherwise) any shares in or debentures

of the Company with a view to all or any of the shares
or debentures being offered for sale to the public.
Subject as hereinafter provided the Regulations set
out in Table 'A! in the Companies (Tables A to )
Regulations 1985 shall apply to this Company.

The following Articles of Table 'A' shall not =z
+o this Company, videlicet:- 24, 40, 46, 50, 81

pply
, 94,
73, 74, 75 and the last sentence of Article 79,

SHARES

The Directors of the Company shall within a periogd
of five years from the date of Incorporaticn of the
Company be entitled to exercise the Companv's power
to allot, grant options over Or otherwise dispose
O? +he entire amount of the original share capital
of the Company. The nembers oI the Company shall
have power from time to time by Ordinary Resolution
to renew or revoke the Directors exercise cof the 4
Cg@pany‘s power to allot, grant options over or
anerwise dispose of arny shares in the capital
tn? Company but no authority for the Directors
a;lOt’ grant opticns over or otherwise dispose
shares shall be valid for more than five years
the date of passing the members' resclution <o
wihich it relates.
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Sections 89(1), 9C{l) toc (3) and Section %0(6)
of the Companies Act 1385 shail not apply in
relation to the issue 3f ary equity securities
by the Company but ir substitution therefor the
provisions of sub-parazravh (b) of +his Articles
shall apply.

Save as otherwise directed Dby the Company 1in
General Meeting any new shares from time to time
+o be created shall before they are issued be
offered to the members in proportion as nearly

as possible to the numser of shares held by them.
any such offer shall b= made by notice specifying
+he number of shares offered and limiting & time
within which the offer, if not accepted, will be
deemed to be declined and after the expiration of
such time any shares not accepted and any shares
which, by reascn of the ratio which the shares toO
be issued bear to the shares held by persons
entitled to an offer rhereof, cannot, in the
opinion of the Directors, conveniently be cffered
under this Article, shall be at the disposal of
the Directors who may allot, grant options over,
or otherwise dispose oI the same tO such persons
at such +ime and on such terms as they think proper.

Subject to the provisions of the Companies Act 1985
including Sections 159 and 171 +therecf the Company
shall have power to issue shares which are to be
redeemed or are liable to be redeemed at the opt:cn
of the Company or the shareholder on such terms &as
may be provided by the resolution of the Company
creating such redeemabl.e snares.

Subject to the provisions of the Companies Act
including Sections 162 and 171 to 175 thereof
Company may purchase its own shares includin
redeemable shares.
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The lien conferred by 2rticle 8 in Takle 'A' shall
also attach to fully pzid up shares and dividends
and tc all shares registered in the name of any
person indebted or under liability to tne Company
fpether he shall be the scle regi%tered holder ’
thereof or one of two cr more joint holders thereof.

By



TRANSFER OF SHARES

1 8. n Member desiring to +ransfer shares other than to
+he Company parsuant O Article 6 hereof shall give

notice in writing handed personally oI sent by

7 registered OT recorded delivery post to their correct
and last known address of such intention to the
Company « the Directors and all the shareholders of
the Company giving particulars of the shares in
guestion. The Directors as agent for the Member
giving such notlce may dispose of such shares or
any of them toO Mempers of the Company in a direct
and pro rata proporticn to their existing holdings
at a price to be agreed between the transferor and
the Directors oI fail.ng agreement at a price fixed
by the Auditors of the Company as a fair value thereof.
If within twenty-eight days of the date of the said
notice the Directors are unable to find a Member oOX
Members willing to purchase all such shares on such
conditions the transferor may dispese ©f so many
of such shares as shal.l remain undisposed of in any
manner he may think f£it within three months from
the date of the said notice but the Directors may
in their absolute discretion and without assigning
any reason therefor decline to register any such
transfer whether or not it is in respect of & fully
paid up share or sharss.

PROCEEDINGS AT GENERAL MEETINGS

9. At any General Meeting a Resolution put to the vote
: of the Meeting shall be decided on a show of hands

unless a poll is (before or on the declaration of the
result of the show of hands) demanded by the Chalirman
or any Member in person Or DY ProOXy. Unless a poll
is so demanded a declaration by the Chairman that a
Resoluticn has on a show of hands been carried or
carried unanimously, or by a particuliar majority, O
l?St,lan entry to that effect in the book containing
the minutes of the proceedings of the Company snall
be conclusive evidence of the fact without proo: of
Ehe numbgr or proportion of the votes recorded in
favour of or against such Resolution. The demand
for a poll may be withdrawn. In the event of an
eguality of votes the Chairman shall not nave a second
Cr casting wvote.

DIRECTORS
1c¢C. : - .
gftlgle 64 0f Table A shall apply, with the exception
aI tne.words "but shall no:t be less than two", and
ccordingly there may be a sole Director. If and so

8




13.
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long &8 rhere is & solLe nirector . such Directgr

may act alone in exercising all the powers and
authorities py Table A or these articles vested

in the Directors qenerally. The first Directc¥ys

of the Company shall be the person or persons named
in the gtatement delivered to rme Registral of
Companies pricr to the formation o the Company
pursuant O section 1C(2) of the Companies Act 1985
and deemed tO be appointed Directors accordingly.

No Director shall be subject to recirement bY rotation.

The Company shall not be subject to gection 293 of
the Companies act 198F and accordingly any person
may be appointed OF elected as & pDirector whatever
nis age and DO Director shall be regquired tO vacate
nis office of pirecter DY reason of his attaining or
having attained the ace of seventy years or any other
age.

In tne casé of an egquality of votes at any Directors
Meeting, the Chairman of tnhe Meeting shall not have
a second O casting vote and Article 88 oz Table A
shall be modified accordingly.

subject to the provisions of Section 317 of the
Companies Act 1985 a Director may contract with the
Company and participate in the profits of any
contracts Or arrangements &s if he were not 2 Director.
A Director shall alsc be capable of voting in respect
of such contracts Or arrangements, wnere he has
previously disclosed his interest to tne Company, ©Of
in respect of his appointment to any office OT place
of profit under +he Company, Or in respect of the
rerms thereof and mavy pe counted in the guorum at any
Meeting at which any such matter 1S considered.

SECRETARY

The first Secretary 5f the Comparnry shall be the
person or persons namad as Secretary in the Statement
delivered under Section 10(2) of ihe Companies Act

1985 and deemed to be appcinted accordingly.

BORROWING POWERS OF THE DIRECTORS

. .
The Dlreitors of the Company may exercise all “he
powers of the Compary to DOLXOW noney, wnether in

=R
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18.

excess of the nominal amount of the share capital
cf the Company for the time being issued or not

and to mortgage or charge its undertaking, property
or uncalled capital, c¢r any part thereof and
subject to Section 80 of the Companies Act 1985

to issue debentures, dspenture stock and other
securities whether outright cr as security Zor

any debt, liability or obligation of the Company

or of any third party.

ALTERNATE DIRECTORS

Any Director may in writing appoint any person to

be his alternate to act in his place at any meeting
of the Directors at which he is unable to be present.
Every such alternate shall be entitled to notice of
meetings of the Directors and to attend and vote
thereat as a Director when the person appointing him
is not personally present and where he 1s & Director
to have a separate vote on behalf of the Director

he is representing in addition to his own vote. A
Director may at any tine in writing revoke the
appointment of an alternate appointed by him. Every
such alternate shall b2 an officer of the Company

and shall not be deemed to be the agent of the
Director appointing him. The remuneration of such
an alternate shall be payable out of the remuneration
payable tc the Director appointing him, and the
proportion thereof shall be agreed between them.

An alternate need not hold any share gualification.

INDEMNITY

Subject to Section 310 of the Companies Act 1985
and in addition to such indemnity as is contained
in Clause 118 of Table 'A' every Director, Officer
or Official of the Company shall be indemnified
out of the funds of the Company against all costs,
charges, losses, expenses and liabilities incurred
by him in the execution and discharge cof his
duties or in relation thereto.

DISQUALIFICATION OF DIRECTORS

F:
o
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fice of a Director shall be vacated:

by notice in writing to the Company he

(1} If
resigns the office cf Director.

10
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Tf he ceases to be a Director by virtue

of Section 291 of the Companies Act 1985.

If he becomes bankrupt O insolvent or
enters into any arrangements with his
creditors.

Tf he becomes of unsound mind.

If he is prohibited from being a Director
by any order made under Sections 2926 to
300 of the Companies Act 1985.

If he is removed from office by a resolution
duly passed under Section 303 of the Companiles
act 1985,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
?HOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me Qf /o 2002

"N | i Rep.
VERTETIM

Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit ﬂ A ﬂ; 0/{J/-J M ,

banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i ciliu pa?aq?t'dﬁe me deklaroj se e ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.




Keshilli mori ne konsiderate deshiren perﬁf"e”kflfi‘uar nje shoqeri te zoteruar plotesihst nga shogeri
ne fjale, me qellim zhvillimin e aktivitetit ekonomik ne Shqiperi. Keshilli pasi vleresoi dhe
mendimin e avokatit Genc Boga, ne lidhje me krijimin e nje shoqerie me pergjege)si te kufizuar si
dhe per formen ¢ shogerise.

VENDOSI
- Te themeloje ne Shqiperi nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te zoteruar plotesisht nga
shogeria Interchange Group Limited, me emertimin “Interchange Balkans” Shpk. apo dhe me nje
emertim tjeter me kushte ge te permbaje fjalen “Interchange”, sipas vendimit ge do te merret nga
7. Ken Hodgson.
- Te autorizoje Z. Ken Hodgson, te hartoje dhe te nenshkruaje ¢do dokument te nevojshem
dhe te kerkueshem nga autoritetet kompetente me qellim krijimin ¢ shoqerise ne fjale si dhe te

krijoje qendren e aktivitetit ne Shqiperi, duke e autoriznar te nenshkruaje cdo dokument qe kerkon
dy firma nga selici drejtor (administator) i shogerise.

Barry Fairburn, Drejtor
Date 24 tetor 2002

Ken Hodgson, Drejtor

Date 1 nentor 2002

Perkthyer nga Anglishtja ne Shqip

Nga ShpatlH xha \
=N \\ N




.Nenshkruar nga Z. Ken Hodgsons ne Northamptom Angli me date 19 dhjetor 2002

F_flrma dhe vula

i

D.M. ORTON JONES
“ NOTER
Northampton, Angli

Perkthyer nga Ina Dencku
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Garden Coutt
leckington Hall
Lockington
Daibyshite
DE74 25

Tl +44 018701 716716
Fox: +44 (018701 716789

Web: www.interchangegroup.com

Extract from Minutes of the Board Meeting held at Lockington on Nonday i6"

September 2002: T

The Board considered the desirability of setiing up a wholly owned subsidiary in
Albania to carry out its business activities in Albania. The Board considered the
advice received from Genc Boga, an Albanian lawyer, concerning the setting up of a
limited fiability company and the form of constitution of the proposed company. IT
WAS RESOLVED that it was desirable to set up a wholly owned limited liability
company in Albania with the name interchange Balkans Shpk or such other name
including the word “Interchange” as Ken Hodgson or acting on behalf of the

Company shall direct to the Albanian lawyer instructed.

IT WAS FURTHER

RESOLVED that Ken Hodgson be and he is hereby authorised to sign and execute
on behalf of the Company all documents necessary for the purposes of setting up
the Company and to do all acts and things necessary for such purposes and to
establish a place of business in Albania and that any documents requiring a counter .

signature may be signed by any Director of the Gompany.

------------------------------------------------

24 M Ot 2errZ_

------------------------------------------------

w,////:f(’i'a,r—/ .....

_ Kﬂl,n Hodgson, Di_r}ectzfr’ :

TR | %;1,}.;;.3..'.;._. ........ -

Regislered No: 2013410



PUBLIKA E SHQIPERISE _
HOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me & / 0/ 2003

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit W | m)(% /n/ ,QAU{JA’ ,

banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqit ]_i‘lé me dekTaroj se ¢ ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip die firmosi rregullisht ne
pranine time.




VERTETIM I REGJISTRIMIT MBI NDRYSHIMIN E EMERTIMIT

NR. 2013410

UNE I NENSHKRUARI VERTETQJ SE

INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED \‘_\

Shoqeri e cila sipas vendimit te organit kompetent ka ndryshuar emertimin nga INTERCHANGE
COMPUTER SERVICES LIMITED tek

INTERCHANGE GROUP LIMITED

Nenshkruar nga une sekretari i Regjistrit te Shoqerive ne Cardiff me date 16 NENTOR 1993

Vertetohet se kjo kopje eshte e njejte me origjinalin

Firma Firma

Perkthyer nga Anglisht ne Shqip nga

Shpati Hoxha

Y B !




CERTIFICATE OF INCORPORATION

ON CHANGE OF NAME

No. 2013410

| hereby certify that

INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED

having by special resolution changed its name,

Is now incorporated under the name of

INTERCHANGE GROUP LIMITED |

Given under my hand at the Companies Registration Office,

Cardiff the 16 NOVEMBER 1993

: fi‘?ﬁeam
CERTIFIED K TEUE Cofy o BEVAN
)
/ : an authorised officer

NRECTOZ

HCOO0BA



REPUBLIKA E SHQIPERISE ,
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me M I n/ 200-‘!)

Nr. J?O Rep.

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit M[/&ﬁ‘ 7&//‘,—72/@@ ,

banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqitdhe me deklaroj se ¢ ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.

NO

Hatr TSLAMI



NR. 2013410

UNE I NENSHKRUARI VERTETOJ SE

CIL ENGINEERING LIMITED

Shoqeri e cila sipas vendimit te organit kompetent ka ndryshuar emertimin nga CIL ENGINEERING
LIMITED tek

INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED
Nenshkruar nga une sekretari i Regjistrit te Shogerive ne Cardiff me date § shkurt 1991

Vertetohet se kjo kopje eshte e njejte me origjinalin

Firma Firma

Perkthyer nga Anglisht ne Shqip nga

ShPat‘i Hloxil




CERTIFICATE OF INCORPORATION

ON CHANGE OF NAME

No. 2013410

| hereby certify that

CIL ENGINEERING LIMITED

having by special resolution changed ijis name,

IS now incorporated under the name of

INTERCHANGE COMPUTER SERVICES LIMITED

Given under my hand at the Companies Registration Office,

7.0 drrh,

Cardiff the 8 FEBRUARY 1991
/i F. A JOSEPH

an authorised officer
DEeCToR

CERTIFIED A TRUE copv

HCDO64



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane, me (_j| 1 0/ 2003

e LK Rep

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetohet firma e perkthyesit M{Aﬁﬁ: M}D ,

banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqit dHe me deklaroj se e ka
perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.

NOTERI




